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BeŞiKtAŞ’tA, GIOVAnnI VAn 
BROnCKHORSt GÖReVe BAŞlADI

tRABZOnSPOR eSKi OyunCuSu
nWAKAeMe ile 2 yIllIK AnlAŞtI

aHmEt sanDaL 3’tE

ÖLME YA DA GÜLME 
PAHASINA DÜŞÜNDÜREN

4 ENTELEKTÜEL

aLİ DEğErmEncİ 10’Da

VATİKAN’IN D. DİYALOGDAN 
GAYESİ VE TUZAĞA 

DÜŞÜRÜLEN MÜSLÜMANLAR 

Dr. sEyFİ şaHİn 5’tE

DEİZM-ATEİZM

n hEr geçen gün artan enflasyon ve hayat pahalılığı vatandaşın belini bükerken, İs-tanbul’un haziran ayı enflasyonu bellioldu. İTO verilerine göre, İstanbul’da en-flasyon aylık artış yüzde 3,42, yıllık artışise yüzde 82,14 olarak gerçekleşti. ToptanEşya Fiyatları İndeksinde ise yüzde 60,49oldu. Haziran ayı rakamları, bu rekorlarıgeride bırakarak yeni zirvelere ulaşmışoldu. Mayıs ayında İstanbul’da yıllık en-flasyon perakendede yüzde 82,20, toptan-da yüzde 61,21 seviyesinde hesaplanmıştı.

n Eskİ Ülkü Ocakları Genel Başkanıve Hacettepe Üniversitesi ÖğretimÜyesi Doç. Dr. Sinan Ateş’in öldü-rülmesine ilişkin 22 şüphelininyargılanmasına başlandı. Cinayeteilişkin ilk duruşma Sincan Cezaİnfaz Kurumları Kampüsü’ndekiduruşma salonunda görüldü. Du-ruşmanın başında MHP avukatlarıdavaya katılma talebinde bulun-du. Savcı, MHP’nin suçtan zarargörmediğini beyan ederek, katıl-ma talebinin reddini istedi. Mah-keme de katılma talebini reddetti.

n ArDınDAn tutuklu sanık tetikçiEray Özyağci’nın savunmasına ge-çildi. Özyağci, olay gününü şu söz-lerle anlattı: “Sinan Ateş’in ayakla-rına ateş ettim ve kaçmaya başla-dım. Bir kişi, hedef gözetmeksizinateş etti. Ben de onlara ateş ettim.Daha sonra ‘reisi vurduk, reisivurduk’ diye bir ses duydum.” Doğukan Çep de “Eğer ben bir sui-kast düzenlettirecek olsaydım,motorla yanlarından geçerkenateş ettirebilirdim” dedi. Duruşmabugün devam edecek. / 6’DA

n İlk duruşma öncesi açıklama yapan Sinan Ateş’ineşi Ayşe Ateş, “İsteğimiz, ayrılan dosyadaki 17 kişihakkında gerekli işlemlerin hızlı yapılarak, bu dos-yanın da bizim dosyamıza eklenmesi, eksik olan buiddianamedeki boşlukların tamamlanarak, yeni vedoğru bir iddianamenin yazılma-sı. Yaklaşık bir buçuk ay oldu ko-ruma talebinde bulunalı, uzunsüredir korumalarım var. Yoğungüvenlik önlemleri altında yaşı-yorum. Normal bir hayat yaşamı-yorum” ifadelerini kullandı.

n hAzİnE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, katıldığı canlıyayında gündeme ilişkin konuştu. Asgari ücretlileri veemeklileri enflasyona ezdirmeyeceklerini ifade edenŞimşek, tek amaçlarının refah artışı olduğunu söyle-di. Şimşek, yeni vergi paketi için ise “Piyasada üze-rinde tartışılan paket kapsam olarak bizim süzge-cimizden geçmiş bir paket değil. Türkiye’de birçokkesim vergiden imtina ediyor, ciddi bir kayıtdışı-lık var. Kayıt dışılıkla mücadele edeceğiz. Bü-tün kazançların vergilendirilmesine çalışıyo-ruz. Koparılan yaygaralar doğru değil” dedi.

çEyrEk 
FİnaL aşkına

türkİyE
avUstUrya
saat: 22.00 / LEİPZİG

iStAnBul'un 
enflASyOnu
yÜzDE 82,14Hayat pahalılığı durdurulamıyor. İstanbul Ticaret Odası’nın (İTO) açıkladığı verilere göre, İstanbul’da haziran ayında perakende fiyatlar aylık bazda yüzde3,42, yıllık bazda ise yüzde 82,14 artarak rekor seviyeye ulaştı. TÜRK-İŞ ise açlık sınırını 18 bin 978 lira, yoksulluk sınırını 61 bin 820 lira olarak hesapladı

YENİ ZİRVELERE ULAŞTI

n tÜrk-İş’İn, her ay yaptığı ‘Açlık ve Yoksul-luk Sınırı Araştırması’nın Haziran 2024sonuçları da açıklandı. Araştırmaya göre,haziranda 4 kişilik ailenin sağlıklı, dengelive yeterli beslenebilmesi için yapması ge-reken gıda harcaması tutarını ifade edenaçlık sınırı 18 bin 978 lira 77 kuruş oldu.Gıda, giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlıkve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorun-lu diğer harcamaların toplam tutarınadenk gelen yoksulluk sınırı ise 61 bin 820lira 10 kuruş olarak hesaplandı. / 6’DA

AÇLIK ASGARİYİ GEÇTİ
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n CumhurbAşkAnı Recep Tayyip Erdoğan, 2 seçimin 10ay arayla gerçekleştiğini ifade ederek, “Bir önceki yerelseçimlere kıyasla oy oranları ve belediye sayında ortayaçıkan negatif sapmayı gözardı etmiyoruz. Milletimin AKParti’den talepleri gerçekleşene kadar tüm kademelerdegereken adımları atmaya devam edeceğiz” dedi.
n ÖnCEkİ gece Kayseri’deki çocuğa taciz gerginliğine de de-ğinen Erdğan, “Vandallıkla sokakları ateşe vermek kabuledilemez” diye konuştu. Olayların gerçekleşme nedeni-nin muhalefetin zehirli söylemleri olduğunu ifade edenErdoğan, “Toplumda yabancı düşmanlığını ve sığınmacınefretini körükleyerek hiçbir yere varılamaz” dedi
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Erdoğan’dan kayseri’de
olaylı gece tepkisi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AKParti Yerel Yönetimler İstişare ve Değerlen-dirme Toplantısı’nda yerel seçimlere ve yeniyol haritasına yönelik önemli mesajlar verdi

n kAysErİ Melikgazi’de Suriyeli bir göçmenin 7 yaşın-daki bir çocuğu taciz ettiği haberi ilçeyi ayağa kaldır-dı. Olaya tepki göstermek için toplanan kalabalık bazıaraçları ters çevirdi, iş yerlerini ateşe verdi. Olaylarda14 emniyet mensubu ve 1 itfaiye eri yaralandı. Suri-yeli şüpheli çıkarıldığı mahkemede tutuklandı. 
n CİnsEl istismar olayının şüpheli ve mağdur tarafın-dan 9 kişi, Geri Gönderme Merkezi’ne götürüldü. Aileve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ise mağdur çocuk, kar-deşleri ve annesinin devlet korumasına alındığını bil-dirdi. Olaylara ilişkin açıklama yapan İçişleri BakanıAli Yerlikaya, 67 kişinin gözaltına alındığını açıkladı.

O Suriyeli tutuklandı

Bütün kazançlar
vergilendirilecekYeni vergi paketine ilişkin Şimşek, “Piyasadatartışılan vergi paketi kapsam olarak bizim süzgecimizden geçmiş bir paket değil” dedi

Gözler Ankara'daEski Ülkü Ocakları Başkanı Sinan Ateş’in öldürülmesine ilişkin dava başladı. Siyasilerin de takip ettiği davada 22 sanık hakim karşısına çıktı. Savunma yapan tetikçi Eray Öz-yağci, Ankara’ya siyasi cinayet için değil, Doğukan Çep’ten Ateş’i ayaklarından vurması için telkinalarak geldiğini söyledi. Doğukan Çep ise “Evet, azmettirdim ama amacım öldürmek değildi” dedi

İsteğimiz yeni ve 
doğru iddianame

Gar katliamında karar
n 10 Ekİm Katliamı Davasının karar du-ruşması dün Ankara 4. Ağır Ceza Mah-kemesi’nde görüldü. Tutuklu 10 sanığaağırlaştırılmış müebbet hapis cezasıverilirken, tutuklu sanık Erman Ekici101 kez ağırlaştırılmış müebbet hapiscezasına çarptırıldı. 103 kişinin hayatı-nı kaybettiği saldırı için sanıklara “in-sanlığa karşı suç”tan ceza verilmedi...

'İsrail'e tonlarca 
katliam bombası 
gönderdik' itirafı
n İkİ ABD’li yetkiliye göre, Biden yönetimi, 7Ekim’den bu yana İsrail’e 10 binden fazlayaklaşık bir tonluk bomba ve binlerce Hell-fire füzesi gönderdi. Reuters’a konuşanyetkililer, sevkiyatlarla ilgili kamuya açıkbilgi verme yetkilerinin olmadığını belirtti.Sevkiyatlar için bir zaman çizelgesi veril-mese de toplam miktarlar, uluslararası si-lah arzını sınırlama çağrılarına rağmenABD’nin İsrail’e askeri desteğinde önemlibir düşüş olmadığını gösteriyor. / 7’DE

Can kaybı artıyor
n tErÖrİst İsrail ordusunun, son 24 saatteGazze’ye düzenlediği saldırılarda 23 kişiöldü, 91 kişi yaralandı. Böylece İsrail’inGazze’ye 7 Ekim’den bu yana düzenlediğisaldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı37 bin 900’e yükseldi. Yaralananların sayı-sı da 87 bin 60’a çıktı. Ayrıca hâlâ enkaz al-tında cesetlerin bulunduğu aktarıldı.

Kanal İstanbul
imar planı iptal
n İstAnbul 11. İdare Mahke-mesi, Kanal İstanbul Yeni-şehir Rezerv Yapı Alanı'nınimar planını iptal etti. İs-tanbul Büyükşehir Beledi-yesi’nin (İBB) Kanal İstan-bul Projesi’ne yönelik açtığıdava sonuçlandı ve mahke-me, Çevre, Şehircilik ve İk-lim Değişikliği Bakanlı-ğı'nın yaptığı imar planı de-ğişikliğinin hukuka uygunolmadığına hükmetti.

Avrupa'yı 
sel vurdu: 7 ölü
n AvrupA ülkelerinden İtalya,İsviçre ve Fransa’da şiddet-li fırtına etkili oldu. Gök gü-rültülü sağanak yağış üç ül-keye de sel getirdi. Sel, top-rak kaymalarını tetikler-ken, Fransa ve İsviçre’de 7kişi hayatını kaybetti. İsviç-re’nin güneyinde Ron Neh-ri’nin ve kollarının taşmasısonucu yollar kapandı. İtal-ya’nın kuzeyinde de benzermanzaralar yaşandı. / 7’DE

AP'de aşırı 
sağcı yeni grup
n AvrupA Birliği’nin (AB) Uk-rayna politikasını eleştirenve insan hakkı ihlalleri ne-deniyle fonları kesilen Ma-caristan’ın Başbakanı Vik-tor Orban, 6 ay boyunca ABdönem başkanlığı yapacak.Orban, görevi devralmadanhemen önce Avrupa Parla-mentosu’nda, “Avrupa içinVatanseverler” adlı yeni biraşırı sağcı grup kuracakla-rını duyurdu. / 7’DE
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Skolyoz derecesi kızlarda 
daha hızlı ilerliyor! 

Sıcak hava sosyal ilişkileri 
olumsuz etkileyebiliyor 

Skolyoz, basit anlamda ‘omurganın orta 
hattan sağa sola doğru eğilmesi’ olarak 
ifade ediliyor. Peki, dik ve doğru durması 
gereken omurga, niçin sağa ya da sola 
eğriliyor? Uzmanlar, eğriliğin nedeninin 
basit bir kas spazmı, karın ağrısı ya da bel 
fıtığı olabileceği gibi ergenlik döneminde 
kendini belli eden Ergenlik Çağı İdiopatik 
Skolyoz’dan da kaynaklanabileceğini be
lirtiyorlar. Bu sorunun kız çocuklarında 
erkeklere göre daha sık görüldüğünü be
lirten Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Ufuk Aydınlı, Ergenlik Çağı İd
iopatik Skolyoz’a dair bilgiler vererek, 
ailelere önemli uyarılarda bulundu.   

 
Ergenlik dönemi, çocukluktan gençliğe 

geçmenin gerek fiziksel gerekse ruhsal 
açıdan sancılarının yaşandığı çok özel bir 
dönem. İşte bu özel dönemde bazıları 
‘skolyoz’ ile tanışıyor. Üstelik bu çocuk
ların sayıları hiç de az değil. 1016 yaş 
arasında çocukları olan ailelerin dikka
tinin skolyozun erken teşhis edilmesi 
açısından çok önemli olduğuna dikkat 
çeken Acıbadem Ataşehir Hastanesi Orto
pedi ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Ufuk Aydınlı, anne babaların skolyoz 
hakkında bilmeleri gereken 10 soruyu 
yanıtladı.  

 
Her omurga eğriliği skolyoz mudur? 
 
Ergenlik Çağı İdiopatik Skolyoz tanısının 

konulabilmesi için doktorun yaptığı fiziki 
muayenede hiçbir sendromik bulgunun 
olmaması gerekiyor. Ayrıca nörolojik veya 
kaslara ait bir sorun bulunmayan, radyo
diagnostik tetkiklerde (Xray, MRI, BT) 
skolyoz dışında hastanın kemiksel veya 
sinir sistemine ait problem tespit 
edilmemesi de çok önemli. Tüm bu neden
ler dışlandıktan sonra omurgada 3 
boyutlu deformasyon görülmesi ve bu de
formasyonun da tek, çift ya da üçlü eğrilik
ler şeklinde oluşması gerekiyor.  

 
Görülme sıklığı erkek ve kız çocuk

larında farklılık gösteriyor mu? 
 
Kız çocuklarında skolyozun görülme 

oranının erkeklere göre daha yüksek 
olduğunu belirten Ortopedi ve Travma
toloji Uzmanı Prof. Dr. Ufuk Aydınlı, 
Türkiye’de 20152022 yılları arasında Dr. 
Necdet Sağlam ve arkadaşları tarafından 
yapılan bir araştırmaya dikkat çekerek 
şunları söylüyor: “Bu araştırmada, Ergen
lik Çağı İdiopatik (nedeni bilinmeyen) 
Skolyoz (AIS) görülme sıklığının ortalama 
100.000'de 129 olduğu gösterilmiştir. Kız 
çocuklarda görülme sıklığı erkeklerden 
1.5 kat fazladır. Bu süre boyunca 10.311 
kişiye skolyoz ameliyatı yapılmıştır. Bu da 
toplam skolyoz tanısı konan kişilerin 
yüzde 3.8'inin cerrahi müdahale ihtiyacı 
olduğunu göstermektedir.” 

 
AIS, kız ve erkek çocuklarda farklı mı 

ilerler? 
 
AIS görülme yaşının genellikle 1016 yaş 

arasındaki dönem olduğunu belirten Prof. 
Dr. Aydınlı, bu genellemeyi bozan hastalar 
olduğuna ancak bu durumun son derece 
nadir görüldüğüne dikkat çekiyor.  Erkek 
ve kız çocuklarında AIS görülme sıklığının 
skolyozun derecesine göre değiştiğini be
lirten Prof. Dr. Ufuk Aydınlı, “Düşük dere
celi skolyozun kızlarda görülme sıklığı, 
erkeklere göre 23 katına çıkıyor. Öte yan
dan erkek çocuklarda, skolyoz daha yavaş 
ilerler. Bu nedenle erkeklerde düşük dere
celi skolyozların tanısı da konulamamak
tadır. Bir başka dikkat çeken bilgi ise, 
kızlarda cerrahi gerektiren derecelerin, 
erkeklere göre 78 kat daha fazla görülme
sidir. Ancak bunun tam olarak nedeni de 
bilinmemektedir.”  

 
İlerlediğinde hangi hastalıklara yol 

açar? 
 
Omurganın orta hattının bozulması 

sonucu vücut simetrisi etkileniyor. Böylece 
omuz seviye farkı, bel oyuklarında değişik
lik, göğüs kafesinin deformasyonu gözle 
görülür hale geliyor. Hem sırt hem de bel 
eğriliği olan kişilerde simetri dengelendiği 
için skolyozun geç fark edilebileceğine 
dikkat çeken Ortopedi ve Travmatoloji Uz
manı Prof. Dr. Ufuk Aydınlı şu bilgileri ak
tarıyor: “Özellikle 48 yaş arası olan erken 
idiopatik skolyozlarda akciğer doku 
gelişimi nedeniyle eğriliğin mümkün 
olduğunca düşük derecelerde tutulması 
gerekir. AIS ve erken idiopatik skolyozlarda 
akciğer kapasitesi etkileniyor. Eğriliğin 70 
dereceyi geçmesiyle kalp ve akciğer 
hastalıkları gelişebiliyor.”  

 
AIS, yalnızca estetik bir sorun mudur? 

 
AIS, başlangıçta yani eğrilik daha azken 

estetik bir sorun gibi algılanabiliyor. Ancak 
eğriliğin hızla ilerlemesi, bu yaş grubunda 
ameliyat seçeneğini gündeme getiriyor. Er
genlik çağında 40 ve üstü derecelerdeki 
eğrilikler düzeltilmediğinde büyüme 
tamamlanmış olsa bile, yetişkinlik döne
minde hastanın skolyoz derecesinde 
mekanik nedenlerle artış görülebiliyor. 
Eğrilikteki bu artış, zamanla kemik ve 
eklem deformasyonları yaratıyor ve kişi, 
sırt, bel ve basen ağrıları çekmeye başlıyor. 
Hastanın yaşam kalitesini bozan bu du
ruma karşı ameliyat, önemli bir tedavi 
seçeneği haline geliyor.   

 
Korse ile tedavi mümkün mü? 
 
AIS’nin erken teşhisi yani 20 derece ve 

üstü olan hastalara ameliyat dışında öner
ilen seçenek korse oluyor. Prof. Dr. Aydınlı 
“Ergenlik dönemine girmemiş ve ilerleyici 
nitelikte AIS tespit edilmiş hastalarda,  
kişinin eğriliğine uygun korseler kullanıla
bilir. Ancak korse kullanımı uzun süreli ol
malıdır. Gün içinde 23 saat kullanılması 
önerilir. Bazı hastalar için gün içinde bu 
kadar uzun süre korse kullanmak, onları 
negatif etkileyebilir. O nedenle çocuğun ko
rseye uyum sağlaması için aile ve çevresi 
tarafından desteklenmesi gerekir” diyor.  

 
Spesifik egzersiz, pilates ve yoga ne 

kadar yararlı? 
 
Egzersiz, pilates ve yoganın AIS te

davisinde faydası var mı? sorusunu yanıt
layan Prof. Dr. Aydınlı, bu konudaki 
araştırmaların skolyozun durması ya da 
geriletilmesinde umut veren sonuçları ol
madığına dikkat çekerek şu bilgileri 
veriyor: “Pozitif bilim açısından 
bakıldığında spesifik egzersizler, pilates ve 
yoganın faydalı olduğu ve skolyozun dur

masını veya geriletilmesini sağladığı 
konusunda son yayınlanan uluslararası 
dergide hiçbir umut verici veri yoktur. 
Bununla beraber ülkemizde de bu yöntem
ler skolyoz tedavisinde yer almaktadır. 
Bana göre egzersiz yapmanın kimseye bir 
zararı yoktur; kas gelişimini destekler. 
Ancak skolyozun egzersizle kalıcı olarak 
düzelebilmesi bu konuda yapılan bütün 
çalışmalara terstir. Schroth skolyoz egzersi
zlerin orijinal web sayfasında dahi bu egz
ersizlerin 30 derece altındaki skolyozlara 
uygulanması ve en fazla 5 derece düzelme 
elde edileceği yazmaktadır.”  

 
Ameliyat nasıl yapılıyor? 
 
AIS tedavisinde önemli bir yeri olan 

ameliyat zamanını, eğriliğin açısı belirliyor. 
AIS, cerrahi yöntemlerle tam olarak tedavi 
edilebiliyor. Cerrahi tedavi çoğunlukla sırt 
ve bel bölgesinde açık cerrahi ile omur
galara vidalar koyularak yapılıyor. Omurga 
ameliyatlarında sinirlerin korunması için 
nöromonitörizasyon yönteminin de kul
lanıldığını belirten Prof. Dr. Aydınlı, şu bil
gileri veriyor: “Nöromonitör, nörolojik 
komplikasyon olmaması için geliştirilen 
bir yöntemdir. Cerraha ameliyat sırasında 
sinirlerin korunması için bilgi verilir. 
Ameliyat süresi, 24 saat arasında değişir. 
Hastanın uyutulması, uyandırılması ve 
odasına dönmesi için gereken toplam süre 
yaklaşık 6 saati alabilir” 

 
Ameliyat yöntemi neye göre seçiliyor? 
 
Skolyoz ameliyatlarının anterior denilen 

yöntemle, göğüs kafesi ve karın yan böl
gesinden girilmesiyle de yapılabileceğini 
belirten Prof. Dr. Aydınlı bu yöntemle bazı 
hastalarda daha az omurganın ameliyat 
edildiğine dikkat çekiyor ve şunları 
söylüyor: “Ameliyat yöntemi hastanın en 
çok yarar sağlayacağı yöntemle yapılır. Son 
56 yılda tekrar öne çıkan ve halk arasında 
‘ipli skolyoz’ olarak da bilinen yöntem, her 
hasta için uygun değildir. Bazı hastalarda 
tekrarlayan ameliyatlar yerine tek bir ipli 
sistem ameliyatının yapılması, hastanın 
sorununa çözüm olabilir.” 

 
Ameliyat sonrası hasta ne zaman nor

mal hayata dönebilir? 
 
Hastanın ameliyat sonrası birinci günde 

oturtulup, ayağa kaldırıldığını belirten 
Prof. Dr. Aydınlı, “Hasta, ameliyat sonrası 
hastanede 34 gece kalır. Taburculuk son
rası hasta 34 hafta günlük aktivitelerini 
yapabilir. Birinci aydan sonra yüzme, 
üçüncü aydan sonra tek başına yapılabilen 
sporlar, 912 ay sonra ise takım sporları 
yapabilir” diyor.  

 
 

Havanın güneşli veya kapalı olması 
psikolojiyi etkiliyor. Sıcak havaların; istek
sizlik, aşırı yorgunluk hissi, tahammülsü
zlük veya çabuk öfkelenme gibi 
problemlere sebep olabildiğini belirten 
Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi’nden 
Uzman Psikolog Ezgi Dokuzlu Tezel, “Sı
caklar ve nem kişinin hem uyku kalitesini 
hem de uyku süresini olumsuz etkiliyor. 
Bunaltıcı sıcakların etkisiyle uykusuzluk, 
kişinin gün içerisindeki işlerde de verim
inin düşmesine ve dikkat sorunları yaşa
masına yol açabiliyor. Üst üste yaşanan 
uyku düzensizlikleri kişinin yaşam 
kalitesini önemli ölçüde düşürüyor. Kişi 
günlük yaşamında uykusuzluğun etkisiyle 
dünün yorgunluğunu ertesi güne taşıyor 
ve daha sabırsız, daha isteksiz oluyor. Bu 
kendimizi ve çevremizi etkileyen, sosyal 
yaşamımızdaki ilişkilerimize yansıyan bir 
sorun” açıklamasında bulundu. 

 
Kişinin yemek hazırlamaya üşenerek 

sağlıksız gıdalara yönelmesinin veya aşırı 
sıcaklar sebebiyle iştahsız olmasının 
yaşam kalitesini düşüren etkenlerden 
olduğunu söyleyen Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi’nden Uzman Psikolog 
Ezgi Dokuzlu Tezel, “Aşırı sıcak havalar 
kişide çarpıntı, nefes darlığı, bayılma hissi, 
bunalma veya panik hali yaratabilir. Sıcak 
havaya maruz kalan panik bozukluğu olan 
hastalar deneyimledikleri bu durumu 
yanlış yorumlayabilir, rahatsızlıklarından 
dolayı bu durumu yaşadıklarını düşünüp 
olumsuz etkilenebilirler. Eğer çevrenizde 
bu sorunu yaşayanlar varsa empati 
çerçevesinde açıklama yapabilir ve 
yaşadığı sıkıntının herkesin yaşayabile

ceği normal bir durum olduğunu anlata
bilirsiniz” dedi.  

 
Sıcak hava depresyonu tetikliyor 
 
Birçok bilimsel araştırmaya göre aşırı 

sıcak havaların depresyonu tetikleye
bildiğini paylaşan Uzman Psikolog Ezgi 
Dokuzlu Tezel, “Kötü ve rahatsız 
hissedildiğinde veya baş edilemeyen du
rumlarda uzman desteği almaktan 
kaçınılmamalı. Psikiyatrik tedavi 
sürecinde kullanılan birtakım ilaçlar 

bazen dolaylı olarak aşırı sıcaklarda kişiyi 
olumsuz etkileyebilir. Ya da kişi kendini 
daha iyi hissetmek için bilinçsizce ilacı 
veya tedavi yöntemini değiştirmeye kalka
bilir. Bu yanlış davranışlar yerine akla 
takılan bütün soru işaretleri için mutlaka 
bir doktora danışılmalı” şeklinde konuştu. 

 
Bu durumun geçici olduğu  

 unutulmamalı 
Bu dönemde aşırı sıcağa maruz kalmak

tan kaçınmanın, düzenli uyumaya ve bol 
sıvı tüketimine özen göstermenin, iş 

yerinde, evde veya sosyal ortamlarda 
daha fazla empati ile ilişkilerin 
sürdürülmesine dikkat etmenin psikolojik 
sağlık için çok önemli olduğunu vurgu
layan Uzman Psikolog Ezgi Dokuzlu, 
“Sıcak ve bunaltıcı hava sebebiyle; daha 
gergin daha tahammülsüz ve daha huzur
suz hissedebiliriz ama sağlımız için yap
mamız gereken, bu duyguların geçici 
olduğunu bilerek yaşadığımız sıkıntının 
herkesi olumsuz etkilediğini unutmadan 
birbirimize karşı daha anlayışlı olmak” 
diye konuştu.

Vajinismusun dünyada görülme sıklığı 
erişkin kadınlarda yaklaşık %515’i iken, 
Türkiye’de her 10 kadından 1’inde bu 
probleminin olduğu bildiriliyor. Vajinis
mus pelvik taban (vajina çevresi kasların) 
kaslarının istemsiz ve kontrolsüz biçimde 
şiddetli kasılması nedeniyle ağrılı cinsel 
birleşme olması ya da hiç gerçekleşemiyor 
olması olarak tanımlanıyor. Özellikle cin
sellikle özdeşleşen bir hastalık olması, 
toplumsal baskı ve mahremiyet sebebiyle 
tedaviye başvurma oranları oldukça düşük 
seyrediyor. Bu nedenle toplumun vajinis
mus konusunda bilgilendirilmesi önem 
taşıyor. Memorial Bahçelievler Hastanesi 
Pelvik Taban Rehabilitasyon Ünitesi’nden 
Prof. Dr. Ümit Dinçer, vajinismus ve tedavi 
yöntemleri hakkında bilgi verdi.  

 
Yetiştirilme tarzı, kişilik yapısı, tıbbi 

geçmiş gibi nedenler öne çıkıyor 
 
Pelvik tabandaki vajina etrafı kasların is

temsiz olarak kasılmasıyla ortaya çıkan va
jinismus sorununu sıradan ağrılı cinsel 
birleşme olarak tanımlamak doğru 
değildir. Bu tablo toplumda sık görülen 
hastalıklardan biri olarak kabul edilmekte
dir. En önemli nedeni psikolojik sebepler 
olan vajinismus, yetiştirilme tarzı, kişilik 
yapısı, tıbbi geçmiş gibi pek çok neden 
bağlı olarak gelişebilir. Ancak sonuç ve 
sorun, pelvik tabanı oluşturan kasların şid
detli ve kontrol dışı kasılmasıdır. Bu ne
denle pelvik taban kaslarını ve özellikle 
Pubokoksigeus kasını kontrol etmek, is
temli bir şekilde kasılıp gevşemesini 
sağlayabilmek, kontrolünü ele alabilmek 
vajinismus tedavisinde büyük ölçüde 
başarıyı beraberinde getirmektedir. Özetle 
yapılması gereken en önemli ve verimli 
yöntemlerden biri "Pelvik Taban Rehabili
tasyon" (PTR) sistemiyle bu kasları kon
trollü olarak çalıştırılabilmektir. 

 
Jinekolojik açıdan tıbbi bir sorun 

yoksa pelvik taban rehabilitasyonu 
düşünülmeli 

 
Vajinismus tedavisinde temel yaklaşım 

sebebi ortadan kaldırmaktır. Vajinismusa 
neden olan durum eğer ortadan kaldırıla
bilen bir tıbbi kondisyon ise bu 
jinekologlar tarafından tedavi edilecektir. 
Eğer jinekoloji alanında bir ilerleme 
kaydedilemiyorsa genellikle pelvik taban 
fizyoterapisini düşünmek gerekir. Zira PTR 
bu konuda son derece iyi sonuçlar ver
mektedir. Bu konuda uzmanlaşmış olan 
birimler ve fizyoterapistler gerek vajinis
mus gerekse disparoni (ağrılı cinsel bir
leşme) için bir rehabilitasyon programı 
hazırlayabilmektedirler.  

 
Pelvik tabanda uzmanlaşmış fizyoter

apistlerin olduğu merkezleri seçilmeli 
Zaman zaman kabızlık, üriner inkonti

nans (idrar kaçırma) gaita inkontinansı 
(gaita kaçırma) gibi durumlarla kombine 
olan ya da her birinin tek başına 
görüldüğü durumlarda da pelvik tabanın 
en önemli kaslarından biri olan “Pubokok
sigeus” kasının eğitimi büyük önem taşı
maktadır. Vajinismusta en önemli kas 
olarak adlandırılan PK kasını da ilgilendi
recek şekilde pelvik taban kaslarının eği
tilmesi, gevşetilmesi ve güçlendirilmesi 
hedefine yönelik “görev temelli biofeed
back” çalışmasıyla kasları normal fonksiy
onel ritmine ulaştıran rehabilitasyon 
çalışmaları yapılmaktadır. Bu çalışmalar 
kişinin tıbbi değerlendirilmeleri yapıldık
tan ve arka planda cerrahi, nörolojik veya 
enfektif bir problemin olmadığı ortaya 
konulduktan sonra pelvik taban egzersizi 
ve rehabilitasyonu yapılan, özellikle pelvik 
taban konusunda uzmanlaşmış fizyoter
apistlerin olduğu bir merkezde yapıl
malıdır. Hasta, yüksek teknolojik 
cihazlarla, konforlu, rahat ve kişinin 
mahremiyetini gözeten şekilde 
kişiselleştirilmiş bir rehabilitasyon pro
gramına alınmalıdır. 

 
Başarılı sonuçlar elde ediliyor  
 
Pelvik taban adı verilen kas yapısı bütün 

karın içi organları yer çekimine karşı 
yerinde tutan mesaneyi, rektumu ve cinsel 
organları olması gereken yere asan bir 
yapıdır. İşte bu pelvik taban kaslarının 
normal çalışabilmesi, refleks kasılmalar
dan kurtarılması ve istemli şekilde kon
trolünü en üst seviyeye çıkarma hedefiyle 
yola çıkıldığında gerek vajinismusta 
gerekse ağrılı cinsel işlev bozukluklarında 
son derece başarılı sonuçlar alınmaktadır.

VAJİNİSMUS  
SORUNUNA PELVİK 

TABAN  
REHABİLİTASYONU 

İYİ GELİYOR 
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İzmİr'İn Torbalı ilçesinde bir res-toranda sanayi tipi tüpün patladığıolayda hayatını kaybedenlerin kimlik-leri tespit edildi.İzmir'in Torbalı ilçesi AyrancılarMahallesi'nde bir binanın altında bu-lunan restoranda patlama meydanagelmişti. Sanayi tipi tüpün patlamasısonrası hem restoran hem de sokakadeta savaş alanına dönerken, ihbarüzerine adrese çok sayıda polis, itfai-ye, ambulans ve AFAD ekipleri sevkedildi. Adrese gelen sağlık ekiplerinceyaralı olduğu tespit edilen çok sayıdavatandaş ilk müdahalelerinin ardın-dan ambulanslara alınarak çevredekihastanelere kaldırılırken, güvenlikkamerasına da yansıyan patlamadayaşamını yitirenlerin kimlikleri tespitedildi.
Patlama esnasında 
restoranda bulunan kız 
kardeşler hayatlarını kaybettiSokağı savaş alanına çeviren vetoplamda 57 kişinin yaralandığı pat-lamada; Ruken Çağur (31), Evin Aslan(36), kardeşi Birgül Sarsılmaz (44),Havin Ergin (17) ve Dilek Bağ'ın (24)yaşamlarını kaybettikleri öğrenildi.Kardeşlerden Evin Aslan ve BirgülSarsılmaz'ın olay esnasında restoran-da bulundukları, Torbalı Devlet Has-tanesi morguna gelen yakınları tara-fından ifade edildi. Morg önünde bek-leyen cenaze yakınlarının büyüküzüntü yaşadıkları gözlemlendi.

Patlamada 
vefat edenlerin

isimleri belli oldu

samsun'da sosyal paylaşım site-si üzerinde küfürleşme yüzünden si-lahlı saldırıya uğrayan bir kişi yara-landı.Olay, İlkadım ilçesi Hastane Ma-hallesi Cengizhan Sokakta saat 19.00sıralarında meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, sosyal paylaşım sitesiİnstagram hesabı üzerinden meydanagelen küfürleşme yüzünden pompalıtüfekle açılan ateş sonucu sağ ayağın-dan vurulan O.A.(24) hastanelik oldu.Ambulansla Samsun Eğitim ve Araş-tırma Hastanesine kaldırılarak tedavialtına alınan O.A. kendisini sosyalpaylaşım sitesi İnstagram hesabı üze-rinden meydana gelen küfürleşmeyüzünden E.M.'nin vurduğunu söyle-di. Olay yerinden otomobil ile kaçanE.M. polisin takibi sonucu kısa süredeyakalanarak gözaltına alındı. Olaylailgili soruşturma devam ediyor.

Sosyal medyadan
küfürleşme 
tartışması 

yüzünden silahlı
saldırıya uğradı

Fransa’da küçük uçağın otoyoladüşmesi sonucu 3 kişi hayatını kay-betti. Fransa’nın başkenti Paris’in do-ğusundaki Seine-et-Marne bölgesin-de yerel saatle 16.00 sıralarında kü-çük uçak A4 otoyoluna düştü. Kaza-nın ardından olay yerine çok sayıdaekip sevk edilirken, otoyol çift yönlüolarak trafiğe kapatıldı.Uçağın, Lognes Havaalanı’ndankalkış yaptığı ve kazada uçakta bulu-nan 3 kişinin hayatını kaybettiği akta-rıldı. Yetkililer, uçağın yüksek gerilimhattına çarpması sonucu düştüğünübelirterek, kazadan araçların etkilen-mediğini açıkladı.Meaux Savcılığı, kazanın nedenle-rini belirlemek amacıyla bir soruştur-ma başlattığını açıkladı. Adli soruş-turmayı hava taşımacılığı jandarmasıyürütürken, Sivil Havacılık GüvenliğiSoruşturma ve Analiz Bürosu'nun(BEA) ise idari bir soruşturma yürüt-tüğü aktarıldı.

Fransa’da otoyola
küçük uçak 
düştü: 3 ölü

Karabük’ün Yenice il-çesinde AK Parti İlGenel Meclisi ÜyesiRecep Tetik ve oğul-ları, Kayadibi köyümuhtarı SebahattinKarakaya tarafındansaldırıya uğradı.

Muhtardan İl Genel Meclis 
Üyesi ve oğluna sopalı saldırı

Kİmİsİ yazardır, kimisi yazarcık,kimisi şairdir, kimisi şaircik, kimisientelektüeldir, kimisi dantellektüel-dir. Vallahi bu Dünya’da şunu gör-düm, kimisi alimdir, kimisi alimliktengeçinir. Kimisi Müslümandır, kimisiMüslümanlıktan geçinir. Şimdi, alimile alimlikten geçinen bir olur mu?Şimdi Müslüman ile Müslümanlıktangeçinen bir olur mu?Yazarcıklardan, şairciklerden,dantellektüellerden alim geçinenler-den ve Müslümanlıktan geçinenler-den hiçbir “cacık” olmaz. Öyle insan-lar bilirim çevremdeydi onların birkısmı, “bütün davası işe girmekmiş,işe girdi dava-mava kalmadı.” Öyle sözde idealist ve fikir adamıbilirim, bir kısmı zaten her gün TVekranlarındaydı, “adamlar Dünyamenfaati için Hak Davayı sattılar.”Öyle “sözde mücahit bilirim ki, müte-ahhitlikmiş adamların maksadı.” Val-lahi Türkiye’de ilim ve fikir Dünyası,filim Dünyası gibidir. Vallahi Türki-ye’deki düşünce ve edebiyat Dünyası,“ebediyat” Dünyası gibidir.Bunu ve bu gerçekleri her geçengün gözlemleyip de müşahede ettik-ten sonra, insan şu fikre varıyor. Tür-kiye’deki sözde ilim ve fikir Dünyası,sözde düşünce ve edebiyat Dünyası,tam bir “cacık Dünyasıdır. Ancak on-lardan “cacık” olur. Yukarıda belirt-tim bazılarından “cacık” da olmaz.Çünkü kartlaşmışlardır.Şimdi gündemde bir sapkın güru-hun, adını anmaktan dahi imtina etti-ğim bir sapkın güruhun, İstanbul’dayürüyüş yapmak ve tabiata ve fıtrataaykırı bir cinsiyeti kabul ettirmekgibi bir çaba-çalışma içinde olduğu,bunun için gösteri-yürüyüş planladı-ğı, hatta İstanbul Valiliği izin vermesede kaçak/izinsiz gösteri yürüyüş yap-tığı bir ahvalde, sosyal medyada şun-ları ifade ettim.
İşte o üç sosyal medya paylaşı-

mım:1-Bu Ülkede Müslümanlar korku-larından şeriatı savunamazken batıl

davaları için, sapkınlar toplu eylem-ler ve gösteriler düzenliyor. Hak Davaşeriat, hiç bu kadar sahipsiz olma-mıştır.2-Bu Ülkede 1923-1980 yıllarıarasındaki İslami mücadele ve İslamiçin çaba, ondan sonraki yıllarda gö-rülmedi. (1996 yılındaki 28 Şubat’ta-ki mücadele İslami mücadele miydi?Onu bilmiyorum. Entelektüel müca-dele değildi en azından. Tamamenetki-tepki idi.)Açıkça ifade etmem gerekirse,ölümüne İslam’ı savunan entelektüelmücadeleleri ben İslami mücadeleiçinde görüyorum. 28 Şubat biraz ba-şörtüsü, biraz siyasi, biraz da asker-sivil çekişmesi idi. Benim İslami mü-cadeleden anladığım İskilipli AtıfEfendi’lerin, Mustafa Sabri Efendi’le-rin, Şeyh Esad Erbili Efendi’lerin,Mehmet Akif’lerin, Necip Fazıl’larınve Bediüzzaman Said Nursi’lerin en-telektüel fikir mücadelesidir. 3- 1980 yılından sonra Müslümanmücadeleyi ve Hak Davayı korkusuz-ca savunmayı bir kenara attı. Siste-min izin verdiği kadar sesini çıkar-mayı tercih etti. (Tabi sözüm Meclis-ten dışarı, sistem ile hiç barışmayanMüslümanlara saygım sonsuz)1980 yılını neden esas ve temelaldım? Şundan dolayı aldım. 12 EylülAskeri Darbesi insanları düşünce vefikir üretmekten o kadar kokuttu kiinsanlar düşünceye ve fikir üretmeyedeğil günlük-gündelik yaşamaya verastgele (adeta hayvanlar gibi) yiyipiçmeye ve ancak düşünmemeye baş-ladılar.Evet, bu yazımın başlığında mev-cut olan “ölme ve gülme pahasına”düşündüren entelektüel yazarlarbahsinde şu dört yazarı sizin dikkat-lerinize sunacağım. İkisi bizden, ikisibaşka Ülkeden."Kurulu düzeni" rahatsız etmedeNasrettin Hoca ile Charlie Chaplin biruçta yer alırken Sokrates ile SeyyidKutup diğer uçta yer alırlar. NasrettinHoca ile Charlie Chaplin "gülme pa-

hasına düşündürmüş", Sokrates ileSeyyid Kutup "ölme pahasına düşün-dürmüştür." Nasrettin Hoca ile Char-lie Chaplin ve Sokrates ile Seyyid Ku-tup bu dördünün ortak noktası "en-telektüel düşüncedir." Entelektüeldüşünce kurulu düzeni rahatsız edicidüşüncedir.Herhangi bir toplumda bilgi ha-mallarının sayısı her daim entelektü-el düşünce sahiplerinden fazla ol-muştur. Çünkü bilgiyi sırtta taşımakkolay, başta taşımak zordur. Ve bu Ülkede bilgi hamalları ol-dukça fazladır. Entelektüel düşüncemensuplarının sayısı oldukça azdır.Şimdi bu 4 entelektüel yazarı ta-rihsel/kronolojik sıraya göre sizleretakdim ediyorum. 
1-sokrates:Yaşadığı yıllarda “Atina’daki kuru-lu düzene ve “çok tanrılı Atina Dini-ne”  karşı düşünceler içinde olan vebu düşüncelerini hiç korkmadan ifa-de eden Yunan Düşünür İdama mah-kum edilir ve “baldıran zehiri” içereköldürülür. Sokrates sürgüne gitme se-çeneğine de sahiptir (Ve bunun sonu-cu olarak felsefi/filozofik misyonunubırakacaktır) ya da baldıran zehriiçerek ölüme mahkûm edilecektir.Sokrates ölümü seçmiştir. Sokratesöldürülürken o anda yanında bulu-nan Karısı şöyle seslenir: “Neye üzü-lüyorum biliyor musun? Seni suçsuzyere idam ediyorlar.” Sokrates ölür-ken dahi müthiş bir mesaj vermiştir:“Bir de suçlu yere mi öldürülseydim.”
2-nasreddin Hoca:Nasreddin Hocamızın 'ye kürkümye!' fıkrasını duymayanımız vardır el-bette. Bir kez daha hatırlatalım. Nas-reddin Hoca, yaşadığı yerde, bir ak-şam bir ziyafet olduğunu öğrenir ve oziyafete girmek için, önce çok pej-mürde, çok eski adeta hırpani kılıkseçer ve o elbise ile ziyafet mahallinegider. Kapıdakiler Nasreddin Hoca'yıo kılık kıyafet içerisinde tanımazlarve 'haydi git buradan defol, senin gi-bilerin yeri değil burası' diyerek ko-varlar. Nasreddin Hoca oradan kovu-lunca doğrudan evine gider ve bu se-fer, çok güzel ve çok gösterişli kıyafet-ler giyerek aynı yere gider ve saygıylakarşılanır ve içeri buyur edilir. İçeri-de sofraya oturan Nasreddin Hocaoradakilerin huzurunda yemek taba-ğına kürkünün ucunu uzatarak 'yekürküm ye!' diye seslenmiş ve bu ye-mek senin hakkın şeklinde bir mesaj

vermiştir. Yani, 'ben bir insan oldu-ğum için değil, kılık kıyafetim için de-ğer görüyorsam, bu yemek benimhakkım değil' diyerek o sofrayı terketmiştir. Nasreddin Hoca bir evliya-dır. Yaşadığı yıllarda, bulunduğu çev-rede değeri bilinmeyen ya da çok azkimse tarafından takdir edilen bir ev-liyadır. Allah O'ndan razı olsun. Hoca-mız gülme pahasına insanları düşün-dürmüştür. 
3-Şehid seyyid Kutup:1906’da Mısır’da doğdu, 1966 yı-lında Mısır’daki devrin zalimleri tara-fından idam edildi. O zamanki Mısırdiktatörü Cemal Abdulnasır'ın müf-tüsü Şehid Seyyid Kutup'un idamagötürüleceği odaya gelir ve son nefe-sinde kelime-i şehadet getirmesi içintelkinde bulunur. Şehid Seyyid Kutupsonsuza dek hafızalarda yer edecekşu sözü o müftüye söyler: "Sen keli-me-i şehadet için maaş alıyorsun, benkelime-i şehadet için can veriyorum."Formaliteden İslam ya da candan İs-lam. Olmak ya da olmamak. To be ornot to be. Konu kapanmıştır.
4- Charlie Chaplin:1889 yılında İngiltere’de doğanve 1977 yılında İsviçre’de ölen Char-lie Chaplin mesajlarını özelikle “ses-siz komedi filmleri” vasıtasıyla ver-miştir.   Yaşadığı yıllarda Komünistolmakla, hatta Bolşevik (Rus) Ajanıolmakla suçlandı. Dünyanın en uzakdiyarlarında insanlar Charlie Chap-lin’i tanıyor ve onu seviyordu.” Chap-lin’in en büyük özelliği elbette bunlardeğildir. O bir kapitalizm düşmanıdırve insanlar arasında Hakça paylaşımıesas alan bir ekonomiyi savunur. Ka-pitalist düşmanı olduğu ve sosyaladaleti savunduğu için komünistlikleve Rus Ajanı olmakla suçlanmıştır.Charlie Chaplin güldürürken düşün-dürmek üzere sessiz sinemada bir-çok filme imza atmıştır. CharlieChaplin’in ölüm döşeğinde Rahip’everdiği şu cevap çok hoşuma gider.Hayatı boyunca dinden ve imandanhabersizmiş gibi yaşayan ünlü ko-medyen Charlie Chaplin ölüm döşe-ğindeyken ona eşlik eden rahip "Tan-rı ruhunuza merhamet etsin" dedi-ğinde çok rahat bir şekilde şöyle kar-şılık verdi: "Neden olmasın? Sonuçtabu (can) O'na aittir." Bu cevap ve buumut çok hoşuma gider. Bu cevapesasında Kur’anî bir ifadedir. “BizO’na aitiz ve O’na döndürüleceğiz.”(Bakara Suresi, 156)

AHMET SANDAL

ÖLME YA DA GÜLME
PAHASINA DÜŞÜNDÜREN

4 ENTELEKTÜEL

Olay, Yenice ilçesinde meydana gel-di. İddiaya göre, köy muhtarı Karakaya,aynı köyün Kooperatif Başkanı Cavit Ka-rakaya ile AK Parti Yenice İl Genel MelisÜyesi Recep Tetik tartışma çıktı. Tartış-ma kısa sürede kavgaya dönüştü.Kavgada, Recep Tetik ile çocuklarıOnur ve Sezai Tetik yaralanırken, hasta-nede tedavi altına alındı.Muhtar Karakaya ile kooperatif baş-kanı Karakaya ifadesi alınmak üzerejandarma tarafından gözaltına alındı.Recep Tetik, Sebahattin Karaka-ya'nın kendisine küfürlü konuştuğunuve sopayla saldırdığını belirtti. Tetik,"Olay sırasında ben ve oğlum Onur Ka-yadibi'nde Yentaş firmasının önündey-dik. Sabahatin Karakaya evinden yanı-mıza geldi, daha sonra küfürlü konuş-maya başladı. Ben de 'doğru konuş' der-ken, elinde sopa ile bana saldırdı. Bensopayı savuştururken, eşi arkadan banavurdu. Sebahattin de elindeki ağaç par-çasını oğlum Onur'un kafasına vurdu.Daha sonra olay yerine kardeşleri ve ço-cukları geldi. Yeğeni Deniz de elindekiçekiçle arkadan suratıma vurdu. Onlartakriben 20-25 kişiyle vurmaya devamettiler." dedi.

İzmarit atarak yangın çıkaran kişi tutuklandı
İzmİr’İn Çeşme ilçesinde, sigaraizmariti atarak makilik alanda ormanyangınına neden olan kişi tutuklandı.İzmir'in Menderes, Selçuk ve Çeş-me ilçelerinde dün başlayan ormanyangınları, onlarca hektarlık alanı küleçevirmişti. Yangınlar, havadan ve kara-dan yoğun müdahalelerle saatler sü-ren çalışmalarla kontrol altına alına-bildi.

Toplam 6 kişi gözaltındaydıMenderes'teki yangın hobi bahçe-sinden kaynaklı çıkarken, Çeşme'dekiyangın ise sigara izmaritinden meyda-na geldi. Çeşme ilçesi Germiyan Ma-hallesi'nde 50 hektar alanı küle çevi-ren yangında, sigara izmaritini atanO.İ. isimli şahıs gözaltına alınmasının

ardından tutuklandı.Öte yandan, Menderes’te hobi bah-çelerinden çıkan yangın nedeniyle 5kişi gözaltına alınmıştı. 5 kişiden 4’üadli kontrol şartıyla salıverilirken, 1
kişi ise tutuklanması istemiyle mahke-meye sevk edildi.Menderes‘te yaklaşık 150 hektar,Selçuk'ta ise 350 hektar ormanlık alanzarar görmüştü.
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AK PArti İstanbul Milletvekili, TBMM ÇevreKomisyonu Başkanı Murat Kurum, 5 Haziran Dün-ya Çevre Günü vesilesiyle iklim kriziyle mücadele-de Türkiye'nin rolünü AA Analiz için kaleme aldı.***Son yıllarda, çevre ve iklim temalı etkinliklertüm dünyada daha geniş bir katılımla kutlanıyor.Bu etkinliler arasında Birleşmiş Milletler (BM) ta-rafından 1972’de Stockholm’de düzenlenen ÇevreKonferansında Dünya Çevre Günü olarak ilan edi-len 5 Haziran, küresel çevre organizasyonları ara-sında oluşturduğu yüksek farkındalık bakımındanön plana çıkıyor. Her yıl farklı bir temayla organizeedilen Dünya Çevre Günü, bu yıl “Bizim toprağı-mız, bizim geleceğimiz” sloganı ve “Toprak Resto-rasyonu, Çölleşme ve Kuraklığa Direnç” teması iletüm dünyada kutlanıyor. Bu vesileyle bugün yaşa-dığımız küresel ısınma ve çevre ilişkisini kısaca de-ğerlendirmeyi yerinde ve anlamlı buluyor; iklimindoğal çevremizin bir parçası olduğu gerçekliğin-den hareketle konuya, her şeyin başladığı yerden"çevre"den başlamanın daha doğru olacağına ina-nıyorum.
Afet çAğı ve çevre fAktörüDoğal çevre, istikrar ve sürdürülebilirliği kendidöngüsü içerisinde sağlayan eşsiz bir varoluş den-gesidir. Bu denge aynı zamanda insan yaşamınında kaynağı. Var olduğundan bu yana insanlık budenge ile uyum içerisinde yaşamıştır. Ancak SanayiDevrimi’nin başlamasıyla doğa ile insan arasındayüz binlerce yıldır kusursuz bir şekilde süregelenuyum/denge son bulmuştur. Bu durum nüfus artı-şı, şehirleşme, sera gazı salımının artması gibi ne-denlerle önce çevre kirliliği, sonrasında ise küreselısınma gibi bir soruna yol açmıştır. Sanayi devrimiile başlayan yeni dönemin sosyo-ekonomik pratik-leri doğayla uyumu değil doğaya hükmetmeyiamaç edinmiştir.Maalesef, bu hakimiyetle birlikte insanoğlu,kalkınma ve gelişmişlik adına yegane yaşam alanıolan dünyamızı iklim krizine bağlı afetlerin sıkçayaşandığı bir yer haline getirdi. Bu nedenle günü-müzde ani ve aşırı hava olayları, orman yangınları,sel ve kuraklık gibi birçok afeti eş zamanlı olarakyaşıyoruz. Rekor seviyelere ulaşan sıcaklıklar, ola-ğan çevre ve iklim koşullarının yaşandığı bölgele-rin artık olağan dışı koşullara maruz kalması top-lumların gündelik yaşamını bozuyor ve tehdit edi-

yor. Kısa zaman öncesinde Rusya ve Kazakistan’danehir buzullarının ani erimesi sonucu insanlık ta-rihinde eşi görülmemiş su baskınları yaşandı. Bu-nun sonucunda milyonlarca insan yaşam alanları-nı geçici de olsa terk etmek zorunda kaldı. Her yılaynı dönemde çöl koşullarının yaşandığı Dubai’de,Suudi Arabistan’da bu yıl ortaya çıkan sel manza-raları iklim krizinin boyutlarını göstermesi bakı-mından dikkat çekici. Dünyanın bir tarafı, çöl top-rakları, sel suları altında kalırken on binlerce yıldırvarlığını sürdüren ormanlarımız iklim krizine bağ-lı yangınlar sonucunda yok oluyor. Elbette bu krizyalnızca insanları değil bütün canlıların yaşamalanlarını tehdit ediyor, türlerin yok olmasına yolaçıyor. Bu örnekler artık hepimizin iklim krizininsonuçları ile yüzleşmesi gerektiğini gösteriyor.Çevrenin tahrip olması iklim krizini tetikliyor, ik-lim krizi ise çevreyi yok ediyor. Bu denklem afetle-rin döngüsel bir nitelik kazanmasına ve sürekliliği-ne yol açıyor. Bu durum insan yaşamı ve dünyanıngeleceği için sürdürülebilir değil.Bugün dünyamız 1,5 derecelik kritik bir eşik-ten geçiyor. Küresel emisyonların 2030 yılında2019 yılına göre yüzde 45 azaltılması 2050 yılındaise net sıfıra ulaştırılması gerekiyor. Bu hedeflereulaşmak ve karşı karşıya kaldığımız tüm tehditleribertaraf etmek için çevre tahribatına dur demeli-yiz. Yine sera gazı salımını, emisyon üretimini azal-tarak küresel ısınmayı önce yavaşlatmalıyız ardın-dan da durdurmalıyız. Bu noktada Türkiye, iklimdeğişikliğiyle ve iklim krizine bağlı afetlerle müca-dele kabiliyeti yüksek bir ülke. Giresun, Kastamo-nu, Sinop, Bartın’da sel, Marmara Denizinde müsi-laj, Antalya ve Muğla’da yaşadığımız orman yan-gınları sonucu oluşan afetlere karşı milletimizle,hep birlikte büyük mücadeleler verdik. Ancak asılhedefimiz bu afetlerin oluşmasına neden olan se-bepleri ortadan kaldırmak ve ülkemizi dirençlihale getirmek.Türkiye olarak Cumhurbaşkanı'mız Sayın Re-cep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde çevre ve şehir-cilik çalışmalarının tamamında iklim değişikliğiylemücadeleye katkı sağlayacak, afetlere karşı ülke-mizi dirençli hale getirecek çok önemli adımlar at-tığımızı ve atmaya da devam edeceğimizi açıkçaifade etmek isterim. Bu noktada medeniyet tarihi-miz bize geçmişin derinliklerinden çözüm reçete-leri sunuyor. Bu tarihi bilinç ve sorumlulukla ülke-mizin 81 ilinde filizlenen millet bahçeleri, mavibayraklı plajlar, ekolojik koridorlar, çevre korumaprojeleri, yeşil alanların artırılması, su kaynakları-

nın ve ormanların korunması, çölleşme ve eroz-yonla mücadele, iklim dostu şehircilik projeleri,yenilebilir enerji üretiminde Türkiye’yi dünyanınilk 10 ülkesi arasına sokacak yatırımlar, Türki-ye’nin ilk İklim Şurası, yeşil OSB’ler, sıfır atık sana-yi siteleri, ekolojik iyileştirme ve koruma program-ları, yeşil tribün/stat uygulamaları, yeşil dönüşümalanında farkındalık yaratacak bilimsel yayınlar,eğitim portalları, yeşil dijital kütüphane ve Türki-ye’nin 208 üniversitesinde iklim elçisi öğrencileringörevlendirilmesi gibi birçok alanda dünyada eşigörülmemiş yatırımlar yaptık. Yine milli eğitimmüfredatına çevre ve iklim değişikliği ile ilgiliderslerin girmesiyle hemen hemen her alanda ço-cuklarımızı, gençlerimizi iklim değişikliğiyle müca-dele kapsamında eğitiyor, onları geleceğe hazırlı-yoruz.
küresel bir türkiye 
mArkAsı: sıfır AtıkDünyamızın kirlenmesinde, bugün yaşadığımıziklim krizinde, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkele-re kıyasla Türkiye’nin tarihi sorumluluğu yok de-necek kadar azdır. Buna rağmen ülkemiz, Cumhur-başkanı'mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderli-ğinde tüm insani konularda olduğu gibi bu bağ-lamda da yeni sorumluluklar yüklenmeye devamediyor. Türkiye iklim değişikliği konusunda yaşa-nan sorunların çözümü için yeni enstrümanlar ge-liştiriyor. Bunlardan en önemlisi Saygıdeğer EmineErdoğan Hanımefendi’nin himayeleri ve desteklerisayesinde hayata geçirdiğimiz Sıfır Atık Hareketi.Bu hareket ülkemiz için olduğu kadar tüm insanlıkiçin de çok kıymetli bir çözüm mekanizması. İnsafile israf arasındaki çizgiyi tüm insanlığa yenidenhatırlatan bu hareket, kısa sürede bir yaşam felse-fesine dönüşmüş, medeniyetimizin kadim değerle-ri üzerine inşa edilen küresel bir politika halinegelmiştir. Türkiye’nin diplomatik girişimleri ile 30Mart tüm dünyada “Uluslararası Sıfır Atık Günü”olarak kutlanıyor. Sıfır atık modeli aynı zamandaTürkiye Yüzyılı’nın ekonomi politikalarında ihtiyaçduyulan bir kalkınma ve büyüme mekanizması,yeşil ekonomi modeli çerçevesinde geliştirilen fi-nansal politikalar için yenilikçi bir yaklaşımdır.Diğer kritik ve tarihi adım ise ülkemizin yürüt-tüğü iklim diplomasisinin bir sonucu olarak 2021yılında taraf olduğumuz Paris İklim Anlaşması’dır.Bu anlaşma ile az önce değindiğim çalışmalarauluslararası alanda yeni bir ivme kazandırdık.Cumhurbaşkanı'mızın öncülüğünde Türkiye Yüz-

yılı’nın İklim Politikalarını belirledik. Şehirlerimizve ortak evimiz dünyamız için 2053 Net Sıfır Emis-yon, Yeşil Kalkınma hedeflerini ortaya koyduk. Buhedeflerle birlikte bir yandan anlaşmadan doğanyükümlülüklerimizi yerine getirirken diğer yan-dan milli kalkınma seferberliğimize ara vermedendevam ediyoruz. Küresel ısınma neticesinde hergün çok çeşitli risklerle karşı karşıya kalan sosyo-ekonomik hayatımızın zarar görmesini engelle-mek, sürdürülebilir bir üretim ve küresel ticarette-ki payımızı korumak zorundayız. Bu kapsamdaTürkiye ulusal ve uluslararası karbon fiyatlandır-ma mekanizmalarından yararlanarak sera gazıemisyonlarını ve maliyeti en etkin yollarla azalta-caktır. Dünyanın halen yaşanabilir bir yer olarakkalmasını sağlayacak son nesil olduğumuz, resto-rasyon nesli olduğumuz bilinciyle bu çabalarımızıazim ve kararlılıkla sürdürüyoruz.
türkiye iklim kAnunu çAlışmAsıŞüphesiz yeşil dönüşüm çalışmalarında enönemli ve tarihi adım İklim Kanunu’nun çıkarılma-sı olacaktır. İklim dirençli bir toplum ve ülke içintüm alanlarda ve sektörlerde çevre odaklı bir yak-laşım sergiliyor, milletimiz için Türkiye Yüzyılı'ndabir güvence kaynağı oluşturuyoruz. Bu güvenceninyasal dayanağı İklim Kanunu olacaktır. Ülkemizinve tüm dünyanın ortak sorunu olan iklim değişikli-ği ile mücadele kapsamında çıkaracağımız İklimKanunu ile tüm vatandaşlarımızın, gelecek nesille-rimizin çevre ve iklim hakkını koruyacak, çevre veiklim adaletini en güzel şekilde sağlayacağız. Tür-kiye Büyük Millet Meclisi Çevre Komisyonu olarakÇevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımız-la işbirliği içerisinde, 2053 Net Sıfır Emisyon hede-finin gerçekleşmesi için, ülkemizin iklim yapısınınkorunması ve en doğal haline yeniden kavuşmasıiçin çalışmalarımızı büyük bir hassasiyet, özveri veazimle sürdürüyoruz. Bu çalışmanın sonunda ka-zanan doğamız, başaran ülkemiz, sevinen insanı-mız olacaktır. Bu vesileyle 5 Haziran Dünya ÇevreGününü kutluyor, savaşların, işgallerin, soykırımla-rın, afetlerin, açlığın, kıtlığın ve adaletsizliklerinhüküm sürdüğü dünyamıza daha merhametli,daha vicdani, daha insani bir anlayışla bakılmasıgerektiğini savunan bir medeniyetin temsilcileriolarak bu yılki kutlamaların Gazze’de yaşanan kat-liamın gölgesinde kalacağını da tüm dünya ka-muoyunun bilmesi gerektiğine inanıyorum.

[Murat Kurum, AK Parti istanbul Milletve-
kili, tBMM Çevre Komisyonu Başkanı]

Bugün yaşadığımız iklim krizinde, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelere kıyasla Türki-
ye’nin tarihi sorumluluğu yok denecek kadar azdır. Buna rağmen ülkemiz iklim deği-

şikliği konusunda yaşanan sorunların çözümü için yeni enstrümanlar geliştiriyor

İklim değişikliğinde 
çevrenin faktörü
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Geçen bir CHP milletvekili, genel ku
rulda konuştu. 

“Deizm ve ateizm okullarda  arttı”. 
dedi. 

Bu düşünceye ben de katılıyorum. 
Bilhassa ilahiyat fakültelerinde bu 

sapık inançsızlık yaygın diyorlar. 
Deizm ve ateizm ne demek? 
Deizm, Allah’a inanmak, kitaplara, 

peygamberlere, meleklere ve kadere 
inanmamaktır. 
İslam’ın 6 şartına inanmadığına 

göre kafir demektir. 
Ateizm, de Allah dahil hiçbir şeye 

inanmamaktır. Hiç bir dine inanma
maktır. 

Bazı televizyon ve sosyal medyada 
yapılan konuşmalarda;  

Gençlerin ben Müslüman değilim 
dediğini işitiyor, üzülüyoruz. 

*** 
Bunlar da nereden 

türedi diyeceksiniz? 
Bunun sebebi, Tanzi

mat’la başlayıp, devlet 
kadrolarının İngiliz ca
susları Masonlarla dol
masındandır. 

Din mekteplerinin 
kapatılması, yerine İs

lam’ın aleyhinde yayın yapılıp, 
Batılıların iyi gösterilmesidir. 

Batı inanç ve kültürünün Müslüman 
Türk çocuklarına şirin gösterilmesidir. 

Türk erkeklerinin büyük çoğunluğu 
Balkan ve Seferberlikte kırıldığı için;  

Erkek çocuklara baba tarafından ne 
din öğretildi, ne de kültür unsurları. 

Türk milleti tamamen cahil kaldı. 
Hatta sonradan öğrendiğimize göre;  
Din yerine Batılı istihbarat örgüt

lerin mensuplarının uydurduğu din 
konulmuş. 

Hatta 1949 yılında İslam düşmanı 
İnönü, Batılı Oryantalistlerin kon
trolünde İlahiyat fakültesi açmış. 

Onların elinde yetişen, hocalar on
ların istediği şekilde profesör ve 
doçent olmuşlardır. 

Özellikle Ehli Sünnet ve peygamber

imizin sünneti ve hadisleri okutul
mamıştır. 

1875 yılında İngilizler, Mısırı İşgal 
ettiklerinde,  

ilk işleri Ezher üniversitesinin 
başına mason, Muhammed Abduhu 
getirip, 
İslam’ı sapıtmaya çalışmışlardır. 
Sonra bu akım, Türkiye’ye de yayıl

maya başlamış, bu günkü Vehhabilik 
ve Selefilik türemiştir. 

Bu gün Türkiye’de sosyal medya ile 
yayılan Ehli Sünnet düşmanlığı da, o 
günkü sapıklığın eseridir.  
Şunu unutmamak gerekir ki, bu gün 

Türkiye’de yayılan İslam düşman
lığının çoğunluğu ilahiyatçılardır. 

Bunların bir çoğu oryantalistlerle 
içli dışlıdır. Yani CIA ve Vatikan’la… 

Bilhassa Vatikan Kardinaller 
meclisinin aldığı karar sonrası 
Türkiye’de dinsizlik artmıştır. 

Kararda; “1. Milenyumda Avrupa’yı, 
2. Milenyumda Afrika ve Amerika’yı 
Hıristiyanlaştırdık. 

3. milenyumda da,  Asya’yı Hıris
tiyanlaştıracağız.” Demektedirler. 

 Türkiye’de peygamber efendimiz 
dışlanarak yürütülen propaganda 
Çocuklarımızı din dışına itmiştir. 

Bu planın birinci ayağı, İslam’dan 
soğutmak, ikinci ayağı  gençleri dinsi
zleştirmek. 

Üçüncü ayağı da Hıristiyanlaştır
maktır. 

*** 
İşte Türk milletinin üzerinde oy

nanan en büyük oyun budur. 
Sonra emperyalizmin kucağına 

atılarak bu millet köleleşecektir. 
Türkiye’de Bütün partilerin, bütün 

vakıfların, bütün dernek ve cemaat
lerin, 

Hatta  bazı tarikatların da, CIA  
kanadı ile organize olup,  

Bu menfur planın içine çekilmek is
tenmektedir. 

Kendi ailelerimizin içine kadar sız
mak istemektedirler. 

Maalesef,  Diyanet içindeki bazı ku
ruluşlarda oryantalistlerin işgali  altın
dadır. 

Bu bakımda Diyanet işleri başkan
lığı baştan sona, Ehli Sünnete göre 
planlanmalıdır. 

Eğitim ve fetva hakkı,  Ehli Sünnet 
hocalarına verilmelidir. 

Bizim sayın Cumhurbaşkanımızdan 
istirhamımız budur.

Türkiye'nin ham çelik üretimi, mayısta geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 11,6 artışla 3,2 milyon tona yükseldi. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, dün İstanbul Havalimanı'nda günlük 268 
bin 275 yolcuyla rekor kırıldığını bildirdi. 

Uraloğlu, yazılı açıklamasında, İstanbul Havali
manı'ndaki rekor yolcu trafiğine ilişkin bilgi verdi. 
İç ve dış hatlardaki uçuş sayılarını da paylaşan 

Uraloğlu, "İstanbul Havalimanı'mızda 30 Hazi
ran'da 268 bin 275 yolcuya hizmet verildi. Bu sayı 
açıldığı günden bu yana tüm zamanların en çok 
yolcu sayısı olarak kayıtlara geçti." ifadelerini kul
landı. 

Bakan Uraloğlu, yolcu sayısının dış hatlarda 205 
bin 721, iç hatlarda 62 bin 554 olduğunu kaydetti. 

 
İstanbul Havalimanı'nda dün dış hatlarda 1214 

uçak trafiğinin gerçekleştiğini aktaran Uraloğlu, iç 
hatlarda da 378 olmak üzere toplam 1592 uçak 
trafiği gerçekleştiğine dikkati çekti. 

Uraloğlu, son rekorun 2 Temmuz 2023'te 265 
bin 961 yolcuyla kırıldığını belirterek, şu değer
lendirmede bulundu: 

"İstanbul Havalimanı'mız her geçen gün yeni bir 
rekor kırarak dünyada ne kadar önemli bir marka 
olduğunu gösteriyor. Hava yolunda dünyanın en 
önemli aktarma merkezi olan İstanbul Havali
manı'mızın artarak devam eden başarıları bizleri 
gururlandırıyor."

S&P Global, İngiltere'nin haziran ayına ilişkin imalat 
sanayi PMI verilerini açıkladı. 

Ülkede imalat sanayi PMI verisi haziranda 50,9 ile 
büyümesini sürdürdü. İmalat sanayi PMI mayısta son 
22 ayın en yükseği olan 51,2 olmuştu. 

Ancak sektördeki girdi maliyetleri enflasyonu hazi
randa son 17 ayın en yüksek seviyesine çıktı. Girdi 
maliyetleri Ocak 2023'ten beri görülen en hızlı artışı 
kaydetti. 

S&P Global Market Intelligence Direktörü Rob Dob
son, verilere ilişkin değerlendirmesinde, imalat sek
törünün son iki yılın en güçlü büyüme dönemini 
yaşadığını ve haziranda da büyümenin devam ettiğini 
belirterek, "İç pazarın performansı, yeni sözleşme 
kazanımları için olgun bir kaynak sağlayarak olumlu 
seyrini sürdürüyor. Buna karşın, imalatçıların ABD, 
Çin ve Avrupa anakarası da dahil birçok önemli 
pazarda yeni iş almakta zorlandıklarını bildirmeleri 
nedeniyle ihracat performansının zayıf seyretmeyi 
sürdürmesi endişe verici." ifadelerini kullandı. 

Haziranda imalatçıların geleceğe yönelik iyimser
liğinin nispeten yüksek olmasına rağmen, maliyetlerin 
azaltılması ve nakit akışını korumaya odaklandık
larına işaret eden Dobson, "Bu durum, imalatçıların 
girdi fiyatlarının 2023'ün başından bu yana en hızlı 
şekilde arttığı, yenilenen maliyet enflasyonu baskısı 
zemininde gerçekleşiyor. İmalat fiyatlarındaki bu ye
nilenen yukarı yönlü hareket, İngiltere Merkez 
Bankasındaki şahin faiz belirleyicileri arasında altta 
yatan enflasyonist baskıların potansiyel inatçılığına il
işkin endişeleri artıracaktır." diye konuştu.

Avrupa enerji sektörünü temsil eden, elektrik üre
timi, dağıtımı ve tedarikinde faaliyet gösteren 3 bin 
500'den fazla kuruluşu bir araya getiren Brüksel 
merkezli Eurelectric, yılın ilk yarısında AB'nin elektrik 
üretimine ilişkin verileri yayımladı. 

Buna göre, AB ülkelerinde şimdiye kadarki en 
"yeşil" elektrik üretimi gerçekleşti. Avrupa'da temiz 
kaynaklardan elektrik üretimi rekor kırdı. 

AB'de 2024'ün ilk yarısında üretilen elektriğin 
yüzde 74'ü yenilenebilir ve düşük karbonlu enerji 
kaynaklarından sağlandı. 

Bu dönemde, Avrupa'da güneş ve rüzgar gibi ye
nilenebilir kaynaklar bütün elektrik üretiminin yüzde 
50'sinden fazlasını karşıladı. 

Nükleer enerjiden elektrik üretiminin payı da yüzde 
24'ü buldu. 

Elektrik üretiminde doğal gazın payı yaklaşık yüzde 
13, kömürün payı da yüzde 9 seviyesinde gerçekleşti. 

Yenilenebilir ve düşük karbonlu enerji kay
naklarının AB'nin elektrik üretimindeki payı 2023'te 
yüzde 68 seviyesinde gerçekleşmişti.

İngiltere imalat sektöründe 
girdi maliyet enflasyonu 
haziranda son 17 ayın en 
yüksek seviyesine çıktı 

AB'nin elektrik  
üretimi hızla 

 "karbonsuzlaşıyor" 

Emtia piyasasında geçen hafta sert dalgalanmalar görüldü 

İstanbul Havalimanı'ndan 
yeni yolcu rekoru 

Türkiye'nin ham çelik üretimi 
mayısta yıllık bazda yüzde 11,6 arttı 

Fed'in gelecek dönemde atacağı adımlara ilişkin 
daha fazla ipucu aranması ve banka yetkililerinin 
temkinli sözle yönlendirmeleriyle varlık fiyat
larında geçen hafta karışık bir seyir izlendi. 

Fed üyelerinin şahin açıklamaları emtia 
piyasasını aşağı yönlü etkiledi. Yetkililerin şahin yo
rumlarının ardından güçlenen dolar emtia 
piyasasında talebi baskıladı.Fed Yönetim Kurulu 
Üyesi Michelle Bowman, son verilerin enflasyonun 
sürdürülebilir bir şekilde düştüğünü gösterse de 
henüz faiz oranını düşürmenin uygun olduğu nok
tada bulunmadıklarını ifade etti.Enflasyondaki iler
lemenin duraklama noktasına gelmesi veya tersine 
dönmesi halinde faiz oranını yükseltmeye açık 
olduğunu dile getiren Bowman, bu yıl ABD'de poli
tika faizinde herhangi bir düşüş öngörmediğini 
söyledi.Fed Yönetim Kurulu Üyesi Lisa Cook da en
flasyonda önemli ilerleme kaydedilmesi ve iş gücü 
piyasasının kademeli olarak soğumasıyla, ekono
mide sağlıklı bir dengeyi korumak için bir noktada 
politika kısıtlamalarının seviyesinin azaltılmasının 
uygun olacağını anlattı.Enflasyon beklentilerindeki 
artışın, para politikasının daha uzun süre kısıtlayıcı 
tutulması anlamına geleceğine işaret eden Cook, 
yılın geri kalanında yıllık enflasyonun yatay 
seyretmesini, aylık enflasyonun ise geçen yılın ik
inci yarısındaki olumlu verilere benzer olmasını 
beklediğini bildirdi.Böylece emtia piyasasında 
geçen hafta, ABD Merkez Bankası (Fed) yetk
ililerinin temkinli açıklamaları, ABD'de açıklanan 
verilerden gelen karışık sinyaller, jeopolitik riskler, 
hava koşulları ve üretim ile stoklara yönelik sıkın
tılarla sert dalgalanmalar görüldü. 

Analistler, emtia piyasasındaki son geri çek
ilmelerin yatırımcılar için alım fırsatı oluşturabile
ceğini belirtti.Geçen hafta ons bazında altın yüzde 
0,3, paladyum yüzde 2,5 artarken, gümüş yüzde 1,4 
azaldı. Platinde ise yatay bir seyir izlendi. 

Merkez bankalarının devam eden altın alımları 
da altının ons fiyatını destekleyen önemli bir faktör 
olarak öne çıkıyor. Yuan'ın zayıflaması da Asya'da 
altına talebi artırdı.ABD'de, süregelen işsizlik maaşı 
başvuru sayısı 15 Haziran ile biten haftada 18 bin 
kişi artarak 1 milyon 839 bine yükseldi. Bu sayının 
Kasım 2021'den bu yana en yüksek seviyeye ulaş
masının Fed'in para politikasında gevşemeye gide
bileceğine dair umutları artırması da altın 

fiyatlarını olumlu etkiledi.ABD'de yeni konut satım
larının 6 ayın en düşük seviyesine gerilemesi ise 
gümüşte talep endişelerini öne çıkardı. Analistler, 
dolar endeksinin 106 seviyesinin üstüne çıkması 
durumunda değerli metal fiyatlarında satış 
baskısının artabileceğini söyledi. 

Baz metallerde bakır negatif ayrıştı 
Baz metallerde ise bakır haricinde düşüş eğilimi 

hakimdi.Tezgah üstü piyasada geçen hafta fiyatlar, 
libre bazında bakırda 1,1 azalırken, alüminyumda 
ve nikelde yüzde 0,4, kurşunda yüzde 1,5, çinkoda 
yüzde 3,3 arttı.Bakır fiyatları, Çin'deki durgun talep 
ve devam eden arz yönlü sorunlar arasında kaldı. 
Çin ekonomisine ilişkin belirsizlikler bakır fiyat
larını etkiledi.Bakırda, talebin zayıflayacağına il
işkin endişeler hala yüksek. Çinli bakır imalatçıları, 
emlak sektöründeki gerileme nedeniyle müşteri
lerin daha temkinli hale geldiği konusunda 
uyardı.Londra ve Şanghay metal borsalarında bakır 
stoklarının artması da fiyatlar üzerindeki baskıyı 
artırdı.Öte yandan Brezilyalı madencilik devi Vale 
SA, Brezilya ve Kanada'daki madencilik faaliyet
lerini geliştirmek ve bakır ile nikel üretim kapa
sitesini artırmak amacıyla dört yıl içinde 3,3 milyar 
dolarlık bir yatırım yapma planı olduğunu 
duyurdu.Küresel çapta bazı madenlerin faaliyetler
ine son vermesi veya üretimin azalmasıyla kurşun 
ve çinko fiyatları yükseldi. Çin'de izabe tesislerinin 
bakım, ham madde yetersizliği ve düşük marjlar 
nedeniyle üretimi azaltması da kurşun ve çinko fiy
atlarını yukarı yönlü etkiledi.Enerji grubuna 
bakıldığında ise 86,11 dolarla 30 Nisan'dan bu 
yana en yüksek seviyeyi gören Brent petrolün varil 
fiyatı yüzde 0,6 yükselirken, New York Ticaret Bor
sası'nda işlem gören doğal gazın İngiliz Termal Bir
imi (MMBtu) cinsinden fiyatı yüzde 3,8 azaldı. 

Petrol fiyatlarının yükselişinde, dünyanın en çok 
petrol tüketen ülkesi ABD'de artan talep beklentisi 
ve Orta Doğu'da süren gerginliğin küresel arzda ak
samaya yol açabileceği endişesi etkili oldu. 

ABD'de ham petrol stoklarının bir önceki hafta 2 
milyon 600 bin varil düşeceği öngörüldü. 
İsrail'in Gazze Şeridi'nin batısındaki eşŞati Mül

teci Kampı'na düzenlediği saldırıda, aralarında 
Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye'nin kız 
kardeşinin de bulunduğu 10 kişinin hayatını kay
bettiği duyurulmuştu.

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği 
(TÇÜD), mayıs ayına ilişkin çelik üre
timi, tüketimi ve dış ticaret verilerini 
açıkladı.Buna göre, söz konusu ayda 
Türkiye'nin ham çelik üretimi, geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 11,6 artarak 
3,2 milyon tona çıktı. Yılın ilk 5 ayında 
ise üretim yüzde 19,8 artışla 15,5 mi
lyon ton seviyesinde gerçekleşti. 

Nihai mamul tüketimi mayısta yüzde 
16,2 azalışla 3,4 milyon tona, ocak
mayıs döneminde 2023'ün aynı döne
mine kıyasla yüzde 2,1 azalarak 16,1 
milyon tona geriledi. 

 
Çelik ürünleri ihracatı miktar ve 

değer olarak arttı 
Çelik ürünleri ihracatı, mayısta mik

tar yönünden yüzde 45,9 artışla 1,1 mi
lyon ton, değer yönünden ise yüzde 
24,8 yükselişle 850,9 milyon dolar 
olarak kayıtlara geçti. 
İhracat, ocakmayıs döneminde 

2023'ün aynı dönemine kıyasla miktar 
bazında yüzde 48,6 artışla 5,4 milyon 
ton, değer bazında yüzde 26,2 yük
selişle 4 milyar dolara çıktı. 

 
İthalat azaldı 

İthalat mayısta geçen yılın aynı ayına 
göre miktar bakımından yüzde 29,1 
azalışla 1,5 milyon ton, değer yönünden 
ise yüzde 29,8 düşüşle 1,3 milyar dolar 
olarak hesaplandı. 

Ocakmayıs döneminde 2023'ün aynı 
dönemine kıyasla ithalat, miktar 
bazında yüzde 12,1 azalışla 7,1 milyon 
ton, değer itibariyle yüzde 17,5 geriley
erek 5,6 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. 

Geçen yılın ocakmayıs döneminde 
46,5 olan ihracatın ithalatı karşılama 
oranı, bu yılın aynı döneminde yüzde 
71 seviyesine yükseldi. 

 
"Dahilde işleme rejimi gözden 

geçirilmeli" 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

TÇÜD Genel Sekreteri Veysel Yayan, 
mayısta ham çelik üretimindeki artışla 
dünya çelik üretiminde 8'inci sırada yer 
alan Türkiye'nin, yılın ilk beş ayındaki 
performansıyla dünyanın en fazla üre
tim yapan 15 ülkesinden biri ve Viet
nam'dan sonra üretimini en çok artıran 
ikinci ülke olduğunu belirtti. 

AB'ye yönelik ihracatın yılın ilk 5 
ayında yüzde 113 artışla 1,9 milyon 

tona ulaştığını ancak bu artışın, AB'nin 
2018'den beri uyguladığı koruma ön
lemlerini Haziran 2026'ya kadar 
uzatma kararının gölgesinde kaldığını 
aktaran Yayan, şunları kaydetti: 

"Orta Vadeli Program hedeflerine 
ulaşılabilmesi açısından önem taşıyan 
çelik üretimi ve ihracatındaki artış eğil
iminin devam ettirilebilmesi, 2021 yılı 

üretim ve ihracat seviyelerinin aşıla
bilmesi için özellikle Çin ve diğer Uzak 
Doğu ülkelerinden yapılan ithalatın 
sınırlandırılması, dahilde işleme rejimi 
uygulamasının gözden geçirilmesi ve 
başta enerji olmak üzere girdi maliyet
lerini düşürecek tedbirler alınarak, rek
abet gücünün artırılması önem taşıyor."

Tarım Kredi'nin market 
ve satış noktası sayısı  

4 bin 300'e ulaştı 
Türkiye Tarım Kredi Kooperatiflerinin (Tarım Kredi) 

yurt genelindeki market ve satış noktası sayısı 4 bin 
300'e ulaştı.Tarım Kredi, il merkezlerinin yanı sıra ilçel
erde de vatandaşlara alışveriş imkanı sunuyor.Tarım 
Kredi Genel Müdürü Hüseyin Aydın, AA muhabirine, ülke 
genelinde 4 bin 300 satış noktasına ulaştıklarını 
söyledi.Satış noktalarından 1200'ünün bakkal olduğunu 
belirten Aydın, "Bakkalın belirli bölümüne 150 kadar 
ürün koyuyoruz. Peynir, pirinç, mercimek ve yağ gibi 
ürünler. Bakkallarımız bizden direkt alıyor ve bizim mar
ketlerde sattığımız fiyattan ürünleri satıyor." dedi. 

 
"Rakiplerimizle aynı sayılara ulaşmayı  
hedefliyoruz" 
Aydın, bakkallar haricinde 3 bin 100 marketin de 

vatandaşlara hizmet verdiğine dikkati çekerek, "Her gün 
yeni market açmaya devam ediyoruz. İnşallah bugün 
halen bu işi yapan diğer rakiplerimizle aynı sayılara ulaş
mayı hedefliyoruz." diye konuştu.

DEİZM ATEİZM

SEYFİ ŞAHİN
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ANkArA'dA Çankaya ilçesi Çukuram-bar semtindeki Kızılırmak Mahallesi'nde,30 Aralık 2022'de uğradığı silahlı saldırıdaöldürülen eski Ülkü Ocakları Eğitim ve Kül-tür Vakfı Başkanı ve Hacettepe ÜniversitesiÖğretim Üyesi Doç. Dr. Sinan Ateş'in ölü-müyle alakalı ilk duruşmayı izlemeye gelenSinan Ateş'in eşi Ayşe Ateş, basın mensup-larına açıklama yaptı. Ayşe Ateş, "Bugün(Dün) eksik bir iddianame ile yarım birmahkeme kurulacak. Bizim buradan bek-lentimiz ve isteğimiz şu, ayrılan dosyadaki17 kişi hakkında gerekli işlemlerin hızlı ya-pılarak, bu dosyanın da bizim dosyamızaeklenmesi, eksik olan bu iddianamedekiboşlukların tamamlanarak, yeni ve doğrubir iddianamenin yazılması ve yargılama-nın hızlı yapılması." diye konuştu.Suçluların adil şekilde yargılanmasın-dan başka hiçbir talepleri olmadığını ifadeeden Ateş, "Dilekçeler verdik, eksik delillervar, halen gelmeyen, dosyaya eklenmeyendeliller var. Bu delillerin hızlı bir şekildedosyaya eklenmesi, eksiklerin tamamlan-ması, halen bazı arkadaşlarımızın ifadelerieklenmedi, bu ifadelerin hızlı bir şekilde ek-lenmesi, iddianamedeki boşlukların doldu-rularak tamamlanması ve hızlı şekilde yar-gılan devamını istiyoruz. Şimdi mahkemedebunun hepsini dile getireceğim." dedi.Ateş, bir basın mensubunun, "SinanAteş'in Mersin'de bazı ticari bilgileri istih-barata bildirdiği yönünde iddialar vardı. Bukonuyu gündeme getirecek misiniz?" soru-suna şu yanıtı verdi: "Bahsettiğiniz şey id-dialardan ibaret. Ben elimdeki somut delil-lere, bilgi ve belgeleri dayanarak konuştumhep. Eğer bir gün o konuyla alakalı somutbilgi ve belge elimize ulaşırsa o gün onunlaalakalı da yorumumu, söyleyeceğim şeylerisöylerim ama şu an için böyle bir şey mev-cut değil. Ancak Mersin olayı tabii ki de bi-zim olayımızın öncüsü, oradan başlayarak,onun da değerlendirilerek, gerekli ifadele-rin de alınarak dosyaya konulması ve hepbirlikte işlem görmesi gerektiğini sayınmahkeme heyetine ileteceğim."Ateş, bir basın mensubunun "Bugün yo-ğun güvenlik önlemleri var, yanınızda dakorumaları görüyoruz, bu korumalarınızuzun süredir var mı?" sorusu üzerine, "Yak-laşık bir buçuk ay oldu sanırım koruma ta-lebinde bulunalı, uzun süredir korumala-rım var. Yoğun güvenlik önlemleri altındayaşıyorum. Normal bir hayat yaşamıyorum.Evde, kızlarımla akşama kadar, çok gereklihaller dışında dışarıya çıkmadan. Bazıları-nın halen yaşamadığı ancak yaşaması gere-ken cezaevi hayatını maalesef bize layıkgördüler." ifadelerini kullandı.
Özel’den iddianame tePKiSiCHP lideri Özgür Özel de davayı takipetmek üzere Ankara 32. Ağır Ceza Mahke-mesine geldi. Gazetecilere açıklamalardabulunan Özel, bu davanın sadece alelade bircinayet olmadığını belirterek, "Ankara'da,hepimizin göz önünde bir cinayet işlenmiş-tir. Bu cinayetin tetikçisi bellidir. Azmetti-renlerin 'az meşhur' olanları bellidir. Cina-yete katkı verenler, yardım edenler, yataklıkedenler, getirenler, götürenler, bellidir. İd-dianame, tam işin gitmesi gereken tarafagittiği yerde kesilmiştir. Yarım, güdük, nata-mam bir iddianame ile görülmekte olan birdavayla karşı karşıyayız." dedi. (AA)

TÜrk-iŞ'iN, çalışanların geçimkoşullarını ortaya koymak ve temelihtiyaç maddelerindeki fiyat değişikli-ğinin aile bütçesine yansımalarını be-lirlemek için her ay yaptığı "Açlık veYoksulluk Sınırı Araştırması"nın Hazi-ran 2024 sonuçları açıklandı. Araştır-maya göre, haziranda 4 kişilik ailenin

sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebil-mesi için yapması gereken gıda harca-ması tutarını ifade eden "açlık sınırı"18 bin 978 lira 77 kuruş oldu. Gıda, gi-yim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık vebenzeri ihtiyaçlar için yapılması zo-runlu diğer harcamaların toplam tuta-rına denk gelen "yoksulluk sınırı" ise

61 bin 820 lira 10 kuruş olarak hesap-landı. Araştırmada, bekar bir çalışanın"yaşama maliyeti" aylık 24 bin 614lira olarak belirlendi. Ankara'da yaşa-yan 4 kişilik ailenin gıda için yapmasıgereken asgari harcama tutarındakiartış bir önceki aya göre yüzde 0,05gerçekleşti. Son 12 ay itibarıyla deği-şim oranı yüzde 82,96'yı buldu.
meyve KilOgram fiyatı
Ortalama 57 liraAraştırmada yer alan bilgileregöre, haziranda süt, yoğurt, peynirürünlerinin fiyatında önemli bir deği-şiklik görülmedi. Dana ve kuzu eti fi-yatları, Kurban Bayramı'nın da etki-siyle bir miktar azaldı. Tavuk eti fiya-tında değişim olmadı. Nohut ve kırmı-zı mercimek fiyatı 3 lira, kuru fasulyeve yeşil mercimek kilogram fiyatı 5lira arttı. Haziran ayında, ortalamasebze kilogram fiyatı 34 lira, ortalamameyve kilogram fiyatı ise 57 lira ola-rak hesaplandı. Ayçiçek yağı, zeytinya-ğı ve tereyağı fiyatlarında kısmi artışgörülürken, margarin, siyah ve yeşilzeytin fiyatları sabit kaldı. Çayın fiya-tında bir miktar artış, şeker fiyatların-da ise kısmi düşüş tespit edildi. (AA)

eski Ülkü Ocakları Genel Başkanı veHacettepe Üniversitesi Öğretim ÜyesiDoç. Dr. Sinan Ateş’in öldürülmesineilişkin 22 şüphelinin yargılanmasınabaşlandı. Cinayete ilişkin ilk duruşmaSincan Ceza İnfaz Kurumları Kampü-sü’ndeki duruşma salonunda görüldü.Duruşmanın başında MHP avukatla-rı davaya katılma talebinde bulundu.Savcı, MHP’nin suçtan zarar görmediği-ni beyan ederek, katılma talebinin red-dini istedi. Mahkeme de katılma talebinireddetti. Ardından tetikçi Eray Özyağ-ci’nın savunmasına geçildi. Duruşmadailk savunması alınan tutuklu sanık tetik-çi Eray Özyağci, dosyanın sanıklarındanDoğukan Çep’in, kendisine, “Sinan Ateşbir dava dosyası için bana söz verdi.Benden para istedi, gönderdim ama sö-zünü tutmadı.” dediğini öne sürdü.Çep’in, dolandırıldığı için öfkelendi-ğini söylediğini iddia eden Özyağci,“Ona, ‘Abi, sen beni biliyorsun. Sen ayar-la ben ayaklarından vururum’ dedim.Daha sonra Suat Kurt’u aradım. Ona ‘An-kara’da bir hasmım var ayaklarındanvuracağım yardım eder misin?’ dedim.O da kabul etti.” ifadesini kullandı. Anka-ra'ya gitmesinin ardından cinayet anın-da motosikleti kullanan sanık Vedat Bal-kaya’yla buluştuğunu söyleyen Özyağci,olay gününü şu sözlerle anlattı:“Vedat'a, Doğukan abinin alacakmeselesi için biriyle görüşeceğimi, silahsesi duyması halinde korkmayıp bekle-mesini söyledim. Sonra kafeye oturupDoğukan abimden haber bekledim.Beni arayıp 'Sinan Ateş'in yanında ikikişi var. Ayaklarından vur uzaklaş, di-ğerleriyle uğraşma' dedi. Yukarıdanaşağıya üç kişinin geldiğini gördüm. Si-nan Ateş'in ayaklarına sağlı, sollu ateşettim ve sonra kaçmaya başladım. Birkişi, hedef gözetmeksizin ateş etmeyebaşladı. Ben de onlara ateş ettim. Dahasonra 'reisi vurduk, reisi vurduk' diyebir ses duydum.”Özyağci, kendisini bekleyen moto-siklete binerek, Çep’in daha önce ken-disine gönderdiği Gölbaşı’ndaki konu-ma gittiklerini kaydetti. Araçta dahaönceden tanıdığı Mustafa Kemal isimlikişinin olduğunu söyleyen Özyağci,araca binmesinin ardından Çep’i aradı-ğını belirterek, “Ona, 'Abi ben ayakları-na doğru sıktım ama 'reisi vurduk' diyebağırdılar. Bunda başka bir iş olmasın'dedim. Bana, 'Mustafa Kemal'le Gölba-şı'ndaki yere gidin, kafanıza göre işyapmayın' dedi. Kimin olduğunu bil-

mediğim bir eve gittik. Doğukan abi, 1saat sonra yine aradı ve 'Sinan Ateş öl-müş. Sana sadece ayaklarına sık deme-dim mi? dedi. Ben de adamı öldürme-diğimi, ayaklarına sıktığımı söyledim.Bana kızıp telefonu kapattı. Akşam birdaha aradı ve 'Vedat yakalandı İstan-bul'a gitmeyin. Birkaç gün misafir ka-lın' dedi. 4 güne yakın Gölbaşı'ndakievde kaldık.” savunmasını yaptı.
“araÇ bagaJında
izmir’e gÖtÜrÜldÜm”Sanık Eray Özyağci, cinayetten 4gün sonra Mustafa Kemal ismindeki ar-kadaşının yardımıyla araç bagajında İz-mir’e götürüldüğünü anlattı. Bir villadayaklaşık 1 ay saklandığını anlatan Öz-yağci, şunları söyledi: “Mustafa Kemal,'botu ayarladım, seni Edirne'den yurtdışına çıkaracağız' dedi. Sonra beni ba-gaja soktular ve Edirne'ye bu şekildegittim. Bagajdan indirdiklerinde 'bizyoldayken deprem oldu, o yüzden yolboştu' dedi. Beni bekleyen kişilerle bot-la nehre indim. Orada, bizim askerleri-miz ateş etti. Herkes panik oldu ben dedirek suya atladım. Yüzerek Yunanis-tan'a çıktım. Birkaç saat yürümeminardından Yunanistan askerleri yakala-dı. Türk olduğumu, terörist olmadığımısöyledim. Beni kelepçeleyip dövmeyebaşladılar. Sonra beni botla sınır hattı-mıza attılar. Orada teslim oldum.”Daha sonra Ankara Emniyetine tes-lim edildiğini, emniyet sorgusunun ar-dından savcılığa sevk edildiğini belirtenÖzyağci, şu iddialarda bulundu: “Oradaüç savcıya ifade verdim. Savcı DurmuşAli Kaya, 'Bize hikaye anlatma. Bu işinsiyasi olduğunu düşünüyoruz. DevletBey'den talimat aldıysan bizi uğraştır-ma. MHP'den iki, üç yöneticinin isminiver seni kurtaralım. Seni içeride de dışa-rıda da koruyacağız. Sana insan ve araçfotoğrafları göstereceğiz. Bunları onaylayeter' dedi. Ben bunları duyunca şok ol-dum. 'Böyle iftiralara alet olmam. Benineden böyle bir şeye alet etmeye çalışı-yorsunuz? dedim. Ondan sonra iyice öf-kelendi. Yanıma geldi ve fotoğraflar gös-termeye başladı. Tanımadığımı söyle-dim. Sonra araçlar gösterdi. 'Bunlarabinmedim' dedim. Bana, 'Öldürülmek-ten korkmuyor musun?' dedi. Ben de'Ölüm kalım triplerim olsa bu işi yap-mazdım' dedim. 'Ben bu dosyanın ka-lemşoruyum. Her türlü müdahaleyi ya-pacağım. Seçimden sonra herkes göre-cek' dedi. Bana gösterilen fotoğraflar ve

araçları sonradan medyadan gördüm.”
“bana ‘SilaH SeSi 
duyarSan KOrKma’ dedi”Duruşmada savunma yapan ikincisanık, cinayette kullanılan motosikletisüren kişi olan Vedat Balkaya oldu. Olaytarihinden bir süre önce cezaevindençıktığını, iş bulma konusunda zorlukçektiğini anlatan Balkaya, sanıklardanDoğukan Çep'in uyuşturucudan uzakdurması şartıyla motor alabileceğinisöylediğini, kendisine verdiği sözü tut-tuğunu belirtti. Çep'in kendisine birmiktar para ve 2-3 tane de motosikletilanı attığını ifade eden Balkaya, bir süresonra motoru aldığını, motoru aldıktanbir gün sonra sanık Çep'in kendisini ara-dığını anlattı. Sanık Balkaya, “Ataşe-hir'de buluştuk. 'Ankara'da birinden ala-cağım var, Eray'ı Ankara'ya götürecekaraba var ama getirecek kişi yok.' dedi.Bunun üzerine yardım amaçlı sabah 6suları Ankara'ya vardım.” sözlerini sarfetti. Sanık Vedat Balkaya, olay gününeilişkin şunları anlattı:“Ayın 30'unda öğlen 12.30 sularındaEray beni uyandırdı. 'Alacağımız olankişi gelmiş, almaya gidiyoruz acele et'dedi. Eray arkama bindi, beni yönlendir-di, Muhsin Yazıcıoğlu Caddesi üzerindeindirdim. Bana, 'Silah sesi duyarsankorkma.' dedi. Bunun üzerine Doğukan'ıaradım, bir sıkıntı olup olmadığını sor-dum. Bir süre orada bekledim, sonraEray bir hışımla geldi. Eray'ın yönlen-dirmesiyle yaklaşık yarım saat gittiktensonra bir petrol ofisine gittik. Eray inerinmez kaskı fırlattı. 'Benimle İstanbul'agelmeyecek misin?' dedim. 'Gelmemegerek kalmadı, sen devam et, İstan-bul'da görüşürüz.' dedi. Kendisini bekle-yen arabaya bindi ve gitti.”Sanık Balkaya, olay tarihinden önceAteş'i tanımadığını, öldürülmesindende haberdar olmadığını ileri sürdü. Bal-kaya, “Bana alacak verecek meselesidediler. Vurulma olayı deselerdi ceza-evinden yeni çıkmış biri olarak aslayardım etmezdim. Doğukan'ı aradım,Eray tedirgindi, bir şey olduysa banasöyleyin dedim. Ben bu olayın aslınıKocaeli Emniyet Müdürlüğünde öğren-dim. Eray'ın birini vurduğunu oradaöğrendim. Beni buraya kandırarak ge-tirdiler. Ben Sinan Ateş'i tanımıyorum,sosyal statüsünü bilmiyorum. Buradabirinin vurulacağını, öldürüleceğini bil-miyordum." savunmasını yaptı. SanıkBalkaya, suçsuz olduğunu iddia ederek,

tahliye ve beraat talebinde bulundu.
dOĞuKan ÇeP: evet 
ben azmettirdimBalkaya’nın ardından DoğukanÇep’in savunmasına geçildi. Çep ifade-sinde “Evet ben azmettirdim.” dedi. Pla-nın kendisi tarafından yapıldığını anla-tan Çep, “Ama amacım öldürmek değildi.Eğer ben bir suikast düzenletecek olsay-dım motorla yanlarından geçerken ateşettirirdim.” dedi. Ateş’in vücudundan ikifarklı mermi çekirdeği çıktığını söyleyenÇep, farklı çıkan mermi türlerinin bir ta-nesinin Sinan Ateş’in yanında bulunankişilerin silahına ait olduğunu iddia etti.Çep, tahliye talebi olmadığını söyledi. Si-nan Ateş’in eşi Ayşe Ateş ise duruşmaöncesinde gazetecilere açıklamalardabulundu. “Bizim buradan beklentimiz veisteğimiz, ayrılan dosyadaki 17 kişi hak-kında gerekli işlemlerin hızlı bir şekildeyapılması ve dosyamıza eklenmesidir.”diyen Ayşe Ateş, “İddianamedeki boşluk-ların tamamlanarak yeni ve doğru bir id-dianamenin yazılması ve yargılamanınhızlı bir şekilde yapılmasıdır. Hedefimizesadece suçlular var, sadece suçlularınadil bir şekilde yargılanmasından başkahiçbir talebimiz bulunmamaktadır.” ifa-delerini kullandı. Ateş, tehditler üzerineyaklaşık bir buçuk aydır koruma talebin-de bulunduğunu ve yoğun güvenlik al-tında yaşadığını dile getirdi.
SiyaSiler de taKiP ettiSanıklar ve müştekilerin hazır bu-lunduğu duruşmayı bazı siyasiler de ta-kip etti. Duruşma salonunda, CHP GenelBaşkanı Özgür Özel, İYİ Parti Genel Baş-kanı Müsavat Dervişoğlu, Zafer PartisiGenel Başkanı Ümit Özdağ, eski CHP Ge-nel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da izle-yici olarak yer aldı. Duruşmayı, TürkiyeBarolar Birliği Başkanı Erinç Sağkan vebazı il baro başkanları da izledi.

Ne OLMUŞTU?: Sinan Ateş, 30 Ara-lık 2022’de Ankara’da uğradığı silahlısaldırı sonrasında yaşamını yitirmişti.Aralarında tetikçi ve azmettiricilerin deolduğu iddia edilen isimler hakkında so-ruşturma başlatılmış, dönemin AnkaraEmniyeti Cinayet Büro Amiri de buisimlerle birlikte tutuklanmıştı. Mahke-me tarafından kabul edilen iddianame-de, tetikçi Eray Özyağci’nın de araların-da bulunduğu 5 sanık hakkında ağırlaş-tırılmış müebbet hapis cezası isteniyor.Diğer Şüpheliler için istenen hapis ceza-sı ise 15 yıldan 20 yıla kadar değişiyor.

Sinan Ateş davası başladıEski Ülkü Ocakları Başkanı Sinan Ateş’in Ankara’da öldürülmesine ilişkin dava başladı. Siya-silerin de takip ettiği davada 22 sanık hakim karşısına çıktı. Duruşmayı takip eden MHP avu-katlarının davaya katılma talebi reddedildi. Duruşmada savunma yapan tetikçi Eray Özyağci,Ankara’ya siyasi cinayet için değil, Ateş’i ayaklarından vurmak için geldiğini söyledi. Doğu-kan Çep ise “Evet, ben azmettirdim. Planı ben yaptım ama amacım öldürmek değildi” dediİsteğimiz, yeni 
ve doğru bir 
iddianame

Açlık sınırı 18 bin
978 liraya yükseldiTÜRK-İŞ ‘Açlık ve Yoksulluk Sınırı Araştırması’nın haziran sonuçlarını açıkladı. Buna göre,haziranda 4 kişilik aile için açlık sınırı 18 bin 978 lira, yoksulluk sınırı 61 bin 820 lira oldu

Her geçen gün artan enflasyon ve hayatpahalılığı vatandaşın belini büküyor. İstan-bul’un Haziran ayı enflasyonu belli oldu. İs-tanbul Ticaret Odası'nın verilerine göre, İs-tanbul Ücretliler Geçinme İndeksi bir önce-ki aya göre, perakende fiyatlarda aylık artışyüzde 3,42, yıllık artış ise yüzde 82,14 ola-rak gerçekleşti. Toptan Eşya Fiyatları İndek-sinde ise yüzde 60,49 oldu.
yeni zirvelere ulaştıMayısta İstanbul'da yıllık enflasyon pera-kendede yüzde 82,20, toptanda yüzde 61,21seviyesindeydi. Haziran ayı rakamları, bu re-korları geride bırakarak yeni zirvelere ulaş-mış oldu. Haziran 2024’te Perakende fiyat-larda bir önceki aya göre; konut harcamala-rında yüzde 8,01, ulaştırma ve haberleşmeharcamalarında yüzde 4,06, gıda harcamala-rı grubunda 2,66, kültür eğitim ve eğlenceharcamaları grubunda 2,50, giyim harcama-ları grubunda yüzde 2,41, ev eşyası harca-malarında yüzde 1,50, sağlık ve kişisel ba-kım harcamalarında yüzde 0,54 artış izlendi;diğer harcama grubunda artış gözlenmedi. 
madenler grubunda azalışHaziran 2024’te toptan fiyatlarda birönceki aya göre; kimyevi maddeler grubun-da yüzde 14,63, mensucat grubunda yüzde8,05, işlenmemiş maddeler grubunda yüz-de 7,37, yakacak ve enerji maddeleri gru-bunda yüzde 3,74, inşaat malzemeleri gru-bunda yüzde 3,06, gıda maddeleri grubun-da yüzde 1,84 artış; madenler grubundayüzde 1,38 azalış izlendi.

İstanbul'un 
enflasyonu 
yüzde 82,14
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reuters haber ajansına konuşaniki ABD'li yetkiliye göre, Biden yönetimi,7 Ekim'den bu yana İsrail'e 10 bindenfazla yaklaşık bir tonluk bomba ve bin-lerce Hellfire füzesi gönderdi. İsrail'inGazze'ye düzenlediği saldırılarda çoğuçocuk 38 bine yakın sivil hayatını kay-betti. Açıklanan verilere göre, Ekimayından bu yana ABD'nin İsrail'e gön-derdiği mühimmatlar arasında:14 bin adet MK-84 bombası,6.500 adet 227 kilogramlık bomba,3 bin adet Hellfire hassas güdümlühavadan karaya füze,Bin adet sığınak-delici bomba,2 bin 600 adet havadan bırakılan kü-çük çaplı bomba ve diğer mühimmatlarbulunuyor.
YETKİLİLERİN AÇIKLAMASIReuters'a konuşan yetkililer, sevki-yatlarla ilgili kamuya açık bilgi vermeyetkilerinin olmadığını belirtti. Sevki-yatlar için bir zaman çizelgesi verilmese

de, toplam miktarlar, uluslararası silaharzını sınırlama çağrılarına rağmenABD'nin İsrail'e askeri desteğindeönemli bir düşüş olmadığını gösteriyor.
UZMAN GÖRÜŞLERİStratejik ve Uluslararası ÇalışmalarMerkezi Silah Uzmanı Tom Karako, "Burakamlar büyük bir çatışmada nispetenhızlı bir şekilde tüketilebilse de, bu listeABD’nin İsrail’e yönelik önemli düzeydedesteğini açıkça yansıtıyor," dedi. Kara-ko ayrıca, bu mühimmatların İsrail'inHamas'a karşı mücadelesinde veya po-tansiyel bir Hizbullah çatışmasında kul-lanılabileceğini belirtti. Reuters, bu ko-nuda Beyaz Saray ve İsrail'in ABD Bü-yükelçiliği'nden herhangi bir yanıt alı-namadığını belirtti. Biden yönetimindenüst düzey bir yetkili, Washington'un 7Ekim'den bu yana İsrail'e 6,5 milyar do-lar değerinde güvenlik yardımı gönder-diğini açıkladı. Bu yardımlara karşın, İs-rail Başbakanı Benjamin Netanyahu,

ABD’nin silah yardımlarını kestiğini id-dia etmişti. Ancak ABD yönetimi, bazıkesintilere rağmen yardımların devamettiğini söyleyerek Netanyahu’yu yalan-ladı. Biden yönetimi, sivil halka zarar ve-rebileceği gerekçesiyle 2 bin kilogramlıkbombaların sevkiyatını durdurmuştu.ABD'li yetkililer, diğer tüm silah tesli-

matlarının normal şekilde devam ettiği-ni ifade etti. Öte yandan Reuters, Per-şembe günü yayınladığı bir haberde,ABD'nin Refah'taki askeri operasyonlar-la ilgili endişeler nedeniyle Mayıs ayın-da askıya alınan büyük bombaların sev-kiyatının yeniden başlaması konusunuİsrail ile görüştüğünü bildirdi.

AvrupA Birliği (AB) üye ülkelerinin dö-nüşümlü olarak devraldığı dönem başkanlı-ğı görevi bugün itibarıyla altı aylığına Maca-ristan’a geçti. AB karşıtı politikaları ve üyeülkelerin ulusal politikalarının öncelikli ol-ması gerektiği tutumuyla tanınan Macaris-tan Başbakanı Viktor Orban, AB’nin Rus-ya’nın işgaline karşı Ukrayna’ya desteğinede karşı duruyor.
MACARİSTAN-AB GERGİNLİĞİMacaristan ve AB arasındaki sorunlarınbaşında Ukrayna geliyor. Orban, Rusya-Uk-rayna savaşında AB’nin Ukrayna’yı destek-leyen tutumuna karşı duruşuyla biliniyor.Ukrayna’ya AB desteğini engellemek içinuğraşan Macaristan, ülkenin AB üyeliğinede karşı. Öyle ki, AB yetkilileri Ukrayna veMoldova’nın AB’ye üyelik için müzakerele-rini dönem başkanlığı Macaristan’a geçme-den başlatmak için yoğun çaba harcadı. Heriki ülkenin resmi müzakereleri Macaristandönem başkanlığına günler kala başladı.Macaristan 18 Haziran'da ülkesinin dönembaşkanlığının sloganını "Avrupa'yı yenidenbüyük kıl (Make Europe Great Again)" ola-rak belirlediğini duyurdu. Orban’ın ABD’nineski Başkanı Donald Trump'ın "Amerika'yıyeniden büyük kıl (Make America GreatAgain)" sloganının uyarlamasını tercih et-mesi AB’ye bir mesaj olarak okundu.Macaristan, özellikle hukukun üstünlü-ğü ve demokratik haklar konusunda ABüyesi ülkelerin tepkisini topluyor. Yolsuzluk,basın özgürlüğü, toplumsal cinsiyet eşitliğigibi konularda AB ilkelerine aykırı uygula-maları hayata geçiren Macaristan’a AB fon-ları da geçici olarak durdurulmuştu.
'AVRUPA İÇİN 
VATANSEVERLER' GELİYORÖte yandan Orban, dönem başkanlığı-nın kendisine geçmesinin hemen öncesindeAvrupa Parlamentosunda (AP) yeni birgrup kuracakları açıklamasını yaptı. AP’de-ki mevcut iki aşırı sağ gruba da dahil olma-yan Orban’ın Fidesz (Macar Yurttaş Birliği)partisi, yeni bir aşırı sağ grup oluşturma ha-zırlığında. Viktor Orban, AB dönem başkan-lığı görevini devralmadan bir gün önce aşırısağcı Avusturya Özgürlük Partisi (FPÖ) Ge-nel Başkanı Herbert Kickl ve Çekya'nın eskiBaşbakanı ve ANO (Evet) partisinin lideriAndrej Babis ile Viyana'da ortak basın top-lantısı düzenledi. Üç aşırı sağcı lider, AP’de"Avrupa için Vatanseverler" isminde yenibir ittifak oluşturduklarını açıkladı.Üç siyasi parti, AP’de grup kurabilmekiçin gerekli milletvekili sayısına sahip. An-cak, bir grubun resmen tanınması için en azyedi üye ülkeden temsilcilerin yer almasıgerekiyor. "Avrupa için Vatanseverler" ittifa-kının resmen bir grup olabilmesi için en azdört ülkeden daha desteğe ihtiyacı var.

FrAnsA'DA erken genel seçimlerin ilkturunu aşırı sağcılar kazandı. Ulusal BirlikPartisi yüzde 34 oy oranıyla sandıktan bi-rinci çıktı.  Sol partilerin ittifakı yüzde 29 oyoranıyla ikinci oldu. Fransa CumhurbaşkanıEmmanuel Macron'u destekleyen ittifak iseyüzde 21'de kalarak, 3'ncü sırada yer aldı.  Seçimin ikinci turu gelecek hafta yapıla-cak. Macron, ikinci tur için aşırı sağa karşıgeniş bir ittifak çağrısı yaptı. Sol partiler deaşırı sağ kazanmasın diye üçüncü olduklarıbölgelerde seçimden çekileceklerini duyur-du. Anket şirketleri aşırı sağın ikinci turdaparlamentoda çoğunluğu sağlayacağını be-lirtiyor. Fransız basını Macron'un Meclis'ifeshetme kararının kendi görevi ve partisi-nin geleceği üzerindeki etkilerine değindi.Challenges dergisinin "2024 genel seçimle-ri: Kral Macron'un saltanatının sonu" baş-lıklı haberinde, Macron'un Ulusal Meclis'ifeshederek kendi düşüşünü tetiklediği kay-dedildi. Haberde, Macron'un eski Başbaka-nı Edouard Philippe, mevcut Ekonomi Ba-kanı Bruno Le Maire ve İçişleri Bakanı Ge-rald Darmanin'in Macron'un düşüşünüdaha da hızlandırdığı belirtilerek "Bu genelseçimler, Macronculuk saltanatının sonunuimzalayabilir." ifadesine yer verildi.Le Monde gazetesi, ilk sonuçlara göreseçimin ilk turunda iktidarın, rakipleri aşırısağ ve solcuların gerisinde kalmasını "Mağ-lup olan Macron cephesi, üçüncü sıraya yer-leşti" başlığıyla duyurdu. Gazete, bir diğerhaberinde, seçimin ilk turunu 4. bitirenmerkez sağcı Cumhuriyetçiler (LR) partisi-nin ülke genelinde güç kaybettiği değerlen-dirmesini yaptı.Fransız Le Figaro gazetesi de "Genel se-çimler: Macron'un kaybettiği bahis" başlı-ğıyla geçtiği haberde, Macron'un merkezde-ki "blokunun" yok olma riskiyle karşı karşı-ya olduğu uyarısında bulundu.

ABD'De kasım ayında gerçekleşti-rilecek olan seçimler için düzenlenenilk münazara 27 Haziran gecesi ger-çekleştirildi. Mevcut ABD Başkanı JoeBiden'ın rakibi Donald Trump, bir tel-evizyon kanalında karşı karşıaya gele-rek kozlarını paylaştı.Bu tartışma ile ilgili en büyük gi-zem, Başkan Joe Biden'ın ekibinin tar-tışmayı neden kabul ettiği. Bu kararın,Biden'ı istifa etmeye ve yerine dahagenç bir aday getirmeye zorlayacakkadar kötü bir seçim öncesi başarısız-lığı yaratmak için planlanan bir oyunolduğu yönünde spekülasyonlar orta-ya çıktı. Peki Biden, uzun süredir gün-demde olan bu karşılaşmada nedenbaşarısız oldu? ABD basınında yeralan acımasız yorumlara göre Biden,tek kelime bile edilmeden ilk 10 sani-yede tartışmayı kaybetmiş olabilir.Sert yürüyüşü ve büyük ölçüde ifa-desiz yüzü, kendinden emin, kavgacıve ne yaptığını biliyormuş gibi görün-meye çalışan Trump'ın gevşek adım-larıyla acı verici bir tezat oluşturuyor-du. Biden bir soru sorulduğunda dik-katle dinliyor; ancak aşağıya bakıyor-du. Öte yandan Trump dinlemiyor vesorulara büyük ölçüde alakasız ve ço-ğunlukla yanlış olan ve daha önce bin-lerce kez tekrarladığı kalıplarla yanıtveriyordu. Zihinsel testlerden sorun-suz geçtiğini belirten Trump, "Bidenbilişsel teste girsin, 2 soru bile yapa-maz" dedi. Trump ayrıca Biden'ın kafa

karıştıran konuşmalarının ardındanşu acımasız sözleri de kullandı: "Cüm-lenin sonunda ne söylediğini bilmiyo-rum; onun da bildiğini sanmıyorum."
BIDEN İSTİFA ETMELİ Mİ?BD Basınına göre Biden, bu tartış-ma da dahil olmak üzere kamuoyu-nun kendisi üzerine görüşleri hakkın-da fazlasıyla endişeli. Bu da hata yap-maktan kaçınmak için attığı her adımıplanlamasına neden oluyor. Bunagöre, Biden'ın istifa etmesi gerekiyorçünkü yaşına bağlı görünümündekideğişimler ona yüksek olasılıkla seçi-mi kaybettirecek. New York Times,Donald Trump'a karşı gösterdiği kötü

performansın ardından Joe Biden'ın2024 başkanlık yarışından çekilmesiçağrısında bulundu. Gazete dün ya-yımladığı bir haberinde "Biden'ın şuanda yapabileceği en büyük kamu hiz-metinin yeniden seçilmek için adayolmayacağını duyurmak olduğunu"aktardı. ABD basını, "paniğe kapılan"Demokratların, Kasım ayında yapıla-cak genel seçimler öncesinde inandı-rıcı bir meydan okuma ortaya koymakiçin adayın zamanında değiştirilmesi-nin yollarını araştırdıkları yönündehaberler yayınladı. Joe Biden'a, ilkbaşkanlık tartışmasında gösterdiğifeci performansın ardından Demo-kratların desteğini alması için bir haf-tası olduğu, aksi takdirde kendisinigörevden alacakları söylendi. Peki 46.ABD başkanının olası bir yedeği ola-rak kim ortaya çıkabilir?
HARRIS EN BÜYÜK ADAYMevcut başkan yardımcısı olarakKamala Harris, Biden'ın aday olma-maya karar vermesi halinde ikinci se-çenek olarak görünecek. Ancak Ame-rikan halkı Harris'e güvenmiyor. An-ketlere göre Harris'in haziran ortasın-da yüzde 60'lık olumsuz bir onay notuvardı. Demokratların tartıştığı diğeradaylar arasında Stacey Abrams, PeteButtigieg, Amy Klobuchar, Gavin New-som, Elizabeth Warren ve GretchenWhitmer gibi isimlerin de yer aldığıöne sürülüyor.

reuters, ABD’nin GAzze soykırımınDAki Desteğini yAzDı

'İsrail'e tonlarca 
katliam bombası 
gönderdik' itirafıİsrail’in saldırılarında 38 bine yakın Gazzeli sivil hayatını kaybederken, Reuters, Netanyahuyönetimine ABD’nin verdiği destekle ilgili çarpıcı bir haber yayınladı. ABD, 7 Ekim’den buyana İsrail’e 10 binden fazla yaklaşık bir tonluk bomba ve binlerce Hellfire füzesi gönderdi

Birleşmiş Milletler Yakın Do-ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım veBayındırlık Ajansı (UNRWA), İsrail'inyardım girişini engelleyerek halkı zorlaaç ve susuz bıraktığı Gazze'de, binlerceailenin günlük ihtiyaçları için kirli de-niz suyuna muhtaç bırakıldığını duyur-du. UNRWA'nın X sosyal medya platfor-mundan yapılan açıklamada, İsrail'inGazze'de yol açtığı susuzluğa dikkatiçekildi. Açıklamada, Gazze'nin yakıcı

yaz sıcağında çocukların minimummiktarda suya ulaşabilmek için uzunkuyruklarda beklemek zorunda kaldığıvurgulandı. "Binlerce aile günlük ihti-yaçları için kirli deniz suyuna muhtaçolmak zorunda kalıyor." ifadesine yerverilen açıklamada, Gazze'deki hayatla-rı kurtarmak için acilen güvenli ve en-gelsiz insani yardım erişimine ihtiyaçolduğunun altı çizildi. Gazze BelediyesiSözcüsü Hüsnü Mehna, 11 Haziran'da

İsrail ordusunun, 7 Ekim 2023'ten buyana Gazze kentinde 42 su kuyusu vedeniz suyu arıtma tesisini yerle bir etti-ğini söylemişti. 
ÖLÜ SAYISI 38 BİNE DAYANDIUNRWA Genel Komiseri PhilippeLazzarini de dün yaptığı açıklamada,"Gazze'nin büyük bir kısmı yok edildi,2 milyondan fazla Gazzeli için burasıgerçek bir cehennem. Çocuklar yetersiz

beslenme ve susuzluktan ölüyor." uya-rısında bulunmuştu. İsrail'in 7Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne dü-zenlediği saldırılarda en az 15 bin694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadın olmaküzere 37 bin 877 Filistinli öldü, 86 bin969 kişi yaralandı. Enkaz altında halenbinlerce ölü olduğu bildirilirken, halkınsığındığı hastane ve eğitim kurumlarıhedef alınarak sivil altyapı da tahripediliyor. (AA)

Binlerce aile kirli deniz suyuna muhtaç

AP'de aşırı 
sağcı yeni grup

Biden adaylıktan çekilecek mi?Mevcut ABD Başkanı Joe Biden’ın rakibi Donald Trump ile olan tartışmasının büyük çoğunluğunda performansı iyi görünüyordu. Uzmanlara göre, demans veya bilişsel bozukluk gibi rahatsızlıklardan muzdarip kimse bu tarz birmünazarayı sürdüremezdi. Ancak aralarında doktorların da bulunduğu uzmanları rahatsız eden bir ‘ama’ var... İstifa çağrılarının gölgesinde Demokratların Biden’ın yerini alacak genç bir aday arayışında olduğu öne sürülüyor...
AvrupA ülkelerinden İtalya, İsviçre veFransa'da sel var. Fırtınanın yol açtığı seldeFransa ve İsviçre'de 7 kişi hayatını kaybetti.Yüzlerce kişi tahliye edildi. Fransa, İtalya veİsviçre'de haftasonu şiddetli fırtınalar etkilioldu. Gökgürültülü sağanak üç ülkeye desel getirdi. Sel, toprak kaymalarını tetikledi.Fransa ve İsviçre'de can kaybı var. İsviç-re'nin güneyinde Ron Nehri'nin ve kolları-nın taşması sonucu yollar kapandı. Yüzlercekişi sel bölgesinden helikopterlerle tahliyeedildi. Hava şartları nedeniyle tahliyeningüçlükle yürütüldüğü gelen haberler arasın-da. İtalya'nın kuzeyinde de benzer manzara-lar yaşandı. Selin ortasında mahsur kalanaraçtakiler helikopterle kurtarıldı. Tahliyeedilen üç kişiden biri üç aylık bebekti. İsviç-re'de geçen haftasonu da aşırı yağış görülm-üştü. Ülkenin güneydoğusunu etkileyen sel-de bir kişi ölmüş, büyük hasar meydana gel-mişti. Bilim insanları, küresel ısınma nede-niyle aşırı doğa olaylarının şiddetinin ve sık-lığının arttığını, etki süresinin uzadığını be-lirtiyor. ABD'nin New York, New Jersey veConnecticut kentinde etkili olan şiddetli fır-tınanın ardından sokaklar sular altında kal-dı, günlük yaşam olumsuz etkilendi. Fırtına-nın ardından, gökyüzünde ''Mammatus''olarak bilinen bulutlar gözlemlendi.

Avrupa'yı sel 
vurdu: 7 ölü

Fransa'da 
sandıktan 

aşırı sağ çıktı
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TürkiYe Gençlik Vakfının (TÜGVA)Düzce'de plastik ve cam atıkların geri dö-nüşüme kazandırılması için başlattığı pro-je, vakfın ülke genelindeki yaz okullarındada uygulamaya konuldu.TÜGVA, Tevfik İleri İmam Hatip Orta-okulu binasında açtığı yaz okulunda, çevrebilincinin gelecek nesillere aktarılmasıamacıyla "Bir Yaz Bin Gelecek, Sıfır AtıkSürdürülebilir Bir Gelecek" adı altında ge-liştirdiği projede, öğrencilerin içtikleri suveya meyve sularının cam-pet şişeleri vekapakları ile karton bardaklar geri dönü-şüme kazandırılıyor.TÜGVA İl Temsilcisi Osman Yel, AA mu-habirine, kısa sürede ilgi görmesi dolayı-sıyla projeyi 81 ilin tamamında uygulama-ya karar verdiklerini anlattı.Yaz mevsimi dolayısıyla öğrencilerin suve içecek tüketiminin arttığına değinen Yel,"Biz de bu tüketimden kaynaklı atık malze-melerimizi değerlendirmek ve geri dönü-şüme kazandırmak istedik. Bu serüveniDüzce’de başlattık ve diğer 80 ilimize bil-dirdik. Kolilerimizi yerleştirdik. Cam su şi-şeleri, pet şişeler ve bardakları ayrı şekildemuhafaza edip geri dönüşüme kazandır-mayı hedefledik." dedi.Yel, projenin TÜGVA'nın tüm yaz okul-larında uygulanmaya başlandığını ifadeederek, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın himayele-rinde 7 sene önce hayata geçirilen SıfırAtık Projesi'ne katkı sunmak istediklerinisöyledi.Çevre bilincinin küçük yaşlarda aşılan-ması gerektiğine dikkati çeken Yel, "Asılamacımız, geri dönüşümü yayıp doğayaverilebilecek zararları en aza indirebilmek.Öğrencilerimize dini değerlerin yanındasosyal sorumluluk projelerinin bilincini dekazandırmak istiyoruz. Projemize 3'ten 8.sınıfa kadar ilkokul ve ortaokuldaki tümöğrencilerimiz katkı veriyor." ifadelerinikullandı.

TÜGVA, başlattığı 
geri dönüşüm projesini

tüm yaz okullarında 
hayata geçirdi

Yalova'nın Çınarcık ilçesinde hasta-neye götürülmek üzere ambulansla evin-den alınan hamile kadın, sağlık ekibininbaşarılı müdahalesiyle yolda doğum yaptı.Hamileliğinin 40'ncı haftasında olanRawa Al Huseyin'in doğumunun yaklaştığı-na ilişkin yapılan çağrı üzerine 4 No'lu AcilSağlık Hizmetleri İstasyonu'nda görevliekip, kadının yaşadığı Esenköy beldesineulaştı. Yolda doğum başlayınca ambulansıkenara çekip durduran ekip, doğumu başa-rıyla gerçekleştirdi. Çınarcık Devlet Hasta-nesi'ne götürülen ve kontrollerinin ardın-dan taburcu edilen anne ile kız bebek, am-bulans ekibi tarafından ziyaret edildi.Doğumu yaptıran acil tıp teknisyeniAsiye Güzeltaş, gazetecilere, saat 04.00 su-larında gelen çağrının ardından hemenyola çıktıklarını söyledi.Kadını muayene ettiklerini belirten Gü-zeltaş, "Zaten üçüncü doğumuydu, rahatbir şekilde gerçekleştirdi. Bizim de müdür-lüğümüzün sunmuş olduğu NRP (yenido-ğan canlandırma) eğitimlerimiz, obstetrikgibi eğitimler sayesinde olaya vakıftık.Bunlar bizim daha rahat şekilde müdahaleetmemizi sağladı." dedi.Paramedik Gonca Sert de ambulanstadoğuma ilk kez tanıklık ettiğini anlattı.Doğumun yaklaşmakta olduğunu anla-yınca şoförden aracı kenara çekip durma-sını istediklerini dile getiren Sert, "Doğu-mu başarılı şekilde gerçekleştirdik. Bebeği-miz ağladı. Daha sonra hastanemize ulaş-tırdık. Orada bütün bakımları yapıldı." diyekonuştu. Anne ise doğumuna yardımcıolan sağlık ekibine teşekkür etti.

Hastane yolunda 
doğumu başlayan kadın

bebeğini ambulansta
dünyaya getirdi

Kahramanmaraş'ta 
depremzede 300 çocuk için 

sünnet şöleni düzenlendi
kaHramanmaraş'ın Elbistanilçesinde 300 depremzede çocuk içinsünnet şöleni düzenlendi.AK Parti Merkez Karar ve Yöne-tim Kurulu (MKYK) Üyesi MahirÜnal ve eşi Şule Özdin Ünal tarafın-dan evlatları Mehmet Selçuk ile dep-remzede çocuklar için Millet Bahçe-si’nde düzenlediği etkinliğe telefonlabağlanan Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan, sünnet olan çocuklarıtebrik etti.Erdoğan, konuşmasında şu ifade-lere yer verdi:"Kahramanmaraş'ın sevgili yav-ruları, bugün 300 kadar yavrumuzunsünnet merasiminde sizleri en kalbiduygularla selamlıyor, gözlerinizdenöpüyorum. Bu sünnet merasiminintüm aileler için hayırlara sevile olma-sını Allah'tan diliyor ve böyle güzelbir merasimle sevgililer sevgilisi Pey-gamber Efendimizin bir sünnetiniicra etmiş olmanın heyecanı içerisin-deyiz. Bu vesileyle ben yavrularımızıngözlerinden öperken böyle bir sünnetinyerine gelmiş olmasını da şahsım mille-tim adına en kalbi duygularla sevinereksizleri gözlerinizden öpüyorum."Programda konuşan AK Parti MKYKÜyesi Ünal ise depremin en acı etkileriniçocukların yaşadığını söyledi.Organizasyon aracılığıyla 6 Şubat2023'teki depremin acılarını bir nebzede olsa unutturmak istediklerine işareteden Ünal, "Hepimiz için asrın felaketiolarak nitelendirilen büyük acıların, bü-yük yıkımların yaşandığı ve acıyı paylaş-manın merhem olduğu, birlikte bir 80gün geçirdik. Sayın Cumhurbaşkanı'mız,bakanlarımız, devletimiz ve milletimizbizi bir gün olsun burada yalnız bırak-madılar ama depremin en çok acısınıçocuklarımız yaşadı. Çocuklarımız çekti.Biz istedik ki, çocuklarımız bugün 6 Şu-bat'ın üzerinden bir yıldan fazla bir za-man geçtikten sonra bugün bir arayagelsinler ve onların gönüllerince eğlene-

ceği aslında bir çocuk şenliği düzenleye-lim istedik." dedi.Bir çocuğa verilecek en büyük arma-ğanın, onun hayatında tatlı, güzel, mut-lu, heyecanlı bir anı bırakmak olduğunudile getiren Ünal, konuşmasına şöyle de-vam etti:"Bugün çocuklarımızın hayatındagüzel bir anıları olacak. Güzel bir hatıra-ları olacak. Diğer taraftan da deprembölgemize tekrardan bir dikkat çekmekistedik. Deprem unutulmasın istedik.Depremzede vatandaşlarımız bizim hergün her an yanlarında olduğumuzu bil-sinler. Çünkü Cumhurbaşkanı'mız hertoplantıda mutlaka bakanlarına deprembölgesini sorar ve deprem bölgesindeyaşananları tek tek takip eder. Hamdol-sun deprem bölgemizde Kahramanma-raş'ımızda özellikle yaralar büyük oran-da sarıldı. Kalıcı konutlarımız büyükoranda tamamlandı. Büyükşehir beledi-yelerimiz, ilçe belediyeleriyle beraberhızla yaraları sarmaya devam ediyorlar

ama evler yapılır, hastaneler, binalar,yollar hepsi yapılır. Önemli olan onuniçindeki insanın gönlünü yapmaktır. Oinsanın kalbini kazanmaktır. Bu çocuk-larımızın bu güzel evlatlarımızın gelece-ğini inşa etmektir. O yüzden buradanCumhurbaşkanı'mız Sayın Recep TayyipErdoğan'a huzurlarınızda bir kez dahateşekkür ediyorum."Mahir Ünal, dünyanın en büyük zen-ginliğini, insanın sevdikleriyle bir aradaolması şeklinde tanımladı.Bir çocuğa sevgiyle sarılmanın nekadar kıymetli olduğunu, depremde ço-cuğu enkaz altında kalan bir annenin eniyi anlayacağını ifade eden Ünal, "O yüz-den çocuklarımızın kıymetini bilelim.Onlara sımsıkı sarılalım. Onları dahaçok sevelim. Onların gözlerinin içerisinesevgiyle bakalım lütfen. Çünkü asıl ilgi-lenmeniz gereken bu güzel fidanlar. On-lara sevgimizi verelim onlara şefkatimi-zi verelim. Onlara merhametimizi vere-lim. Tabii ki ihtiyaçlarını karşılayacağız.

Tabii ki birlikte beraberce onlarla güzelgünler yaşayacağız ama kardeşlerimsevgisiz olmaz. Tekrardan bugün sünnetmerasimi gerçekleşen tüm anne babala-rımızın ve evlatlarımızın bugününü teb-rik ediyorum. Allah hayırlı, mübarek ey-lesin. Allah tüm evlatlarımızın birliktedüğünlerini de inşallah bize göstersinmürüvvetlerini de bize göstersin. İnşal-lah evlatlarımızı Rabb'im bizim için gözaydınlığı kılsın kardeşlerim." diye ko-nuştu. Etkinlikte çocuklar, kendileri içinhazırlanmış ikramlıkların tadına baka-rak kurulan parkta doyasıya eğlendi.Programa AK Parti Grup Başkanve-kili Bahadır Yenişehirlioğlu, Kahraman-maraş Valisi Mükerrem Ünlüer, KonyaValisi Vahdettin Özkan, İstiklal Üniversi-tesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Bakan, İlEmniyet Müdürü Nurettin Karaduman,Elbistan Kaymakamı Yunus Ataman,Nurhak Kaymakamı Oray Güven, Elbis-tan Belediye Erkan Gürbüz ile çok sayı-da vatandaş katıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti MKYK Üyesi Mahir Ünal tarafından düzenle-nen organizasyona telefonla bağlanarak çocukları tebrik etti.

Tekirdağ'da Kadriye Mahallesi 
yıllardır leyleklere yuva oluyor

Çukurca ilçesindeki 
festivalde rafting ve off-
road heyecanı yaşandı

Hakkari'nin Çukurca ilçesinde buyıl beşincisi düzenlenen "Fotosafari veDoğa Sporları Festivali"nin son günündeoff-road gösterisi ve rafting etkinlikleri ya-pıldı. Valiliğin himayesinde Çukurca Kay-makamlığı ve Çukurca Belediyesince orga-nize edilen, İçişleri, Kültür ve Turizm ileGençlik ve Spor bakanlıkları tarafındandesteklenen festival devam ediyor.Irak sınırındaki ilçede yapılan festiva-lin son gününde Bayrak Tepe yolundaoluşturulan parkurda off-road araçlarıgösteri yaptı, Zap Suyu'nda rafting heye-canı yaşandı.Vatandaşların Çınaraltı mevkisindekialanda ok atma etkinliğine katıldığı festi-valde, fotoğraf sanatçıları da yörenin gün-lük yaşantısını, tarihi değirmenleri, kaleevlerini, kültürel değerlerini fotoğrafladı.Kaymakam Mert Kumcu, AA muhabi-rine, festivalin son gününde de renkli et-kinliklerin gerçekleştirildiğini söyledi.Vatandaşların doğa sporlarına ilgi gös-terdiğini belirten Kumcu, şöyle konuştu:"Şu an Zap Suyu'nun kenarındayız.Burası çok önemli bir yer. Rize'deki FırtınaDeresi neyse, Manavgat neyse Zap Suyu o.Burayı rafting sporunun merkezi yapma-ya kararlıyız. Sporcularımız bölgeyi tanıt-mak için gösterilerine devam ediyor. Katı-

lımcıların festivalden memnun kaldığınıdüşünüyoruz. Görülmeye değer etkinlikle-rimiz oldu. Pençe-Kilit Operasyonları sa-yesinde Çukurca'mız, bölgemiz, ülkemizhuzura kavuştu. İlçenin tanıtımını yapmakiçin elimizden geleni yapıyoruz. Çukurcadoğa harikası bir yer. Doğaseverlerin, fo-toğraf tutkunlarının adresi. Çok önemli et-kinlikler yaptık. Emeği geçen herkese te-şekkür ediyorum."Festival boyunca tüm çalışanların can-la başla görev yaptığını anlatan Kumcu,"Vatandaşlarımız konaklama sıkıntısı ol-duğu için il dışından gelen misafirleri ev-lerinde ağırladı. Bu da kültür kaynaşması-nı sağladı. Ekonomik anlamda da katkısıoldu. Çukurca'yı, huzur ortamını tanıtma-ya kararlıyız." dedi.Rafting sporcusu Ramazan İlhan dafestivalin çok eğlenceli geçtiğini belirte-rek, bu tür etkinliklerin artması gerektiği-ni aktardı.Zap Suyu'nun dünyanın en iyi raftingparkurlarından birisine sahip olduğunudile getiren İlhan, "Buranın diğer yerler-den farkı yok. Buraya gelen insanlar, böl-genin güzelliklerini, insanların cana yakın-lığını görüyor. Herkesi buraya davet ediyo-ruz. Zap'ta rafting heyecanlı oluyor. Su vedebi çok iyi." ifadelerini kullandı.

Tekirdağ'ın Hayrabolu ilçesinebağlı Kadriye Mahallesi, yıllardır leylek-lere ev sahipliği yapıyor.Genel olarak tarımla geçimini sağla-yan 100 haneli, 300 nüfusu mahalleyeher yıl ilkbahar aylarında gelen leylek-ler büyük bir sevinçle karşılanıyor.Mahalledeki hemen her elektrik vetelefon direğine yuva yapan leylekler,ağustos ayı ortasında mahalleden ayrı-lıyor.Mahalle muhtarı Sertan Keskin, AAmuhabirine, mahallenin leylekler içinsıcacık bir yuva olduğunu söyledi.Mahallede çok sayıda leylek yuvasıolduğunu ve herkesin leyleklere sahipçıktığını ifade eden Keskin, "Burada 30ile 35 civarı leylek yuvası mevcut. Buleyleklere sahip çıkıyoruz." dedi.Leyleklerin her ilkbaharda vatan-daşlar tarafından sevinçle karşılandığı-nı belirten Keskin, yaşadıkları yerin"Leylekli mahalle" olarak adlandırıldığı-nı anlattı.Mahalleye gelen ziyaretçilerin özel-likle leylekleri merak ettiğini aktaranKeskin, "Mahallemiz leyleklerin göç yo-

lunda olduğu için uğrak bir yer halinegeldi. Çeltik sahamız var, ovamız, suyunyakın olması gibi seçiciliği var. Yavrula-rını daha iyi doyurabilmek için galibatercih ediyorlar. Mahallenin ismi Kadri-ye olabilir ama 'Leylekli' olarak anıl-maktan mutlu oluyoruz. Bu leyleklerbize huzur sağlıyor."diye konuştu.Keskin, mahallede yaşayanların ley-lekleri korumaya çalıştığını, hasta olanbir leylek gördüklerinde hemen yetkilikişilerle iletişime geçtiklerini belirtti.
Her geçen gün 
yuva sayısı artıyorMahallede bulunan yuva sayısınınher geçen gün arttığını anlatan Keskin,yuva sayısının 40'a ulaşabileceğini söy-ledi.Keskin, leyleklerin mahallelerindekonaklamasından memnun olduklarınıbelirterek, göç zamanı leyleklerin gidi-şiyle hüzünlendiklerini anlattı.Mahallede yaşayan 70 yaşındaki Aliİhsan Özden ise leyleklerin mahalleyegelmesiyle bir şenlik havası yaşandığınıdile getirdi.
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KaraDeniz'in İç Anadolu'ya bağ-landığı güzergahta yer alan mahalle, res-tore edilen evleri, yöresel dokuması, ha-vası ve kültürel dokusuyla insanlara şeh-rin stresinden uzak bir ortam sunuyor.Tarihi mahallede tescilli 26 ev ve camiile 4 de çeşme bulunuyor. Bunların yanısıra mahallede 70'e yakın da eski yapı yeralıyor.Tamzara'da adeta geçmişe kültürel biryolculuk yapan ziyaretçiler, tarihi çeşme-lerden akan soğuk sularda yüzlerini yıka-yıp serinliyor.Turistler, 1937'de Mustafa Kemal Ata-türk'ün imzaladığı kararnameyle koope-ratif kurularak üretilen Tamzara dokuma-sının hazırlandığı atölyede ürünleri ince-leme fırsatı buluyor.Şebinkarahisar Belediye BaşkanıÖmer Şentürk, AA muhabirine, TamzaraMahallesi'ndeki tarihi yapıların yaklaşık200 yıllık olduğunu söyledi.Tamzara'nın özellikle yazın tercih edi-len bir yer olduğunu belirten Şentürk,

"Tamzara'nın coğrafi yapısı dolayısıylahavası ve suyu ilçedeki diğer mahalleleregöre farklı. Tamzara inşallah ilerleyen yıl-larda turizmde daha iyi noktalara gele-cektir." dedi.
"Temizliği ve havası 
dikkatimizi çekti"Sivas'tan Amasya'ya gitmek için yolaçıktıklarını anlatan Tuncay Kaya ise yolla-

rını 60 kilometre uzatıp Tamzara'ya gel-diklerini ve buna da değdiğini ifade etti.Tamzara'nın güzel bir yer olduğunuvurgulayan Kaya, "Tarihi dokusunun yanısıra ortam da güzel, temizliği ve havasıdikkatimizi çekti. Her açıdan burası farklı.Eşimle aldığımız karar şu, evet geçerkenburaya uğradık fakat kesinlikle tekrar gel-meliyiz." diye konuştu.Kaya, Avrupa'da ne varsa Türkiye'debulmanın müm-kün olduğunaişaret ederek,"Yıllarca İsviç-re'de yaşadım.Karadeniz'de İs-viçre dokusunugörmeniz müm-kün. İspanya'yıAkdeniz'de gör-meniz mümkün."ifadelerini kul-landı.Rakım dola-yısıyla hava sı-caklığının değiş-tiğini belirtenKaya, "Tamza-ra'ya geldik şuan üşüdüm, kızı-ma 'acaba araba-dan hırka çıkar-

sam mı?' diyorum ve şu an yazın ortası.Alt rakımlarda da yanıyorduk. İlla denizegitmek zorunda değiliz, doğa ve kültürelturizm de tercih edilmeli." dedi.
"Burayı beğeniyoruz mutlaka
yine geliriz"İstanbul'dan memleketi Giresun'a ge-len Ayşenur Çakır da üçüncü kez Tamza-ra'yı ziyaret ettiğini dile getirdi.Tarihi mahalleyle ilgili internetten de-taylı bilgi edindiğini anlatan Çakır, "Tam-zara dokumasıyla ilgili videolar izlemiş-tim. Tamzara'daki ekolojik pazara gelipalışveriş yapmıştık. Yürüyüş yapıyoruz,burayı beğeniyoruz mutlaka yine geliriz."diye konuştu.Çakır, insanların sıcakkanlı olduğunuifade ederek, şunları söyledi:"Bizimle gayet iyi ilgilendiler, yediği-miz yemekler çok lezzetli, her şey el yapı-mı, sanırım buradaki insanlar çok çalış-kan, öyle anladım. Yediğimiz içtiğimiz herşey doğal olduğu için çok hoşumuza gitti,Tamzara dokuması ürünleri de çok hoşu-muza gitti."Çetin Hartamacı ise Kocaeli'den gele-rek ilk kez gezdiği Tamzara'yı çok beğen-diğini dile getirerek, "Karadeniz'de böylebir yer, beni şaşırttı. Zaten Giresun'un veKaradeniz'in saklı yerleri böyle hep köşe-lerde kalmış." dedi.
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BoşnaKların İslam'ı kabul etme-sinin en önemli sembollerinden biri ola-rak bilinen Akhisarlı Ayvaz Dede anısınaBosna Hersek'te 514'üncüsü düzenle-nen Ayvaz Dede Şenlikleri, Prusac kasa-basında kılınan öğle namazıyla sonaerdi.Şenlikler kapsamında Prusac'taki,Milli Savunma Bakanlığı Mehteran Birli-ğinin konseri ile 300'den fazla atlınıngeçişini binlerce kişi izledi. MehteranBirliğinin seslendirdiği "Sehidski Rasta-nak (Şehidin Vedası)" eserine Boşnaklarda eşlik etti.Karaula'dan dün atlıların ayrılmasıy-la başlayan ve bugün merkezi programıyapılan etkinliğe Türkiye'nin Saraybos-na Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, Bos-na Hersek İslam Birliği temsilcileri ilebaşta Bosna Hersek ve Türkiye olmaküzere farklı ülkelerden çok sayıda kişikatıldı.Kur'an-ı Kerim okunmasının ve duaedilmesinin ardından kılınan öğle nama-zıyla şenlikler sona erdi.Travnik Müftüsü Ahmed Adilovic,dua etmenin Müslümanlar için öneminedeğinerek, ibadetlerini ve Allah'a olaninançlarını bu şekilde gösterdiklerinisöyledi.Her yıl Türkiye'den gelen dostlarınınkendilerini onurlandırdığını belirtenAdilovic, özellikle Milli Savunma Bakan-lığı Mehteran Birliğine teşekkür etti.Bosna Hersek İslam Birliği BaşkanıHusein Kavazovic'in etkinlik alanınagönderdiği mesajı da Bihac MüftüsüMehmet Kudic okudu.
Ayvaz Dede kimdir?Sarı Saltuk gibi irşat maksadıylaAnadolu'dan Bosna Hersek'e gelen Ho-rasan erenlerinden Manisa Akhisarlı Ay-vaz Dede, inanışa göre beş asırdan dahauzun süre önce kuraklığın yaşandığı vebugün şenliklere ev sahipliği yapan Pru-sac (Akhisar) kasabasındaki dağda 40gün 40 gece dua etti.Halkın kıtlık çektiği, hayvanların su-suzluktan telef olduğu bölgeye su getir-mek için ibadet eden Ayvaz Dede'nin,gece uykusunda iki koçun birbiriyle çar-pıştığını gördüğü ve uyandığında karşı-sında yarılan dağı ve gürül gürül akanırmağı bulduğu rivayet ediliyor.Olayın ardından bölge suya kavuşupkuraklık sona ererken bu mucizevi hadi-seyi duyan bölge halkının Müslüman ol-duğu belirtiliyor.Komünizmin hüküm sürdüğü eskiYugoslavya döneminde 1947'den itiba-ren yasaklanan şenlik, 1990'da yenidendüzenlenmeye başladı.

Bosna Hersek'teki
514'üncü Ayvaz Dede

Şenlikleri'nin merkezi
programı yapıldı

Bilimler tarihi alanında yaptığı çalış-malar ve kaleme aldığı eserlerle dünyanınönemli otoritelerinden biri olarak kabul edi-len Prof. Dr. Fuat Sezgin, vefatının 6. yılındaanılıyor. AA muhabirinin kaynaklardan der-lediği bilgilere göre, Sezgin 24 Ekim 1924'teBitlis'te dünyaya geldi.Sezgin, ilkokulu Doğubayazıt'ta, ortaokulve liseyi ise Erzurum'da okuduktan sonra1943'te İstanbul'a geldi.Çocukluğundan itibaren mühendis ol-mak isteyen Sezgin, bir tavsiye üzerine katıl-dığı İstanbul Üniversitesi Şarkiyat Araştır-maları Enstitüsünde görev alan Alman doğubilimci Hellmut Ritter'in semineri sonrasın-da akademik hayatının yönünü değiştirdi.Sonrasında aynı enstitüde, alanının enönemli uzmanlarından olan Ritter'in öğren-cisi olan Sezgin, hocasının bilimlerin temeli-nin İslam bilimlerine dayandığını belirtmesiüzerine bu alana yoğunlaştı.Sezgin, 1951'de İstanbul ÜniversitesiEdebiyat Fakültesini bitirdikten sonra ArapDili ve Edebiyatı üzerine çalışmaya başlaya-rak, 1954'te "Buhari'nin Kaynakları" adlı te-ziyle doktor ünvanı aldı.Bu teziyle Sezgin, hadis kaynağı olarakİslam kültüründe önemli bir yere sahip olanBuhari'nin (810-870) bilinenin aksine sözlükaynaklara değil, yazılı kaynaklara dayandığıtezini ortaya attı. Bu yazılı kaynakların İs-lam'ın erken dönemine hatta 7. yüzyıla ka-dar gittiğini ortaya koydu.

İslam bilim tarihini
dünyaya tanıtan
alim: Fuat Sezgin

Giresun'un Şebinka-rahisar ilçesine bağlıTamzara Mahallesi,tescilli ev ve çeşme-leriyle ziyaretçilerinigeçmişe götürüyor.

Tamzara'nın tescilli ev ve 
çeşmeleri ziyaretçilerini 

geçmişe yolculuğa çıkarıyor

7. Uluslararası Efes Opera
ve Bale Festivali, Kuğu
Gölü Balesi ile başladı
Devlet Opera ve Balesi Genel Mü-dürlüğü tarafından düzenlenen 7. Ulus-lararası Efes Opera ve Bale Festivali,Kuğu Gölü Balesi ile başladı.Müdürlükten yapılan açıklamayagöre, bestesi ünlü sanatçı Piyotr İlyiçÇaykovski'ye ait Kuğu Gölü balesi, or-kestra şefi Tolga Taviş yönetimindekiİzmir Devlet Opera ve Balesi Orkestrasıeşliğinde Volkan Ersoy ve ArmağanDavran'ın koreografisi ile Efes Antik Ti-yatro'da sahnelendi.Eseri, antik tiyatroyu dolduran 4bin civarında kişi izledi.Rus koreograflar Marius Petipa veLev Ivanov'un adımlarından yola çıka-rak sahnelenen ve gerçek aşkın gücünübalenin zarafeti ile sahneye taşıyaneserde, İzmir Devlet Opera ve BalesiBale Topluluğu ile Berlin Devlet Balesibaşdansçıları Iana Salenko ve MarianWalter de yer aldı.Festival 13 Temmuz'da sona erecek.

Kore Cumhuriyeti Büyükelçi-liği ve Kore Turizm Organizasyonuİstanbul Ofisi tarafından Nevşe-hir'in Ürgüp ilçesinde, "K-KültürFestivali" düzenlendi.Korean Airlines, Asiana Airli-nes ve Osstem Implant'ın sponsor-luk desteği sunduğu etkinlik, Ür-güp Açık Hava Sahnesi'nde "Umutkanatlarını açıyor" temasıyla yapıl-dı. Etkinlik alanına kurulan stant-larda, Kore yemekleri, Kore mak-yajı ve Kore el sanatları tanıtıldı.Sunuculuğunu Koreli aktörPark Jae-min'in yaptığı etkinlikte,K-Pop sanatçıları Hwasa, LimHanbyul ve Nowadays grubu sah-ne aldı.Festival alanını dolduran yak-laşık 30 bin kişi, sanatçıların par-çalarına eşlik etti.Zaman zaman cep telefonları-nın ışıklarını açan izleyiciler güzelgörüntüler oluşturdu.Konser programı öncesi gazetecilerinsorularını yanıtlayan K-Pop sanatçıların-dan Hwasa, Türkiye’ye ilk kez geldiğini,ileride İstanbul'da da hayranlarıyla bu-luşmayı istediğini belirterek, "Türkiye'yegelmeden önce buradaki hayranlarım-dan çok fazla mesaj alıyordum. Türki-ye'de sahne almak istiyordum. Bana dü-şen sorumluluğun farkında olarak güzelşarkılar yapmaya devam edeceğim. Böl-genin doğası çok güzel, daha sonra da

burayı ziyaret etmeyi çok istiyorum."dedi.Lim Hanbyul ise geçen yıl aralık ayın-da Ankara'da konser verdiğini, yenidenTürk hayranlarıyla buluştuğu için mutluolduğunu söyledi.Türkiye'yi ve Türk yemeklerini çoksevdiğini dile getiren Hanbyul, "Buradaher gün ayran içiyorum. Tas kebabı ye-dim. Bunların Kore'de de yapılıp sunul-masını çok isterim." diye konuştu.

Nowadays grubu üyeleri de K-Pop'ailgi göstermelerinden dolayı Türk hay-ranlarına müteşekkir olduklarını kayde-derek, şarkılarının mutluluk getirmesinidiledi.Festival kapsamında, 100 yetim çocu-ğun davet edildiği sosyal sorumluluk et-kinliğinde, Nowadays grubu performanssergilerken, yüz boyama, rüzgar gülü,Kore yemek kutuları ve kırtasiye malze-melerini içeren hediye çantaları dağıtıldı.

Nevşehir'de "K-Kültür 
Festivali" düzenlendi
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KÜÇÜKÇEKMECE’DE 3 BİN 600 
KATILIMCIYLA YAZ BOYU SPOR

“De ki: Ey kitap ehli! Gerçeği görüp bildiğiniz hâlde 
niçin Allah'ın yolunu eğri göstermeye yeltenerek 
müminleri Allah'ın yolundan çevirmeye kalkışıyor
sunuz? Allah yaptıklarınızdan habersiz değildir.” (Âli 
İmran: 99) 

Bu yazımızda önce Ayasofya ve Kariye’de olduğu 
gibi, camilerimizde hak batıl, tevhid teslis (şirk), 
İslam Hıristiyanlık karması bir uygulamaya sessiz ve 
duyarsız kalmanın veya bu uygulamaları normal 
kabul etmenin yahut da birtakım bahaneler uydu
rarak bunu makul ve meşru göstermeye çalışmanın 
neticelerini; ardından da, yaşanan bu vehametin 
arkasındaki “dinlerarası diyalog”u, projenin sahibi 
olan Vatikan’ın “Hıristiyanlığı dünya dini haline ge
tirmek” için kullandığını, bunu yaparken de saf, cahil 
ve gafil Müslümanları nasıl tuzağa düşürdüğünü an
latmaya çalışacağız.  

1 Tevhid Teslis (Şirk) Karması Uygulamalara Ses
siz ve Duyarsız Kalmanın Vahim Neticesi 

Evet, Ayasofya ve Kariye’de olduğu gibi mescidlerde 
tevhidle teslisin birbirine karıştırılmasına sessiz veya 
duyarsız kalmanın neticesi çok vahimdir.  Çünkü bu 
netice itikâdî bir tehlike teşkil etmektedir.  

İslam’da insanların fiilleri “ef’ali mükellefîn” başlığı 
altında sekiz kategoride değerlendirilir. Bunlar, Hane
filere göre farz, vacip, sünnet, müstehap, mübah, 
mekruh, haram ve müfsittir. Fakat bu tasnif fıkhî man
ada, Müslüman olan kişinin amelleriyle ilgilidir. Hâl
buki bazı ameller sadece amel olmakla kalmazlar, bir 
de itikâdî boyut ihtiva ederler.  

Mesela konumuz olan Ayasofya ve Kariye’deki 
durum böyledir.  

Aynı mekân içinde Müslüman Allah’a ibadet etm
eye, Hıristiyan da tanrı kabul ettiği İsa’ya tapınmaya 
kalkarsa ve iki cenah da bu mekâna kendi inancınca 
göre kutsiyet izafe ederse, bu durum tevhidle şirkin, 
hakla batılın, imanla küfrün birbirine karıştırılması 
anlamına gelir. Bunun, Cin Suresi 18. Ayetin hükmü 
gereğince küfür ve şirk olduğu bilinmelidir. Zira ayeti 
kerimenin hükmü gayet açıktır: 

“Şüphesiz mescitler, Allah’ındır. O hâlde (oralarda) 
Allah ile birlikte hiç kimseye kulluk, ibadet, dua et
meyin.” 

İşte Ayasofya’da, Kariye’de ve daha önceki 
yazılarımızda gündem ettiğimiz benzeri diğer bütün 
dinlerarası diyalog camilerinde yaşanan vehamet 
budur.  

Küfrün veya şirkin icra edildiği bir mekânda velev 
ki burası cami diye anılsın bu duruma sessiz ve du
yarsız kalmak veya bunu normal kabul etmek ve hatta 
birtakım bahanelerle bunu savunmaya kalkmak, 
kişiyi tevhidden uzaklaştırır; İslam dairesinden 
koparır; küfür ve şirk çukuruna sürükler.  

Biz bu hükmü indî / şahsi olarak vermiyoruz. 
Dayanağımız Kuran ve Sünnet, yani nakildir. Kuran ve 
Sünnetten çıkarılmış akaid hükümlerinden birisi 
aynen şöyledir: 

“Küfre rıza küfürdür.”  
Neticesi küfre ve şirke varan bu uygulamaların 

yaygınlaşması ve milletin kahir ekseriyeti tarafından 
kabul edilmesi halinde, bu durum kitlesel halde İs
lam’dan sapma anlamına geleceğinden, aynı zamanda 
milli bir felaket halini alır.  

1400 yıllık İslam tarihinin 1200 yılında, sadece 
Müslüman olmakla kalmayıp, İslam’ın askerliğini 
yapan, “Âsâkirullah” olan, gönülleri ve beldeleri 
İslam’la müşerref kılmayı kendine dava edinen aziz 
bir millet için böyle bir durumun ne büyük bir felaket 
olduğu gayet açıktır.  

Asırlar boyunca i’layı kelimetullahın bayraklaşan 
ismi olan ecdadımızın bugünkü torunları, sonucu 
şirke varan bu tarz uygulamalara nasıl sessiz ve du
yarsız kalabilir? Buna şaşmamak, kahrolmamak 
mümkün müdür? 

Bu durum şayet toplum nezdinde yaygın kanaat ha
line gelirse, dillerdeki “Müslümanız elhamdülillah” 
sözü bütün kıymetini kaybeder; kuru bir iddia olarak, 
cansız beden misali bir hal alır. Allah muhafaza 
eylesin. 

Bugünkü nesil olarak biz de şanlı ecdadımızın 
tevhid hassasiyetini göstermeye mecburuz.  

2 Dinlerarası Diyalogdaki İkiyüzlülük ve İslam’a ve 
Müslümanlara Kurulan Tuzak 

Dikkat çekmeye çalıştığımız cami  kilise karması 
mekân uygulamalarının, kamuoyunda zamanla 
İslam’la Hıristiyanlığın eşit olduğu yönünde bir 
kanaate sebebiyet vereceği muhakkaktır.  

Halbuki İslam tevhidi, tek Allah inancını esas 
alırken, Hıristiyanlık teslise, yani Baba, Oğul ve Ruhu’l 
Kudüs’ten oluşan üçlü tanrı inancına dayanır.  

Tevhidle teslisi müsavi veya mutabık görmek, hakla 
batıl, tevhidle şirk arasında fark gözetmemek an
lamına gelir, bu da kişiyi İslam dairesinin dışına 
çıkarır. Hâlbuki hakkın olduğu yerde batıldan, batılın 
olduğu yerde de haktan söz edilemez.  

İtikâdî meselelerdeki ölçüler, amelî meselelerdeki 
gibi değildir. Şöyle ki, bir kişinin aynı anda salih ameli 
de, kötü ameli de olabilir ve bu kişi salih amelinin sev
abını, kötü amelinin günahını alır. Mahşerde bunlar 
mizanda tartılır; hangisinin hafif, hangisinin ağır 
olduğu ortaya konur. Yani amelî boyutta sevabın veya 
günahın azlığı  çokluğu söz konusudur.  

Buna mukabil itikatta “ya hep ya hiç” prensibi 
geçerlidir. Yani iman varsa küfür ve şirk yoktur; küfür 
ve şirk varsa iman yoktur, tevhid yoktur. Nitekim “Hak 
gelince batıl zail olur” mealindeki İsrâ 81. Ayet bunu 
anlatır. Keza şu ayet de bu gerçeği teyit eder: 

“Hayır! Biz hakkı batılın üzerine atarız da (o, onun) 
beynini parçalar. Bir de bakarsın ki (batıl) yok olup 
gitmiştir…” (Enbiya: 18) 

Hem bir akaid prensibidir ki, bir ayete ters düşmek, 
Kuran’ın tamamına ters düşmek gibidir. Bir itikat hük
münü reddetmek, bütün akaidi inkâr etmek gibidir. 
Akaiddeki hüküm ölçüleri ve incelik son derece hayati 
olup, Müslümanım diyen herkesin bu ölçü ve incelik
leri bilme mecburiyeti vardır; hiçbir Müslüman bun
lara bigâne kalamaz.  

İtikâdî sapmalar fertlerden başlar, sonra topluma 
sirayet eder ve toplumun da sapmasına sebep olur. 
Tarih boyunca nice toplumlar itikâdî ya da ahlakî sap
kınlıklarından dolayı helak olmuşlar ve tarih sah
nesinden silinmişlerdir.  

Tarihte hakla batıl arasındaki çizgiyi korumakla 
temeyyüz etmiş Müslüman Türk milletinin, bugün bu 

çizgiyi bu kadar buharlaştırma noktasına gelmesi asla 
kabul edilemez, basite alınamaz. Bu bizim varlık yok
luk meselemizdir. İtikâdî ölçülerin korunması, bu 
çerçevede şirk ve küfre kapı açan uygulamalara tepki 
gösterilmesi şarttır, zarurettir.   

 Dinlerarası Diyalog Denen Vatikan Projesi 
Başarıya mı Ulaşıyor? 

Bugün camilerimizde yaşanan hak batıl, tevhid 
teslis karışımı uygulamalar, dinlerarası diyalogun 
vardığı bir sonuçtur.   

Diyalogda prensip olarak dinlerin aynı statüde 
kabul edilmesi şarttır. Hâlbuki bu kabul, İslam’ın tek 
hak din olma ve tevhid özelliğini ortadan kaldırır. Zira 
böyle bir eşitlik kabulü, ya hak olan İslam’ı şirke bu
laşmış muharref dinlerin (Yahudilik ve Hıristiyan
lığın) derekesine düşürür ya da o muharref, 
bozulmuş, tahrif edilmiş, haktan sapmış din denen 
batıl yolları hak olan İslam seviyesine çıkarır. Bu iki 
kabul de bunu yapanları veya böyle inananları İslam 
dairesinin dışına çıkarır.  

Dinlerarası diyalog, planlı programlı olarak İslam’a 
yapılmış bir suikasttır. Bunu anlamayan veya bilerek 
bu projenin içinde yer alan Müslüman görünümlü 
kimselere yazıklar olsun! Tevbe edip istikamete 
gelmezlerse, bunların ne dünyada ne de ahirette yüz
leri asla ak olmayacak, bedbaht ve perişan olacak
lardır. Bu sonuç, İslam’ın tevhid akaidinin gereği 
olarak ortaya çıkmaktadır. 

Şu bir gerçektir ki, günümüzde dinlerarası diyalog, 
modern bir misyonerlik olarak ortaya konmuştur.  

Vatikan’ın diyalogu modern bir misyonerlik yön
temi olarak kullandığına dair sayısız delil vardır. 
Birkaç misal verelim:  

Papa II. John Paul şöyle demiştir:  
“Dinlerarası diyalog Kilise’nin bütün insanları 

Kilise’ye döndürme amaçlı misyonun bir parçasıdır. 
Karşılıklı bilgilenme ve anlayışı zenginleştirme vası
tası ve yöntemi olarak diyalog, misyona zıt değildir; 
esasen misyonla ve misyonun şekilleriyle diyalog 
arasında özel bir bağ vardır. Bu misyon, aslında 
Mesih’i ve İncil’i bilmeyenlere ve diğer dinlere men
sup olanlara yöneliktir…”   

Bir Hıristiyan araştırmacısı olan John B. Taylor da, 
diyaloğun misyonerlik olduğunu şöyle itiraf etmekte
dir:  

“Müslümanlar arasındaki misyonerlik çalışmaları 
diyaloğun önemini ortaya çıkarmıştır. Burada söz 
konusu diyalog, misyonerliğe bir alternatif değil, biz
zat şartlara uygun misyonerliktir.”   

1973 yılında Dinlerarası Diyalog Sekreterliğine 
atanan Pietro Rossano, misyonerlikle diyaloğun aynı 
şeyler olduğunu şöyle belirtmiştir:  

“Diyalogdan söz ettiğimizde açıktır ki bu faaliyeti, 
Kilise şartları çerçevesinde misyoner ve İncil’i öğreten 
bir cemaat olarak yapıyoruz. Kilise’nin bütün faaliyet
leri, üzerinde taşıdığı şeyleri yani Mesih’in sevgisini ve 
Mesih’in sözlerini nakletmeye yöneliktir. Bu sebeple 
diyalog Kilise’nin İncil’i yayma amaçlı misyonunun 
çerçevesi içinde yer alır.”   

Vatikan’ın, dinlerarası diyalogu Müslümanları 
oltaya takmak için bir yem olarak kullandığı ortada 
iken, “dinlerin eşitliği” sözünde samimi olmadıkları 
da açıktır. Zira onlar bu konuda, muharref ve çelişkil
erle dolu haliyle bile kendi dinlerinden başka hak bir 
din olmadığını iddia edecek kadar tavizsizdirler. 

Mesela Papa VI. Paul şöyle demiştir:  
“Her ne kadar biz Hıristiyan olmayan dinlerin 

manevî ve ahlâkî değerlerini tanıyor, saygı gösteriyor, 
onlarla diyaloğa hazırlanıyor ve din hürriyetini savun
mak, insanlık kardeşliğini tesis etmek, kültür, sosyal 
refah ve sivil iradeyi oluşturmak gibi hususlarda 
diyaloğa girmek istiyorsak da dürüstlük bizi gerçek 
kanaatimizi açıkça ilan etmeye mecbur etmektedir; 
yegâne gerçek din vardır, o da Hıristiyanlık’tır.”   

Madalyonun gerçek yüzü böyleyken, yani Vatikan 
tutarsızlıklarla dolu kendi batıl dininden başka din 
tanımaz ve onu bütün dünyaya hâkim kılmaya 
çalışırken; aynı madalyonun İslam ülkelerine, özel
likle de Türkiye’ye dönük diğer karanlık yüzünde ne 
var, onu da iki misal üzerinden ortaya koymaya 
çalışalım: 

Bir: 
2009’un Mart ayı ortalarında Almanya Protestan 

Kilisesi Konsey Başkanı Piskopos Wolfgang Huber 
Türkiye’ye gelir ve Ankara İlahiyat Fakültesinde bir 
konferans verir. Bu konferansta İslâm’ı kastederek 
“Bundan sonra hiçbir din kendisinin tek doğru 
olduğunu iddia edemeyecek” diyebilme cüretini gös
terir. “Allah katında din İslam’dır” (Âli İmran: 19) 
ayetine meydan okurcasına… Ne var ki onu dinleyen 
akademisyen ve öğrencilerden bu söze karşı kayda 
değer bir tepki gelmez.   

İki:  
Diyanet’in 1998’de düzenlediği dinlerarası diyalog 

muhtevalı II. Din Şûrasında, dönemin Diyanetten So
rumlu Devlet Bakanı Mehmet Aydın şöyle demiştir: 

“Bazı Müslüman kardeşlerimiz diyordu ki, yahu bir 
fırsat düştü, Müslümanlığı anlatalım Hıristiyanlara. 
Allah belki hidayetini gösterir. Yani adam aslında Müs
lümanlaştırmak için gelmiş. Bu diyalog değil… İşin 
ucunda din değiştirmek, bilmem adam kazanmak, üye 
kazanmak varsa, açıkçası bu, bir din mensubuna 
yapılacak en dinsizce bir harekettir. Dinsizce diyorum, 
çünkü bunu hiçbir din kabul etmez.”   

Dinlerarası diyalogu devreye koyanların ona 
ne mana yükledikleri belli ve ortada iken, Mehmet Ay
dın’ın diyaloga bakış açısını gösteren bu sözleri ne 
kadar vahim, ne kadar tehlikelidir. Vatikan yetkilileri 
bu manzara karşısında epey keyiflenmiş olsalar 
gerektir.  

Bütün bu yaşananlar bize Kuranı Kerim’in sayısız 
mucizelerinden birini ihtiva eden iki ayeti hatırlatıyor.    

Peş peşe gelen bu ayetlerden birincisi ehli kitabın 
(konumuz özelinde Hıristiyanların) sinsiliğini ve 
ikiyüzlülüğü haber veriyor; ikincisi de biz Müslüman
ları bunlara körü körüne tâbi olup helak olmamamız 
için uyarıyor. 

Ayetler mealen şöyledir: 
“De ki: Ey kitap ehli! Gerçeği görüp bildiğiniz hâlde 

niçin Allah'ın yolunu eğri göstermeye yeltenerek 
müminleri Allah'ın yolundan çevirmeye kalkışıyor
sunuz? Allah yaptıklarınızdan habersiz değildir.  

Ey iman edenler! Kendilerine kitap verilenlerden 
herhangi bir gruba uyarsanız, imanınızdan sonra sizi 
döndürüp kâfir yaparlar. ” (Âli İmran: 99 100)

Küçükçekmece 
Belediyesi’nin yılın 
365 günü ücretsiz 
hizmet veren spor 
okullarında yaz 
dönemi başladı. 
Okulların tatil edilme
siyle yüzde yüz dolu
luğa ulaşan Yaz Spor 
Okulları’na 614 yaş 
arası çocuklar büyük 
ilgi gösteriyor. Yaz Spor 
Okulları, Eylül ayına 
dek 17 spor tesisinde,  
3 bin 600 katılımcıyla 
çocukların ve yetişkin
lerin yaz tatilini verimli 

geçirmelerine ve 
sporla iç içe olmalarına 
olanak tanıyacak. 

 
21 Branşta Ücret

siz Spor Eğitimi 
Küçükçekmecelilerin 

küçük yaşlardan 
itibaren ilgi ve 
yetenekleri doğrul
tusunda spor yap
masını destekleyerek, 
sporu yaşam tarzı ha
line getirmeyi 
amaçlayan Küçükçek
mece Belediyesi; Yaz 
Spor Okulları’nda 21 

branşta ücretsiz spor 
eğitimi veriyor.  

714 yaş arası çocuk
lar; jimnastik, voleybol, 
basketbol, futsal, fut
bol, badminton, masa 
tenisi, taekwondo, 
Spor Lisesi –BESYO –
POMEMPMYO hazırlık 
kursları, voleybol, atle
tizm, karate 
branşlarında alanında 
uzman eğitmenlerden 
eğitim alırken, 
yetişkinlere yönelik 
ise, fitness, zumba, pi
lates ve reformer pi

lates kursları yaz 
boyunca devam ede
cek. Yaz Spor 
Okulları’nda down 
sendromlu ve atipik 
otizmli çocuklara 
yönelik ücretsiz spor 
eğitimleri de sürüyor. 
612 yaş aralığındaki 
çocukları kapsayan 
eğitimle, çocukların 
yaşamsal becerilerinin 
geliştirilmesi ve sosyal 
uyum becerilerini 
geliştirmeye yönelik 
katkı sağlanması hede
fleniyor. 

Küçükçekmece 
Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından 
hayata geçirilen Yaz 
Spor Okulları, beden 
eğitimi öğretmenleri 
ve antrenörler tarafın
dan, her branşta haf
tada 2 gün, 2 saat 
hizmet veriyor. 444 4 
360/79967997 nu
maralı telefondan spor 
okulları ile ayrıntılı 
bilgi edinilebilir. 

VATİKAN’IN D.  
DİYALOGDAN GAYESİ 
VE TUZAĞA 
DÜŞÜRÜLEN  
MÜSLÜMANLAR 

ALİ DEĞERMENCİ

Dünyanın renkleri Eyüpsultan’da dans etti
Eyüpsultan Belediyesi birbirinden ren

kli ve eğlenceli etkinliklere ev sahipliği 
yapmaya devam ediyor. Farklı ülkelerin ve 
coğrafyaların kültürlerini bir araya getiren 
“Eyüpsultan Uluslararası Halk Dansları 
Festivali” yoğun ilgi gördü. Başkan Dr. 
Mithat Bülent Özmen, festivalde yaptığı 
konuşmada “Dünyanın farklı 
coğrafyalarından, çok farklı kültürleri 
bundan sonra Eyüpsultan’da, bütün ma
hallelerimizde daha sık göreceğiz” 
dedi.Dünyanın çeşitli coğrafyalarından 
ülkelerin halk danslarının sergilendiği 
“Eyüpsultan Uluslararası Halk Dansları 
Festivali” Eyüpsultanlılarla buluştu. Eyüp
sultan Belediyesi tarafından iki ayrı nok
tada, iki farklı günde yapılması planlanan 
festivalin ilki Güzeltepe Gençlik Merkez
i’nde ikincisi ise Göktürk Atatürk Büstü 
önünde yapıldı.Eyüpsultan Belediye 
Başkanı Dr. Mithat Bülent Özmen’in 
katılımıyla gerçekleşen festivalde; 
Moldova’dan Folk Dance And Music Group 
"Izvorche" Ve Folk Dance Grup 
Basarabeanca, Azerbaycan’dan Maximood 
Dans Grubu, Bosna Hersek’ten Vardarın 
Üstünde Halk Dansları Grubu, Bulgaris
tan’dan "Dıvnı TancıMeraklııcı" Varna Ve 
Folklore Ensemble "Bulgaranı"  Sofya, 
Gürcistan’dan Dance And Song Ensemble 
"Erısa", Dance Ensemble "Kolkhıda", Vocal 
Group "Ocneba" Ve "Oqros Sawmısi", Mek
sika’dan Folk Dance Group Alma Huasteca 
ve Kosova’dan halk dansları gurupları 

sahne aldı. 
 
“İNSANA DOKUNAN BU ETKİNLİK

LERİ DAHA ÇOK YAPACAĞIZ” 
Festivalde yaptığı selamlama konuş

masında dans etkinliklerinin devam ede
ceği müjdesini veren Başkan Özmen, 
“Dünyanın farklı coğrafyalarından, çok 
farklı kültürleri bundan sonra Eyüpsul
tan’da, Güzeltepe’de, Karadolap’ta, Akşem
settin’de, bütün mahallelerimizde daha sık 
göreceğiz. Çünkü Eyüpsultan bunu hak 
ediyor. Biz Eyüpsultan’ı hak ettiği değere 
kavuşturmak için insana dokunan bu 
etkinlikleri daha çok yapacağız. Emeği 
geçen bütün çalışma arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum. Hepinize güzel saatler 
diliyorum” dedi. 

Güzeltepe Gençlik Merkezi’ndeki festi
valin sonunda desteklerinden dolayı 
Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr. Mithat 
Bülent Özmen’e teşekkür amacıyla çiçek 
takdim edildi. 

 
FESTİVAL YENİ DOSTLUKLAR KUR

MAYI HEDEFLİYOR 
 
Dans topluluklarının, yerel kostümleri 

ve yerel danslarıyla izleyenlere tam bir 
görsel şölen sunduğu festival, dans ve 
müziğin ortak motifleriyle toplumları bir
birine yakınlaştırmayı, yeni dostluklar ve 
kültürlerarası iletişim kurmayı hedefliyor.

02ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  1.07.2024  16:20  Page 1



112 TEMMUZ 2024 SALISPOR

tOkat'ın Niksar ilçesinde NiksarBelediyesi tarafından düzenlenen Ge-leneksel Ahi Pehlivan Büyük Karaku-cak Güreşleri düzenlendi.Çamiçi Yaylası Er Meydanı'nda al-tıncısı düzenlenen ve çevre illerden1000’den fazla pehlivanın katılım gös-terdiği güreşlerde başpehlivan RızaYıldırım oldu.Tokat ve ilçeleri ağırlıkta olmaküzere Amasya, Yozgat, Çorum, Sam-sun, Sivas, Ankara, Kahramanmaraş,Adana gibi birçok ilden Niksar’dakigüreşlere gelen sporcuların mücadele-si vatandaşlar tarafından ilgiyle takipedildi.Tokat Valisi Numan Hatipoğlu, yap-tığı konuşmada, güreşlere katılansporculara, güreşleri düzenleyen Nik-sar Belediyesi'ne teşekkür etti.Niksar Kaymakamı Ekrem Çeçende "Öncelikle amacımız ata sporumuzolan güreşimizi hem gençlere tanıt-mak, hem de bu bilinci devam ettir-mek. Bu vesileyle vatandaşlarımızlabir aradayız. İnşallah onlar da eğleni-yordur ve sporun eğlenceli tarafınabakıyordur. Bu vesileyle emeği geçenherkese teşekkür ediyorum." diye ko-nuştu.Niksar Belediye Başkanı Semih Te-pebaşı, 1000'den fazla sporcunun ko-nuk olduğu güreşlere vatandaşlarınyoğun ilgi gösterdiğini söyledi.

Geleneksel Ahi Pehlivan
Büyük karakucak 

Güreşleri, niksar’da 
gerçekleştirildi

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası(EURO 2024) son 16 turunda İngiltere,90+5. dakikada attığı golle normal süre-si 1-1 biten maçın uzatma dakikalarındaSlovakya'yı 2-1 yenerek çeyrek finaleyükseldi.Arena AufSchalke Stadı'nda oynanankarşılaşmaya iyi başlayan Slovakya, 12. da-kikada Haraslin ile net bir fırsattan yarar-lanamadı. Hücumda üstünlüğünü sürdü-ren Slovakya, 25. dakikada kaptan IvanSchranz'ın golüyle öne geçti. İlk yarı bo-yunca rakibinden üstün bir görüntü sergi-leyen Slovakya, soyunma odasına da 1-0üstün gitti.Maçın ikinci yarısına oyunu rakip saha-ya yıkarak başlayan İngiltere, pozisyonbulmakta ise zorlandı. Müsabakanın 90.dakikası Slovakya'nın 1-0 üstünlüğüyle ge-çilirken hakem Halil Umut Meler, 6 dakika-lık uzatmayı işaret etti. Uzatma bölümün-de 90+5. dakikada aradığı fırsatı yakalayanİngiltere, Bellingham'ın golüyle beraberliğiyakaladı ve maçın normal süresi 1-1 eşit-likle sona erdi.Uzatma dakikalarına hızlı başlayan İn-giltere, 91. dakikada Harry Kane'in kafagolüyle öne geçti. Kalan bölümde yorul-muş rakibi karşısında topu iyi dolaştıranİngiltere, pozisyon vermedi ve sahadan 2-1galip ayrıldı.
İsviçre ile karşılaşacakİngiltere, çeyrek finalde İsviçre ile karşıkarşıya gelecek.İngilizler, EURO 2020'de finalde kay-bettikleri İtalya'yı 2024'te son 16 turundasaf dışı bırakan İsviçre ile yarı finale çıkmamücadelesi verecek.İki ülke arasında Düsseldorf Arena'daoynanacak müsabaka 6 Temmuz Cumarte-si günü TSİ 19.00'da başlayacak.
Organizasyonda 6. kez çeyrek
finaldeİngiltere, Avrupa Futbol Şampiyonasıtarihinde 6. kez çeyrek finale yükseldi.FIFA Dünya Kupası şampiyonluğunarağmen henüz Avrupa şampiyonluğunaulaşamayan İngilizler, 1968, 1996, 2004,2012 ve 2020'nin ardından 2024'te deçeyrek finale yükselmeyi başardı.İngiltere'nin 50. dakikada kaydettiğigol, VAR kararıyla iptal edildi. Maçın 50.dakikasında gelişen atakta Trippier'in yer-den pasında Foden meşin yuvarlağı ağlaragönderdi ve hakem Halil Umut Meler ortanoktayı işaret etti.

son finalist İngiltere,
euro 2024'te son 

nefeste çeyrek finalde

MERcEdEs'in BüyükBritanyalı pilotu, F1 kariye-rinin ikinci grand prix zafe-rini elde etti.Formula 1 Dünya Şampi-yonası'nda sezonun 11. ya-rışı Avusturya GrandPrix'sini Mercedes'in BüyükBritanyalı pilotu GeorgeRussell kazandı.Avusturya'nın Spielbergkentinde yer alan 4,3 kilo-metrelik Red Bull Ring pis-tinde düzenlenen yarış, 71tur üzerinden yapıldı.Yarışa üçüncü sıradanbaşlayan Russell, 64. turdailk basamaktaki Max Vers-tappen ile ikinci Lando Nor-ris arasında yaşanan kazayı

iyi değerlendirdi ve 1 saat24 dakika 22 saniyelik de-recesiyle F1 kariyerininikinci grand prix zaferinielde etti.McLaren'in Avustralyalısürücüsü Oscar Piastri, lide-rin 1.906 saniye gerisindeikinci, Ferrari'nin İspanyolpilotu Carlos Sainz ise4.533 saniye farkla üçüncüoldu.Yaşanan kazanın ardın-dan Norris, yarış dışı kalır-ken, 10 saniye cezası alanVerstappen ise 5. sırada yeraldı.Sezonun 12. yarışı Bü-yük Britanya Grand Prix'si,7 Temmuz'da koşulacak.

tRaBzOnspOR Kulü-bü, Nijeryalı futbolcu Ant-hony Nwakaeme ile anlaş-ma sağlandığını bildirdi.Trabzonspor Sportif Ya-tırım ve Futbol İşletmecili-ği Ticaret AŞ'den Borsa İs-tanbul'a gönderilen ve Ka-muyu Aydınlatma Platfor-munda da (KAP) yer alanaçıklamada, serbest statü-de yer alan profesyonelfutbolcu Nwakaeme ile 2yıllık anlaşma sağlandığıbelirtildi.Açıklamada, "Yapılananlaşmaya göre futbolcuyaher bir sezon için 1 milyon575 bin avro garanti ücretve 500 bin avro imza ücretiödenecektir. Menajerlikhizmet bedeli olarak, fut-bolcuya ödenecek brüt üc-ret tutarının yüzde 2,9'uoranında ödeme yapılacak-tır." ifadelerine yer verildi.

Beşiktaş'ın yeni teknik 
direktörü Van Bronckhorst

görevine başladı
BEşiktaş'ta teknik direktörlüğegetirilen Giovanni van Bronckhorst, gör-evine başladı.Siyah-beyazlı kulübün internet site-sinde yer alan açıklamada, Hollandalı ça-lıştırıcının BJK Nevzat Demir Tesisle-ri'nde teknik ekibiyle bir araya gelerektoplantı yaptığı belirtildi.Van Bronckhorst için tesiste görevlipersonelinin de katıldığı tanışma yemeğidüzenlendiği aktarıldı.Yemekte Hollandalı teknik adam ileyardımcıları Jean Paul van Gastel ve Ser-dar Topraktepe'nin yanı sıra BeşiktaşFutbol Takımları Genel Koordinatörü Sa-met Aybaba ve Yönetim Kurulu Danış-manı Brad Friedel'ın da yer aldığı kayde-dildi.

EURO 2024'te Portekiz, Çekya ve Gür-cistan ile birlikte yer aldığı F Grubu'nuikinci sırada tamamlayarak son 16 turun-da Avusturya'nın rakibi olan A Milli Fut-bol Takımı'nda başarılı savunmacı ZekiÇelik, Almanya'nın Hannover şehrine bağ-lı Barsinghausen kabasındaki kamp mer-kezinde basın mensuplarına açıklamalar-da bulundu.
“Beklemediğim bir sakatlık
yaşadım”Turnuvadan önce beklemediği bir sa-katlık yaşadığına değinen Zeki, “Bu dabeni bir adım geriye attı. Şu an gayet iyi-yim. Takım olarak da iyi gidiyoruz adımadım. Hoca süre verirse katkı sağlamak is-terim” ifadelerini kullandı.
“Avusturya çok sert oynayan
ve baskı yapan bir takım”Zeki Çelik, mart ayında Viyana'dakihazırlık maçında Avusturya'ya karşı alı-nan 6-1 yenilgiden dolayı 2 Temmuz Salıgünü son 16 turunda oynanacak karşılaş-maya intikam olarak bakmadığına dikkatçekerek, "Avusturya çok sert oynayan vebaskı yapan bir takım. Oradaki maçta on-ların baskısına karşılık veremedik. İnti-

kam olarak bakmıyorum, zaten tek maç.1-0 da olsa bizim olması lazım. Onları ele-yip önümüze bakmamız gerek” şeklindekonuştu.Zeki, Avusturya'yı geçmeleri halindeise çeyrek final ve yarı final için de önleri-ne adım adım bakmaları gerektiğini be-lirtti.
“Roma'da, Mourinho'dan çok
şey öğrendim”Fenerbahçe'nin yeni teknik direktörüve Roma'dan da eski hocası Mourinhohakkında da konuşan milli futbolcu, “Çokdeneyimli, Roma'da ondan çok şey öğren-dim. Türkiye'de başarılı olacağına inanı-yorum ona başarılar diliyorum” cümlele-rine yer verdi.
“Çok yetenekli oyuncu 
grubumuz var”27 yaşındaki futbolcu, milli takımdaçok yetenekli bir oyuncu grubu olduğun-dan bahsetti. Zeki, “Arda Güler, Semih Kı-

lıçsoy, Kenan Yıldız, Can Uzun bunlar ileri-ki turnuvalarda bu takıma çok kaktı sağla-yacaklar. İnanıyorum ki ileriki turnuvalar-da iyi bir derece yapacağız” dedi.
“Sakatlık olmasaydı ilk maçta
oynama ihtimalim olacaktı”Gürcistan müsabakasında sakatlığın-dan dolayı oynamadığını dile getiren ZekiÇelik, “İlk maçtan önce sakatlık yaşadım.Belki sakatlık olmasaydı oynama ihtima-lim olacaktı. Hocamızla görüştük, ilerikimaçlarda bana şans vereceğini söyledi.Leao'ya karşı 4 maça çıktım, onu tanıyor-dum. Hoca görev verdi. Oynadığım maçtada 2 yüzde yüz gol pozisyonu oluştur-dum” diye konuştu.
“Montella için taktik disiplin
çok önemli”Kırmızı-beyazlı oyuncu, Teknik Direk-tör Vincenzo Montella'nın taktik çalışma-yı çok sevdiğini de söyledi. Zeki, “Antren-manları da çok tempolu. Bunu İtalya'da

diğer hocalardan da gördüm. Taktik disip-lin onun için çok önemli. Analizleri de iyi.Bizimle iletişimi de gayet iyi. Sevimli biri-si. Hocamızla gayet mutluyuz” değerlen-dirmesinde bulundu.
“Bazen eleştirinin 
dozu kaçırıyor”Zeki Çelik, turnuva sürecinde yapılaneleştirilerin daha dikkatli olması gerekti-ğine vurgu yaparak, “Burada güzel bir or-tam var. Bazen dışardan eleştiriler oluncaçok şaşırıyorum. Turnuva sürecindeyiz vedışarıdan birçok yorum yapılıyor. Benceçok yanlış. Burada ülkemiz için mücadeleediyoruz. Bazen eleştirinin dozu kaçırıyor.Daha dikkatli olmak gerekir diye düşünü-yorum” açıklamasını yaptı.Tecrübeli futbolcu, milli takımda arka-daşlık ortamının çok iyi olduğunu yinele-yerek, 2032'de Türkiye ve İtalya'nın ev sa-hipliğinde düzenlenecek Avrupa şampi-yonasında mevcut jenerasyonun iyi işleryapacağına inandığını aktardı.

Çelik: “Avusturya'yı eleyip
önümüze bakmamız gerek”

Trabzonspor, nwakaeme ile 
2 yıllık anlaşma sağladı

Formula 1 Avusturya Grand Prix'sini
GeorGe russell kAzAndı

Milli futbolcu Zeki Çe-lik, 2024 Avrupa Fut-bol Şampiyonası(EURO 2024) son 16turunda karşılaşacak-ları Avusturya'yı mağ-lup ederek turnuvadayollarına devam etmekistediklerini söyledi.
Zeki 
Çelik
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Deneyap sınavına katılan 
öğrenciler uzay aracı maketi 
uygulamasıyla ter döktü 

Gençlik ve Spor Bakanlığı, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK ile Türkiye 
Teknoloji Takımı Vakfı işbirliğiyle başlatılan 
Deneyap Türkiye Teknoloji Atölyeleri uygu
lama sınavı Edirne Gençlik Merkezi'nde 
gerçekleştirildi. 

Sınava katılan 400 öğrenci karton ve plas
tik malzemeyle içerisinde temsili astronot
ların bulunduğu uzay kapsülü hazırladı. 

Öğrenciler hazırladıkları projeyi jüriye 
uygulamalı olarak sundu. 

Sınavdan yeterli puanı alan öğrenciler 
eğitim almaya hak kazanacak. 

Edirne Gençlik Merkezi Deneyap Türkiye 
Teknoloji Atölyeleri Koordinatörü Gökhan 
Ballıklıoğlu, AA muhabirine, Deneyap sınav 
sürecinin uygulama sınavıyla sona erdiğini 
söyledi. 

Gençlerin daha öncesinde yazılı sınava 
girdiğini belirten Ballıklıoğlu, "Bugün de 
uygulama sınavını gerçekleştiriyoruz. 
Gençler uygulama sınavında karton ve plas
tik malzemeyle içerisinde astronotların 
olduğu temsili uzay kapsülü hazırladı. Jüri 
uzay kapsülünün belirli yükseklikten suya 
yumuşak iniş simülesini puanladı. Gençler
imiz projelerini uygulamalı olarak anlatıyor 
ve gösteriyor, bu sınavdan sonra onların 2 
yıllık Deneyap eğitimleri başlayacak." diye 
konuştu. 

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı Edirne 
Temsilcisi Burak Cambaz, öğrencilerin uygu
lama sınavında uzay yolculuğunun geri 
dönüş aşamasını yaptıkları maketlerle can
landırdıklarını ifade etti. 

Milli Teknoloji Hamlesi çatısı altında güzel 
işler ortaya konulduğunu anlatan Cambaz, 
"Alper Gezeravcı'nın uzaya gitmesiyle ülkem
izde gençler açısından büyük bir öz güven 
oluştu. Gençlerin uzaya olan bakışı ve ilgileri 
arttı. Ülkemizin ve uzay çağının geleceği 
adına ülkemiz için güzel işler oluyor." değer
lendirmesinde bulundu. 

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı Marmara 
Bölgesi 3. Bölge Sorumlusu Tarık Hatipler, 
gençlerin geleceğin teknolojisi için önemli bir 
sınava girdiğini dile getirdi. 

Türkiye'nin ilk astronotu Alper Gezer
avcı'nın Türk gençlerine uzayla ilgili önemli 
bir ufuk açtığını anlatan Hatipler, "Bu sınava 
giren yüzlerce Alper Gezeravcı var. Bizim de 
vakfımız paydaşlarımızla yeni Alper Gezer
avcılarla yeni neslimizdeki bu kaşiflerle tek 
tek ilgilenmektir." ifadelerini kullandı.

Yurt dışından temin edilen 
ürünlerin yerine geliştirilen ve 
Jandarma birimleri tarafından 
kullanılan milli mobil hız tespit 
sistemi kısa sürede, ABD, Bir
leşik Arap Emirlikleri ve bir Türk 
cumhuriyeti ülkesine ihracat 
başarısına ulaştı. 

Teknopark Ankara'da saha ve 
trafik güvenliği alanlarında 
faaliyet gösteren MESAN Elek
tronik Sanayi Ticaret AŞ, güven
lik güçleriyle diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarına kritik görevlere 
yönelik cihaz ve sistemler 
sağlıyor. 

ARGE çalışmalarıyla yurt 
dışından temin edilen çeşitli 
cihaz ve ekipmanlara daha 
gelişmiş yerli alternatifler 
geliştiren MESAN, yurt içindeki 
ihtiyacı karşılamaya devam ed
erken, ihracat gerçekleştirdi ve 
geliştirdiği çözümü patentle 
tescilledi. 

MESAN Genel Müdürü 
Mustafa Ünlü, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, Medar MT
S'nin LiDAR (lazer) tabanlı bir 
mobil hız tespit sistemi 
olduğunu ve araç üzerinde, yol 
kenarında tripod üzerinde ya da 
bir direk üzerinde kullanıla
bildiğini söyledi. 

2020 öncesine kadar Emniyet 
Genel Müdürlüğü ve Jandarma 
Genel Komutanlığına doppler ta
banlı hız tespit sistemleri temin 
ettiklerini belirten Ünlü, 
teknoloji ilerledikçe LiDAR ta
banlı sistemlere geçişin gün
deme geldiğini ve ihtiyaç 
oluşturduğunu dile getirdi. 

ARGE faaliyetlerini bu 
çerçevede ilerletip LiDAR tabanlı 
bir mobil hız tespit geliştirdik
lerini anlatan Ünlü, 3 yıllık AR
GE çalışması sonucu Jandarma 
Genel Komutanlığı trafik timleri 
için yeni tip hız tespit sistemini 
geliştirdiklerini belirtti. Ünlü, 
ardından onaylanan sistemin 
seri üretimine geçilerek Jan
darma Genel Komutanlığına tes

lim edildiğini ve bugün itibarıyla 
ürünün 3 yılı aşkın süredir 81 
ilde aktif olarak kullanıldığını 
vurguladı. 

Son dönemde LiDAR teknolo
jisinin öne çıktığına işaret eden 
Ünlü, şöyle konuştu: 

"Hem donanımsal anlamda 
önü çok açık, hem de yazılımsal 
anlamda vermiş olduğu keskin 
verilerle, geliştirme anlamında 
size çok fazla iş yapabilmenizi 
sağlıyor. Trafik sektöründe de 
çok ciddi anlamda kullanılabilir 
hale geldi. Özellikle global oyun
culara da baktığınız zaman 
doppler tabanlı çalışan sistem
lerin üretici ve geliştiricilerinin 
yüzde 80'e yakınının LiDAR 
teknolojisine geçmiş durumda 
olduğu ve tüm yatırımların da 
buraya odaklandığı görülüyor. 

Neden LiDAR? Hız tespit uygu
lamasında yol kenarına tripod 
üzerine ya da araç üzerine sis
temi monte ettiğinizde 45 şeritli 
bir yola baktığınız zaman yoğun 
trafikte araç kaçırılmaması 
gerekli. Trafikte hayalet oku
maların önüne geçilmesi şart, 
yani araç geçmediği halde yol 
kenarında bir levha veya bir 
bileşen rüzgardan dolayı salınım 
yapıyorsa araç gibi yansıma al
mamanız gerekli. Tampon tam
pona trafikte araçları 
birbirinden ayırt edebilmeniz 
şart. Büyük bir sinyal kümesi 
içerisinden her hedefi doğru 
şekilde ayırt etmek ve bu sorun
ları klasik doppler çözümleriyle 
bertaraf etmek zordur. Ancak 
LiDAR ile nokta atışı yaparsanız 
ki bizim sistemimiz bu yak
laşımla çalışıyor; yolu örümcek 
ağı gibi sarıyoruz; bu sayede 
araçları birbirinden rahatlıkla 
ayırıyor ve yanlış 
okumaların/araç kaçırmaların 
önüne geçiyoruz. Biz bu sebeple 
LiDAR teknolojisini tercih ettik." 

 
Yapay zeka destekli  
çözüm patent getirdi 

Mustafa Ünlü, ana hede
flerinden birinin ihracat 
olduğunu, buna da yurt içindeki 
projelerin vesile olduğunu 
söyledi. 

Jandarma Genel Komutan
lığına 300 sistem teslim ettik
lerini belirten Ünlü, sahadan 
gelen geri dönüşlerle sistemi 
sürekli geliştirdiklerini, ilave 
edilmesi gereken unsurları sis
teme kazandırdıklarını ifade etti. 
Ünlü, bu sayede sistemin anlık 
hız tespiti yanında plaka tanıma 
gerçekleştirip, merkezde araç 
sorgulamalarını yapıp aranan 
araç uyarısının tekrar ekibe ak
tarabilir hale gelmesini 
sağladığını belirtti. 

Sistemi rakiplerinden ayıran 
bir özelliğin de detaylı araç 
sınıflaması yapabilir hale 
gelmesi olduğunu anlatan Ünlü, 
başlangıçta 2 olan araç 
sınıflandırmasının 5'e çıktığını 
ve bu sayede şerit ihlalini de 
tespit etme imkanına kavuştuk
larını kaydetti. Ünlü, "LiDAR 
teknolojisiyle hem araç 
sınıflarını hem şeridi hem de 
araç hızlarını çok keskin şekilde 
oluşturabiliyoruz. Dolayısıyla 
bütün bu verileri harmanlayıp 
farklı farklı uygulamaları da ya
pabilir hale geldik. Yani tek bir 
sistemle plaka tanıma, şerit ihlali 
tespiti yapabildiğiniz, trafik ista
tistik raporları oluştura
bildiğiniz, anlık hız tespiti 
gerçekleştirebildiğiniz bir çözüm 
oluşturduk." değerlendirmesini 
yaptı. 

Ürünün ARGE'si tamam

landıktan sonra patent başvu
rusu yaptıkları bilgisini veren 
Ünlü, araç izleme, aracı 
yakalama ve bunu ihlale 
dönüştürmeye yönelik gelişmiş 
bir yapay zeka algoritmasıyla 
desteklenen yenilikçi yaklaşım 
için mayıs ayında patent aldık
larını bildirdi. 

Ünlü, "Milli ve özgün mobil hız 
tespit sistemiz Medar MTS bu 
kapsamında ülkemizin ilk ve tek 
patente sahip çözümü oldu." 
dedi. 

 
Yakında yeni  
kullanıcılar geliyor 
İhracat hedeflerine ulaşmak 

için 4 uluslararası fuara katıldık
larını, bunlara yenilerinin ek
leneceğini belirten Mustafa Ünlü, 
şöyle konuştu: 

"Amerika kıtası ve Hollanda'
daki büyük trafik güvenliği fuar
larında boy gösterdik. Çok ciddi 
talepler aldık, beklediğimiz üz
erinde bir ilgi gördük. Çünkü 
market bazı global oyuncular 
tarafından penetre edilmiş du
rumda ve kullanıcılar artık 
oradan farklı ve yenilikçi sistem
lere yönelmek istiyorlar. Rakip 
ürünlerin fiyatları çok yüksek, 
bu tip firmalar zaten satış yap
tıkları için ürünlerine yenilikçi 
özellikler katmayı pek tercih et
miyorlar. Bizim gibi yenilikçi fir
malar orada yeni sistemlerle, 
yeni teknolojilerle yer aldığında 
çok ilgi çekiyor. Bu faaliyetler ve 
yurt dışı pazarlama çalışmaları 
sonucu 3 ülkeye ihracat yaptık. 
Şu an 7 farklı son kullanıcı 

tarafından ülkemizle birlikte 4 
ülkede ürünlerimiz kullanılıyor. 
Yeni pazarlara da açılıyoruz. İn
şallah yakın zamanda da haber
lerini vereceğiz. Amerika 
Birleşik Devletleri, Birleşik Arap 
Emirlikleri ve bir Türk 
cumhuriyeti ülkesine satış yap
tık." 

 
Yeni ürünler geliyor, ihracat 

hedefi büyüyor 
Trafik güvenliği alanında ürün 

gamını genişletmeye yönelik AR
GE çalışmaları bulunduğunu, 
2025 yılında 2 yeni ürünü 
duyurmayı planladıklarını ak
taran Ünlü, bunlardan birinin is
tatistik tabanlı diğerinin ise yine 
özel konseptte hız tespiti ve 
güvenlik amaçlı olacağını belirtti. 

 
Yurt dışı pazar payını artırmak 

için ciddi çaba sarf ettiklerini 
vurgulayan Ünlü, sözlerini, "Yurt 
içinde ise Jandarma Genel Ko
mutanlığı gerçekten oldukça 
vizyoner bir yaklaşımla avanta
jları ve günümüz teknolojisini 
takip ederek LiDAR tabanlı 
mobil hız tespit sistemine geçme 
kararı verdi. Benzer şekilde 
önemli hedeflerimiz arasın Em
niyet Genel Müdürlüğümüze de 
kendi sistemlerimizi kazandır
mak istiyoruz. Bunun için de 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
HAB bölgesinde 11 bin me
trekare alan içinde kurduğumuz 
yeni tesisimiz ile bölge gücü 
olma yolunda emin adımlarla il
erliyoruz." diye tamamladı.

Türkiye'nin 2019'dan bu yana 
üyesi olduğu Euro HPC kapsamında 
kurulan "MareNostrum5", yeni bil
imsel atılımlara olanak sağlayacak 
yeteneklere sahip bir cihaz olarak 
öne çıkıyor. 

Dünya sıralamasında 8. sıraya yer
leşen bu "süper bilgisayar", yapay 
zeka, iklim değişikliği, yenilenebilir 
enerji ve sağlık bilimleri başta olmak 
üzere pek çok konuda bilim insan
larına ve endüstriye hizmet ediyor. 

Bilgi işlem kapasitesinin 380 bin 
dizüstü bilgisayara eşit olduğu 
MareNostrum5, bir dizüstü bilgisa
yarın 46 yılda yapacağı işlemi 1 
saatte yapabiliyor. 
İzmir Biyotıp ve Genom Merkez

i'nde laboratuvarı bulunan İzmir 
Katip Çelebi Üniversitesinin Biyofizik 
Ana Bilim Dalı'nda görevli Doktor 
Öğretim Üyesi Seyit Kale'nin 
öncülüğündeki araştırma ekibinde 
yer alan doktora öğrencisi Serhan 
Turunç ve araştırmacı Hatice 
Döşeme, genetik çalışmalarında kul
lanmak üzere MareNostrum5'e er
işim hakkı kazanan ilk Türk 
araştırmacılar oldu.Türk bilim insan
ları, 1 yıl boyunca sistemin muazzam 
işlem gücünden yararlanarak, nadir 
genetik hastalıklarla ilgili teşhis ve 
tedavi için daha etkili stratejiler 
geliştirmeyi amaçlıyor. 

Araştırmacılar, kazandıkları bilgi 
işlem süresiyle bu çalışmaları harita

lamak ve yeni epigenetik mekaniz
maları ortaya çıkarmak için kapsamlı 
analizler ve simülasyonlar gerçek
leştirecek. 

Serhan Turunç, AA muhabirine, 
MareNostrum5'e erişim hakkı 
kazanan çalışmanın, nadir hastalıklar 
arasında yer alan ve büyüme 
kusurlarına, zihinsel engelliliğe, 
otizm ile erken yaşlanmaya yol açan 
bir hastalık olan rahman sendromu
nun genetik araştırmalarını 
geliştirmeye odaklı olduğunu belirtti. 

Yaklaşık 2 yıldır bu projede 
çalıştıklarını ve böyle bir sonuç elde 
ettikleri için mutlu olduklarını ifade 
eden Turunç, şunları kaydetti: 

"Bilgisayar ortamında hesaplamalı 
yöntemler kullanarak biyolojik 
moleküllerin hücre içinde nasıl 
davrandığını tespit ediyoruz. Araştır
mamızda hastalığa sebep olan muta
syonu taşıyan protein ile mutasyonu 
olmayan proteinin birbirleriyle olan 
dinamiğini inceliyoruz. Bu çalışma 
sonucunda farklılıklardan doğan il
işkileri çeşitli deneylerle de yorumla
yarak aslında genetik hastalıklar için 
moleküler seviyede tanı oluşturmak
tayız ve bu sayede tedavi için ter
apötik yöntemlere yön vermiş 
oluyoruz. Bu çalışmamızın önemli 
unsuru kişiye özel bir yaklaşım ol
masıdır. Günümüzde klinikte hasta 
semptomları incelenerek tanıya 
ulaşılmaya çalışılıyor fakat hastadaki 

mutasyonun moleküler seviyede in
celenmesi hastalığı daha iyi 
sınıflandırabilme potansiyelindedir. 
Gelecekte hesaplama kaynaklarının 
gelişmesiyle bu yöntemlerle her has
taya özel bir moleküler seviyede tanı 
ve buna özel terapötik ilaçlar geliştir
ilebileceğini öngörüyoruz. Teknoloji 
bu noktaya doğru evrilecektir ve yap
tığımız çalışma bunun öncülüğü 
niteliğindedir." 

 
"Moleküler bir resim ortaya 

koyuyoruz" 
Seyit Kale de her hastalığın 

moleküler bir açıklamasının bulun
duğunu ifade ederek, söz konusu 
çalışmanın bu anlamda çok önemli 

olduğunu söyledi. 
Ekibindeki araştırmacılar başta 

olmak üzere kendilerine katkı sunan 
yetkililere teşekkür eden Kale, "Her 
defasında her hasta için deney 
mümkün değil ama her hasta için 
belki yerine göre simülasyon yapa
bilmemiz mümkün oluyor. Yani 
orada da bizim görevimiz başlıyor. 
Moleküler bir resim ortaya koyuy
oruz." dedi. 

Hatice Döşeme ise MareNostrum5 
adlı "süper bilgisayar"ın geçen yılın 
sonlarında İspanya'nın Barselona 
kentinde açıldığını hatırlatarak, bu 
bilgisayara erişim hakkı kazandıkları 
için gururlu olduklarını anlattı.

Jandarma için hız tespiti 
yaptı, ABD'nin kapısını açtı 

Türk araştırmacılar "süper bilgisayar"la 
genetik hastalıklara çözüm arayacak 

Jandarma Genel Komutanlığı tarafın
dan 81 ilde kullanılan milli mobil hız 
tespit sistemi Medar MTS, ABD, Bir

leşik Arap Emirlikleri ve bir Türk 
cumhuriyetine ihraç edildi. 

4. Arktik Bilimsel Araştırma 
Seferi ekibi Norveç'in 
Tromso şehrine ulaştı 

Bakan Kacır, konuya ilişkin 
sosyal medya hesabından yap
tığı paylaşımda, Türkiye'nin 
bilimde sınır tanımadığını 
bildirdi. 

Arktik Bölgesi'nin (Kuzey 
Kutbu ve çevresi) iklim 
değişikliğinin en hızlı gözlem
lendiği yerlerden biri 
olduğunu aktaran Kacır, bu yıl 
8'incisi tamamlanan Ulusal 
Antarktika Bilim Seferi'nin 
ardından 4'üncü Arktik Bilim
sel Araştırma Seferi'nin 
gerçekleştirildiğini belirtti. 

Kacır, TÜBİTAK Marmara 
Araştırma Merkezi Kutup 
Araştırmaları Enstitüsü koor
dinasyonunda düzenlenen 
Arktik Bilimsel Araştırma Se
feri ekibinin, 71 derece kuzey 
enleminden sefere başlamak 
için Norveç'in Tromso şehrine 
ulaştığına işaret ederek, şun

ları kaydetti: 
"11 kişiden oluşan bilim 

heyetimiz, yaklaşık 1 ay 
boyunca Arktik Okyanusu'nda 
24 ayrı noktada 16 proje için 
bilimsel örneklemeler ve çalış
malar gerçekleştirecek. Bilim 
insanlarımız, kutup böl
gelerinde küresel iklim 
değişikliğinin nedenlerine ve 
etkilerine dair net veriler sun
mayı hedefliyor. Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın hi
mayesinde ve Bakanlığımızın 
uhdesinde gerçekleşen kutup 
bilim seferleri, ülkemizin bilim 
kapasitesine büyük katkı 
sağlarken, bilim insan
larımızın gerçekleştirdiği 
araştırmalarla insanlığın ortak 
sorunlarına dair çözümler ve 
yeni yaklaşımlar geliştiriy
oruz."
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